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مصرف کالای ایرانی
                                     رونق تولیدملی

 »ملی شو« راهی به آینده روشن
محمد رضا حسین زاده- در دنیای کنونی، هر روز هزاران محصول و خدمت جدید 
توســط  کمپانی ها و ســازمان های کوچک و بزرگ جهان تولید و عرضه می  شــود. از 
کوچکترین محصولات خوراکی و پوشاک گرفته تا ماشین ها،  گوشی های موبایل، ماهواره 
ها و البته محصولات بانکی. طبیعی اســت  که همه این محصولات و خدمات، کیفیت 
مشــابهی ندارند؛ از این روســت  که همواره کالاهای ســرآمد و برتر در مراسم های ویژه و 
به شکلی  خاص رونمایی می شود.  آنچه امروز به صورت سالانه در کمپانی های »اپل« 
یا »سامسونگ«  برای رونمایی از تازه ترین گوشی های موبایل و آخرین دستاوردهای 
 فناورانه انجام می شــود، برای همه مردم جهان جذاب اســت، به طوری  که گاه عده ای 
برای رسیدن زمان رونمایی از محصولات جدید، لحظه  شماری می کنند. در کشور ما و 
در حوزه نظام بانکی نیز نمایشگاه های عمومی متنوعی  برای عرضه تازه ترین محصولات 
و خدمات بانکی وجود دارد، اما  طبیعی است که بانک ملی ایران به عنوان یک بانک بزرگ 
و فراگیر  که در اقصی نقاط کشور مشغول خدمت رسانی به مشتریان و مردم  است، این 
ظرفیت را دارد تا در رویدادی مستقل به عرضه محصولات  نوین خود بپردازد. سالهاست 
که بانک ملی ایران به طور پیوســته خدمات و محصولات  جدید، خلاقانه و نوآورانه ای 
به مشتریانش ارائه می کند. بسیاری از این  خدمات چنان پیشتازانه و مبتنی بر دانش 
روز بوده اند که برای نظام  بانکی الگو شده و تا مدتها به عنوان زیرساختی برای توسعه 
نظام بانکی  اســتفاده شــده اند.  بانک ملی ایران چندی پیش تصمیم گرفت که هر سال 
خدمات تازه و  دستاوردهای فناورانه و نوآورانه خود را در یک رویداد منحصر به فرد  به 
مخاطبانش ارائه کند. این رویداد که »ملی شو« نام گرفت، فرصتی  را برای متخصصان، 
مخاطبان، کاربران، مشــتریان و مســئولان ایجاد  می کند تا با تازه ترین دســتاوردهای 
بانک آشــنا شــوند، از نزدیک آن را  لمس کنند، با ظرفیت ها و چالش های آن دســت و 
پنجه نرم کنند و البته  آن را به درســتی و دقت به عموم مردم عرضه کنند. قطعاً هدف 
نهایی از  ارائه همه این محصولات، سهولت و راحتی مشتریان و کاربران است. اکنون از 
پایه گذاری این رویداد، سه سال گذشته و »ملی شو 3« نیز به  تازگی برگزار شده است. 
در این ســه رویداد، ده ها محصول فناورانه،  نوآورانه و به روز بانک ملی ایران به نمایش 
گذاشته و با استقبال  مخاطبان مواجه شده است؛ محصولاتی از قبیل بام، بله، ربات آلفا، 
 بانک آفیســر، اپلیکیشــن هُپ که مخصوص دانش آموزان است، سرویس  جذاب و حائز 
اهمیت نشان پرداخت و ... یکی از مهمترین جنبه های محصولات ارائه شده »ملی شو« 
این بود که  آنها جنبه »نمایشی« نداشتند، بلکه همه یا در لحظه »کاربردی« بودند و  یا 
به عنوان زیرساختی برای تولید محصولات کاربردی استفاده می  شوند. بسیاری از این 
محصولات حتی جنبه »ملی« دارند و می توانند  نه تنها در نظام بانکی، بلکه در ســایر 
بخش های خدمات رسان به مردم  نیز استفاده شوند. با روندی که جهان در حال پیشرفت 
است، دنیای آینده را می توان به  روشنی، دنیای دیجیتال دانست و بانک ملی ایران نیز 
به درستی در  همین مسیر سرمایه گذاری کرده است؛ این را می توان با مروری بر  سه 

»ملی شو« برگزار شده به سادگی دریافت. 
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مجلس می تواند نقش محوری و اصلی برای برنامه ریزی و تدوین نقشه  راه مقابله 
با افزایش نرخ آسیب های اجتماعی را نیز عهده دار شده یا از  سازمان هایی که 

این مسؤلیت را برعهده گرفته اند، طلب پاسخگویی کند. 
هر چند مفهوم آســیب های اجتماعی و اینکه بر کــدام پدیده های اجتماعی 
 می توان نام آســیب را گذاشت، موضوع بحث های کارشناسی است اما  تمامی 
صاحب نظران بر ســر این موضوع توافق دارند که از یک سو  افزایش اموری که 
جرم محسوب می شوند و از ســوی دیگر رشد آمار  امور دیگری که می توانند 
بسترساز مشکلات مختلف برای شهروندان  باشند، هر دو نگران کننده هستند. 

نکته مهم آن اســت که به رغم وجود مراکــز تخصصی آماری همچون  مرکز 
آمار کل کشــور یا سازمان پزشکی قانونی، در طی سه سال  گذشته، اطلاعات 
چندانی از تغییرات آماری مربوط به آســیب های  اجتماعی منتشــر نشده اما 
طبق آخرین آمار موجود که در ســال های   ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ منتشــر شده اند، 
می توان با اطمینان از رشد کمی برخی  از آسیب های اجتماعی سخن به میان 
آورد به ویژه آمار آسیب هایی  همچون سرقت، حضور معتادان متجاهر، طلاق، 
اعتیاد به مواد مخدر  یا برخی آسیب های اجتماعی نوپدید همچون شرط بندی 
آنلایــن، به  صورتی چشــمگیر افزایش یافته اند و مســؤلان در مقاطع زمانی 

متفاوت  به این افزایش آمار اشاره داشته اند. 
این در حالی اســت که طبق ارزیابی های موجود، ده ها ســازمان متولی  برای 
حل آســیب های اجتماعی کشــور ردیف بودجه ای دریافت کرده و در  قبال 
آن مســؤلیت دارند؛ هم اکنون نیز در یک بررسی صورت گرفته  توسط برخی 
نمایندگان مجلس، از مسوولیت ۳۲ دستگاه مختلف برای  مقابله با آسیب های 

اجتماعی، سخن به میان آمده است. 
در آیین نامه تشــکیل شــوراهای اجتماعی کشــور با عنوان مرکزی که  قرار 
است »سیاستگذاری، هماهنگی، ایجاد وحدت رویه و تنظیم ساز و  کار اداری 
در زمینه پیش بینی، پیشــگیری و مقابله با پدیده ها، معضلات  و آســیب های 
اجتماعی و هماهنگی بین کار گروه ها« مختلف را برعهده  گیرد«، ۲۳ دستگاه 
مختلــف عضویت دارند. این تکثر اعضای شــورای  اجتماعی، به خودی خود 
نشــان دهنده وسعت و گســتردگی بودجه،  امکانات و فرصت هایی است که 
قانون برای مدیریت آسیب های  اجتماعی کشور در اختیار سازمان های مربوط 

قرار داده است. 
با این حال به نظر می رســد مسؤلان امر، تاکنون در برابر رشد کمی  برخی از 
این آسیب های اجتماعی، کاری از پیش نبرده اند و امروز آمار  برخی آسیب های 
اجتماعی، به شدت نگران کننده شده است. بررسی های  مقدماتی نشان از آن 
دارند که هم بخش مهمی از قوانین لازم برای مقابله  با آسیب های اجتماعی در 
مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده  است و هم در طی سالیانه گذشته، 
بودجه قابل توجهی برای مدیریت  آسیب های اجتماعی در کشور صرف شده 
است، با این حال پرسش  اساسی آن است که چرا ما شاهد کاهش آسیب های 
اجتماعی در کشور  نیستیم و نمی توانیم با جامعه ای امن، آرام، با نشاط و سالم 

روبرو شویم. 
در پاسخ به این پرسش ذکر سه نکته خالی از فایده نیست؛ اول آنکه  دلیل اول 
گسترش مداوم آسیب های اجتماعی در کشور، بروز مشکلات  جدی اقتصادی 
و معیشتی است؛ تمامی تحقیقات نشان از آن دارند که  بسیاری از آسیب های 
اجتماعی همچون ســرقت، اعتیاد، خشــونت، نزاع،  خودکشی یا شرط بندی، 
به صورت مستقیم از نابســامانی های اقتصادی  همچون کاهش نرخ اشتغال، 
افزایش بیکاری و تورم تاثیر می پذیرند. در  این صورت باید گفت بدون تغییرات 
اقتصادی جدی و پایدار و بازگشــت  ثبات و آرامش اقتصادی به کشور و اتخاذ 
تصمیمات صحیح و مناسب  از سوی مسوولان مربوط، نمی توان انتظار داشت 

که آمار برخی از  آسیب های اجتماعی در کشور، کاهش یابد. 
از ســوی دیگر تعدد دستگاه های مســؤل و تصمیم گیر در قبال آسیب های 
 اجتماعی باعث شــده است تا هر ســازمانی بتواند تقصیر یا قصور را به  گردن 
ســازمان دیگری بیاندازد و از شــانه از بار مســوولیت خالی کند. هم  اکنون 
مشــخص نیست که اگر قرار باشد سازمانی نسبت به این میزان  نگران کننده 
افزایش آمار آسیب های اجتماعی پاســخگو باشد، این  سازمان کدام سازمان 

خواهد بود؟
از یکسو وزارت کشــور مسؤلیت شورای اجتماعی کشور را برعهده  دارد اما از 
سوی دیگر این وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است  که مسؤلیت مستقیم 
مدیریت پیامدهای آسیب های اجتماعی را متعهد شده  است. از یکسو نیروی 
انتظامی وظیفه دارد تا با قانون شــکنی مقابله کند  و از ســوی دیگر این قوه 
قضاییه اســت که وظیفه مجازات قانون شــکنان  را تقبل کرده است. از یکسو 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی باید در  راســتای فرهنگ سازی در کشور و 
کاهش آسیب ها از این طریق بکوشد  اما از سوی دیگر وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی نیز تنها مختصری  از بودجه مربوط به این مهم را در اختیار دارد و 
ده ها سازمان و ارگان  دیگر نیز در میان وجود دارند که در قبال مسوولیت خود 

برای کاهش  آسیب های اجتماعی، پاسخگو نیستند. 
مهمتر از همه این ها نیز به نظر می رسد به رقم قانون گذاری مناسب و  تدوین 
طرح ها و برنامه های مختلف اما نظارت چندانی بر دستگاه های  متولی کاهش 
آسیب های اجتماعی در کشور وجود ندارد و مجلس  شورای اسلامی و به ویژه 
کمیسیون اجتماعی مجلس، به حد کفایت به  وظیفه خود در این زمینه عمل 
نمی کند. در نتیجه گویا مقابله با افزایش  نرخ آسیب های اجتماعی، اولویت اول 
نمایندگان ملت نیســت و برخی از  این نمایندگان ترجیح می دهند تا وقت و 
توان خود را بر روی  موضوعات سیاســی متمرکز کرده و گویا وظیفه قانونی، 

شرعی و  اخلاقی خود را در قبال این مسئله، به حد کفایت اجرا نمی کنند. 
مجلس شــورای اســلامی ضمن اینکه وظیفه قانون گذاری را برعهده دارد  و 
در طی چهار دهه گذشــته قوانین مفید و مترقی برای مقابله با  آســیب های 
اجتماعی در کشور به تصویب رسیده است از طرفی هم  بعنوان یک نهاد ملی، 
وظیفه نظارت بر عملکرد و تعیین اولویت های  اصلی کشور را برعهده دارد و از 
آنجائیکه به قول امام راحل )ره(   »مجلس در راس امور است« بنابراین می تواند 
نقش محوری و اصلی  برای برنامه ریزی و تدوین نقشه راه مقابله با افزایش نرخ 
آسیب های  اجتماعی را نیز عهده دار شده یا از سازمان هایی که این مسؤلیت را 
 برعهده گرفته اند، طلب پاسخگویی کند اما این مهم تنها زمانی ممکن  است که 
مجلس شورای اسلامی، مسئله افزایش نرخ آسیب های اجتماعی  را به عنوان 

یک موضوع حیاتی و مهم برای کشور تلقی کند. 
از همین رو به نظر می رسد تغییر رویکرد قوای سه گانه و به ویژه  مجلس شورای 
اســلامی برای اولویت بندی مسائل کشور، ضروری است  و تنها زمانی می توان 
انتظار داشت که عزم واقعی برای کاهش این آمار  در بین مسؤلان مربوط ایجاد 
شود که آنان مطمئن باشند مجلس در قبال  افزایش آمار آسیب های اجتماعی 
بســیار حساس بوده و تمام توان  قانون گذاری و نظارتی خود را برای مدیریت 

عملی این آسیب ها به  میدان آورده است. 
در غیــر این صــورت باید منتظر ماند تا گره افتاده بر حلقه بســتۀ افزایش 
 آســیب های اجتماعی در کشــور، همچنان کور بماند و ایــن آمارها تا اندازه 
 افزایش یابند که بتوان از یک نظام گسیختگی اجتماعی واقعی در کشور  سخن 
گفت، نظام گســیختگی که در نهایت مانع هرگونه تحول و تغییر  اقتصادی، 

سیاسی یا فرهنگی در کشور خواهد شد. 

 گزارش

روابط عمومی شهرداری شهرقدس

به  زمین  قطعه  یک  فروش  به  نسبت  دارد  درنظر  شهرقدس  شهرداری 
مساحت 185 مترمربع ) بخشی از سرانه قطعه 204 تفکیکی مورد توافق 
با فاز 2 جانبازان( با کاربری تجاری با قیمت پایه کارشناسی هر مترمربع 
65/000/000 ریال و جمعا 12/025/000/000 ریال واقع در شهرقدس، 
بلوار 30 متری شهدا، نرسیده به شهرداری منطقه دو از طریق مزایده عمومی 

اقدام نماید. 
متقاضیان می توانند ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم 
آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور 
قراردادهای شهرداری واقع در : شهرقدس، بلوار انقلاب اسلامی، ساختمان 
مرکزی شهرداری شهرقدس، طبقه دوم  با ارائه معرفینامه نسبت به دریافت و 

تحویل اوراق مزایده اقدام نمایند.
حساب  به  واریز  قابل  ریال   500/000 مبلغ  به  مزایده  اوراق  خرید    

0105708298000 بانک ملی شعبه  شهرقدس.
 سپرده شرکت در مزایده معادل  601/250/000 ریال میباشد. 

 سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد.
 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

 هزینه آگهی به عهده برنده مزایده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/19

نوبت اولآگهی مزایده عمومی 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه در نظر دارد اجاره بدون اخذ سرقفلی )غرفه سوپر مارکت( در 
پایانه مرزی پرویزخان را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند از ساعت 10:00 تاریخ 
 http://setadiran.ir 98/11/14 لغایت 98/11/17 جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه ستاد به آدرس سایت اینترنتی
مراجعه نمایند. همچنین مزایده گران می توانند جهت بازدید از غرفه در تاریخ 98/11/17 با هماهنگی اداره امور بازرگانی و 
سرمایه گذاری این اداره کل به نشانی کرمانشاه - خیابان بنت الهدی صدر - روبروی فرمانداری - دبیرخانه اداره کل راهداری 

و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه اقدام نمایند و یا با شماره تلفن: 14-38249912 تماس حاصل نمایند.
ضمناً آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ساعت 13:30 مورخ 98/11/27 و زمان بازگشایی پاکات ساعت 11:00 مورخ 98/11/28 
می باشد. همچنین ارائه مبلغ ضمانت نامه مطابق موضوع مزایده بر اساس جدول )1( به صورت فیش واریزی به شماره شبا 
IR310100004001063706373510 با شناسه واریز 353063782282400001063706373510 نزد بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران پرداخت و تصویر آن در سامانه بارگذاری و اصل فیش واریزی مربوطه را تا تاریخ 98/11/28 به آدرس 
خیابان بنت الهدی صدر روبروی فرمانداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه دبیرخانه مرکزی تحویل 
نمایند. به عنوان تضمین شرکت در مزایده الزامی می باشد. برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر 

می باشد.

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای
 به شماره 5098001111000009

نوبت اول

3444/م الف 12
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

استان کرمانشاه

شهرداری قدس

نقش کلیدی مجلس در حل معضلات اجتماعی
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حملات علیه ظریف
هجمه به منافع ملی است

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی ضمن تاکید بــر لزوم حفظ 
وحــدت ملی  معتقدند که حملات علیه وزیر امور خارجه، هجمه به 
منافع ملی و  دیپلماســی کشور است و برداشت ناقص از منافع ملی 

را نشان می دهد. 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران روز 
 جمعه گذشــته در گفت و گویی با مجله اشــپیگل آلمان در پاسخ 
به ســوالی  درباره مذاکره با آمریکا گفت: »من هرگز این احتمال را 
منتفی نمی دانــم  که افراد رویکرد خود را تغییر دهند و واقعیات را 
بپذیرند. برای ما  فرقی نمی کند که چه کســی در کاخ سفید حضور 
دارد. آن چه که اهمیت  دارد، چگونگی رفتار آنها است. دولت ترامپ 
می تواند گذشــته خود را  اصلاح کنــد، تحریم ها را بردارد و به میز 
مذاکره برگردد. ما هنــوز در  میز مذاکره باقی مانده ایم. آنها طرفی 
هســتند که میز مذاکره را ترک  کرده است. ایالات متحده، آسیب 
بزرگی به مردم ایران وارد کرده اســت.  روزی خواهد رسید که آنها 

باید این آسیب را جبران کنند. ما شکیبایی  زیادی داریم.« 
بعد از انتشــار این گفت و گو دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا 
با  استناد به مطالب منتشر شده در فاکس نیوز در توییتی شیطنت 
آمیز  اظهار کرد: »وزیر امور خارجه ایران می گوید ایران خواســتار 
مذاکره  با ایالات متحده اســت اما می خواهد که تحریم ها برداشته 

شود. نه،  مرسی!« 

در پــی این اظهارات، موجی از انتقــاد، هجمه و تخریب علیه وزیر 
 خارجه به راه افتاد. 

هر چند این جوســازی ها و تخریب علیه دســتگاه دیپلماسی بی 
سابقه  نیســت، با این حال این جوســازی ها، هجمه آفرینی ها و 
فرافکنــی ها به  افکار عمومی در شــرایطی صــورت می گیرد که 
کشــور بیش از هر چیز  به وحدت ملی نیاز دارد و هر گونه تخریب 
و فضاســازی های سیاسی  حرکت در مســیر خواسته ها و اهداف 

دشمن و زمینه سازی برای سوء  استفاده  فرصت طلبان است. 
در ایــن بین برخی از نمایندگان مجلس نیز همســو با تخریبگران 
دستگاه  دیپلماســی چه با نطق و تذکر و چه در حسابهای کاربری 
خــود وزیر  خارجه ایــران را نواختند با این حال تعــداد زیادی از 
نماینــدگان با این نوع  برخوردها و رویکردهای مخرب موافق نبوده 
انــد.  این طیف از  نمایندگان ضمــن تاکید بر لزوم حفظ وحدت و 
همبســتگی ملی، موج  تخریب و هجمه علیــه وزیر امور خارجه را 
نشانه سوء تعبیر و خطر  آفرین برای منافع و مصالح ملی بیان کرده 

و نسبت به تبعات منفی و  زیانبار آن هشدار داده اند. 
  در همین زمینه  علیرضا رحیمی نماینده تهران در مجلس شورای 
 اسلامی گفت: آقای دکتر ظریف در مصاحبه با مجله اشپیگل حرفی 
 زدند که موضع نظام بود و بارها اعلام شده بود. در واقع ایشان حرف 
 جدیدی نگفته بودند، آمریکایی ها حرف ایشــان را تحریف کردند 

و آقای  ترامپ نیز بر مبنای حرف تحریف شده واکنش نشان داد. 

وی افزود: حملاتی که علیه آقای ظریف راه افتاده، هجمه به منافع 
ملی  و دیپلماسی کشور است و برداشت ناقص از منافع ملی را نشان 
می دهد  زیرا ســه اصل عزت، حکمت و مصلحت همیشــه مد نظر 

آقای ظریف و  دستگاه دیپلماسی کشور بوده است. 

در حالــی دوره زمانی انتظــار برای خرید 
مســکن افزایــش یافته که دولــت  برنامه 
ســاخت ۲۰۰ هزار واحد مســکونی برای 
اقشار کم درآمد جامعه را  هدف گذاری کرده 

است. 
قیمت مســکن طی دو سال اخیر به حدی 
تغییر کرده که خرید مســکن حتی  برای 
اقشار متوسط جامعه ســخت شده است؛ 
حالا بمانــد گروه کم درآمــد  جامعه که با 

درآمد حداقلی توان خرید مسکن ندارند. 
آخرین گزارش بانک مرکزی نشان می دهد 
که قیمت مســکن در دی ماه  امسال نیز از 
رشــد ۲.۱ درصدی برخوردار بوده اســت. 
به این ترتیب،  در دی ماه متوســط قیمت 
خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد 
 مسکونی معامله شــده از طریق بنگاه های 
معاملات ملکی شــهر تهران   ۱۳.۸ میلیون 
تومان بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل 

۴۰.۹ درصد  افزایش نشان می دهد. 
گزارش هــا حاکــی از آن اســت که زمان 
انتظار برای خرید مســکن بــه چند  دهه 
رسیده اســت. در حال حاضر یک خانواده 
کارگر با حداقل مزد  مصوب  امســال یعنی 
یک میلیون و ۵٠٠ هزار تومان سالانه حدود 
  ١٨ میلیــون تومان دســتمزد می گیرد. در 
واقع با کسر هزینه های جاری و  اختصاص 
یک سوم درآمد برای مســکن، یک کارگر 

در شرایط فعلی  می تواند سالانه ۶  میلیون 
تومان برای خرید خانه پول کنار بگذارد. 

مدت زمان انتظار برای خانه دارشدن قشر 
متوســط جامعه در کشــورهای  پیشرفته 
جهان بین ۵ تا ۷ سال است و البته با این 
شرط که شهروندان  این کشورها یک سوم 
درآمدشــان را پس انداز کنند. با این حال 
در کشــور  ما یک کارگر برای خرید واحد 
مسکونی ۶۰ متری پس از ۱۲۶ سال  قادر 
به خرید خانــه در پایتخت خواهد بود. به 
ایــن ترتیب طول انتظــار  جامعه کارگری 

ایــران برای خانه دارشــدن بیشــتر از ۲۰ 
برابر شــهروندان  کشــورهای پیشرفته )با 
فرض مدت زمان انتظار شش ساله( است. 
اگر  قرار باشــد طبق استانداردهای جهانی 
یک سوم درآمدشان را برای تهیه  خانه کنار 

بگذارند. 
کارشناســان و تحلیگــران بازار مســکن 
معتقدند؛ افزایش قــدرت خرید و  کاهش 
قیمت مسکن، دو راهکاری است که دولت 
می تواند برای بهبود  وضعیت بازار مســکن 

اتخاذ کند. 

جزییات ساخت مسکن برای کم درآمدها
در این میان، اخیرا دولت سیاست ساخت 
مسکن برای کم درآمدها را در  پیش گرفته 
اســت، به طوری که وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از  ســاخت ۲۰۰ هزار مســکن 
بــرای جامعه کارگری، مســتمری بگیران 
با همکاری  بازنشستگان  و   تامین اجتماعی 
وزارت راه وشهرســازی طی  سه سال آینده 

خبر داد. 
محمد شــریعتمداری در تشریح جزییات 
ســاخت ۲۰۰ هزار واحد مســکونی  برای 
کم درآمدها در مراســم »امضای تفاهم نامه 
وزارت راه وشهرســازی  با وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی در حوزه تامین مســکن 
بــرای  جامعه کارگــری، بازنشســتگان و 
گفت:  تامین اجتماعی«  مســتمری بگیران 
 ظرفیت هــای قانونی زیادی بــرای تامین 
مســکن جامعه کارگری کشور  وجود دارد؛ 
به طوری که براساس ماده ۱۴۲ قانون کار، 
تکالیفی برای  تامین مسکن برعهده جامعه 
کارفرمایی و دولت در تبصره های یک و  دو 

این ماده پیش بینی شده است. 
وی افــزود: بــرای تامیــن مالــی اجرای 
پروژه هــای مســکن بــرای کارگــران و 
 بازنشستگان، از ظرفیت بانک عامل حوزه 
مســکن با همکاری وزارت  راه وشهرسازی 
و همچنین از ظرفیت های سایر بانک های 

زیرمجموعــه  وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی استفاده می کنیم. 

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی تصریح 
و  صندوق هــای  تامین اجتماعــی  کــرد: 
بازنشستگی کشــوری در تامین مالی این 
این که  دارند؛ ضمــن  پروژه ها  مشــارکت 
وزارت راه وشهرسازی نیز با ارائه  زمین های 
۹۹ ســاله به صورت رایــگان در این پروژه 

همکاری خواهد  کرد. 
شریعتمداری همچنین گفت: علاوه بر این، 
از ظرفیت شرکت  شهرک های صنعتی نیز 
که محل تجمع صنایع هســتند، استفاده 
می شود تا  کارفرمایان به استناد ماده ۱۴۲ 
قانون کار، در این طرح مشارکت داده  شوند 
تا علاوه بر اســتفاده از ظرفیت های دولت، 
از ظرفیت های جامعه  کارفرمایی نیز برای 
تامین زمین و مســکن کارگران اســتفاده 

کنیم. 
وی با اشــاره به جمعیت ۴۳ میلیون نفری 
کارگری کشــور گفت: حدود  سه میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر بازنشســته تحت پوشش 
صنــدوق  تامین اجتماعــی و ۱.۵ میلیون 
نفر نیز تحت پوشش صندوق بازنشستگی 
 کشــور هســتند که برای تامین مســکن 
مجموعه جامعه کارگری،  بازنشســتگی و 
مســتمری بگیران از ظرفیت هــای دولتی، 
کارفرمایی و  تعاونی های مســکن کارگری 
به صورت منظم و سازماندهی شده، استفاده 

 خواهیم کرد. 

ســید عباس موسوی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: تحریم رییس  ســازمان انرژی اتمی ایران از سر 
اســتیصال آمریکا انجام می شود و  تاثیری بر پیشرفت 

برنامه های هسته ای صلح آمیز ما نخواهد داشت. 
موســوی تاکید کرد: تحریم صالحــی هیچ تاثیری بر 
پیشرفت برنامه های  هســته ای صلح آمیز جمهوری 

اسلامی ایران نخواهد داشت. 
ســخنگوی با اشاره به تحریم صالحی اظهار داشت: بار 
اول نیست که  ایشان در فهرست تحریم های یکجانبه و 
غیر قانونی قرار می گیرد؛  همان طور که بار اول نیست 
دانشــمندان هســته ای ایران هدف کینه توزی  های 

آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار می گیرند. 
وی تصریح کرد: صالحی شــخصیت برجســته علمی 
و سیاســی کشــور  اســت و تحریم وی که تنها از سر 
اســتیصال صورت می گیرد هیچ  تاثیری بر پیشرفت 
برنامه های هســته ای صلح آمیز جمهوری اســلامی 

 ایران نخواهد داشت. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه با محکومیت این اقدام 
نابخردانه همچنین  اظهار داشــت: به نظر می رســد 
مقامات رژیم آمریــکا برای انحراف  افــکار عمومی از 
تحولات داخلی ناشی از استیضاح ترامپ و نیز  شکست 
زودهنگام طرح به اصطلاح معامله قرن، چنین تحرکات 
ناشیانه  و پوچی را علیه ملت ایران در دستور کار خود 
قرار داده اند. موسوی افزود: از یک سو وزیر امور خارجه 
ایــن رژیم به لندن رفته و  در نشســتی با وزیر خارجه 
انگلیس مجــددا مطالبی بی محتوا و تکراری  بیان می 
کند و از ســویی دیگر نماینده به اصطلاح ویژه شــان 
در حرکتــی  نمایشــی و غیر جــذاب مصاحبه ای بی 
خاصیت تر برگــزار می کند؛ غافل  از آنکه سیاســت 
فشــار حداکثری مدتهاســت که به بن بست رسیده و 
 حرکت پوینده ایران به ســمت استقلال و خودکفایی 
با چنین  اقدامات  ســخیفی متوقف نخواهد شــد. دفتر 
کنترل دارایی هــای خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
)اوفک(  روز پنجشــنبه با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد، 
علی اکبر صالحی رییس  سازمان انرژی اتمی ایران در 
فهرســت تحریم های ثانویه قرار گرفته  است. بر اساس 
این تحریم ها، هرگونه اموال و دارایی های افراد مندرج 
در  لیست که در قلمرو آمریکا قرار گیرد، توقیف خواهد 
شد و شــهروندان  آمریکایی هم مجاز نیستند با آن ها 

هیچ گونه معامله ای داشته باشند. 

ســید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر خارجه گفت: 
تحریم صالحی  رئیس ســازمان انرژی اتمی عصبانیت و 
اســتیصال آمریکا از به بن بســت  رسیدن سیاست فشار 
حداکثری را اثبــات می کند. معاون سیاســی وزیر امور 
خارجــه ایران امروز )جمعــه( در واکنش به  تحریم علی 
اکبــر صالحی رئیس ســازمان انرژی اتمــی در صفحه 
 اینستاگرامش نوشــت:دکتر صالحی شخصیت برجسته 
سیاســی و دانشــمند  تراز اول هســته ای ایران است و 
دانش هســته ای کشــورمان امروز تحت  مدیریت ایشان 
عالی تریــن مدارج علمی و عملی را طی می کند. عراقچی 
افزود: اقدامات اخیر در کاهش تعهدات هســته ای نشان 
داد بر  خــلاف آنچه برخی ادعا می کردند، نه تنها تمامی 
ظرفیت های هسته ای   )از جمله غنی سازی و آب سنگین( 
دســت نخورده باقی مانده اند، بلکه  امروز توانمندی های 

ایــران در حوزه فناوری صلح آمیز هســته ای اصولا  قابل 
مقایســه با قبل از برجام نیســت. معاون سیاســی وزیر 
خارجه تصریح کرد: تحریم دکتر صالحی تنها  عصبانیت 
و اســتیصال آمریکا از به بن بست رسیدن سیاست فشار 
 حداکثــری را اثبات می کنــد.   وزارت خزانه داری آمریکا 
شــامگاه پنجشــنبه ۱۰ بهمن ماه نام علی اکبر  صالحی 
رئیس ســازمان انرژی اتمی را در فهرســت تحریم های 
این کشــور  قرار داد. تحریم صالحی به فاصله شــش ماه 
پس از تحریم ظریف  صورت می گیرد. وزارت خزانه داری 
آمریکا دهم مرداد ماه ســالجاری  نیز محمدجواد ظریف 
وزیــر خارجه ایران را در فهرســت تحریم های خود  قرار 
داد. وزارت خزانه داری آمریکا با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
»علی اکبر  صالحی«، رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران را 
در فهرست تحریم های  موسوم به  SDN  )فهرست ویژه 
اشخاص و نهاد های مشخص شده( قرار  داده است. )بیشتر 
بخوانید( در پی تحریم صالحی، بهروز کمالوندی سخنگوی 
این سازمان این اقدام  را نشــانه ای از استیصال آمریکا و 
بی ارزش خواند و تصریح کرد که  برنامه های هســته ای 
ایران با قوت ادامه می یابد. سید عباس موسوی سخنگوی 
وزارت خارجه ایران نیز با محکوم کردن  این اقدام، آن را 
نابخردانه خواند و گفت: این اقدام هیچ تاثیری بر  پیشرفت 

برنامه های هسته ای صلح آمیز ایران نخواهد داشت. 

سخنگویوزارتامورخارجه:

تحریم صالحی تاثیری بر 
پیشرفت برنامه های هسته ای صلح آمیز ندارد

در روزهای گذشته حسن روحانی روند اعتراض های خود 
به  ردصلاحیت اصلاح طلبان توسط شورای نگهبان را ادامه 
داد. یــک  عضو شــورای نگهبان گفت کــه تفاوت آماری 
کمی میان ردصلاحیت  شــدگان همه جریان های سیاسی 
وجود دارد. احمدتوکلی هم خواســتار  اصلاح روند بررسی 
صلاحیت اصلاح طلبان شد. اصولگرایان که خیالشان بابت 
تایید صلاحیت نفرات اصلی خود راحت  شده است، لیست 
اولیه داوطلبان خود را منتشــر کرده اند و با نظرســنجی 
 دنبال تعیین نفرات اصلی خود هستند البته باهنر از ارائه 
چند لیســت از  ســوی اصولگرایان و خاطــر جمع آنها از 
پیــروزی در انتخابات نگرانی   دارد. در مقابل اصلاح طلبان 
هم تاکید کردند در هر حوزه ای که داوطلب  داشته  باشند، 
لیســت خواهنــد داد. در ادامه مهم ترین اخبــار انتخابات 

مجلس یازدهم در روزهای گذشته را  مرور می کنیم: 
ë ادامهاعتراضرئیسجمهوربهردصلاحیتها

حســن روحانی همچنان به روند تاییــد صلاحیت ها در 
شــورای نگهبان  اعتراض دارد و معتقد است که انتخابات 
باید با حضور همه جریان های  سیاسی برگزار شود تا شکل 

رقابتی به خود گرفته و تشریفاتی نباشد. 
رئیس جمهور در همایش اســتانداران و فرمانداران اظهار 
کرد:»  بزرگترین خطر برای دموکراســی و حاکمیت ملی 
روزی اســت که  انتخابات تبدیل به تشریفات شود و جای 
دیگری انتصاب کنند و مردم  پای صندوق بروند و تشریفات 
انتخابــات را انجــام دهند؛ خدا نکند چنیــن  روزی برای 
کشــور ما پیش بیاید.« وی همچنین تصریح کرد:» شماها 
که در جلســات خصوصی و اتاق های  فکر خود می گویید 
مجلس بعدی صد در صد برای ما اســت؛ خوب  الحمدالله؛ 
اگر مجلس بعدی برای شماســت دیگــر چرا اینقدر غصه 
 می خورید؟ بگذارید لااقل مشــارکت شکل بگیرد و رقابت 
بالا برود و  مجلس هم برای شــما باشد نوش جان تان. ما 
مشــکلی با این داســتان نداریم  بگذاریم امنیت حاصل و 
رقابت ها شــکل بگیرد و انتخابات سالم باشد و  همه تلاش 

کنیم تا مشــارکت را بالا ببریم.« وجود ردصلاحیت شده ها 
در بین همه جریان های سیاسییک عضو حقوقدان شورای 
نگهبان معتقد است تفاوت کمی میان آمار  تاییدصلاحیت 
و ردصلاحیت ها همه جناح ها وجود دارد. سیامک ره پیک 
در ایــن زمیه اظهار کرد: »تفاوت بســیار کمی میان آمار 
 تاییــد و رد صلاحیت شــدگان از جناح هــا و گروه های 
مختلف وجــود  دارد. .. ما خودمان اعتقادی به این نداریم 

که جناح بندی دخالت در  بررسی صلاحیت ها دارد.« 
ë نیازبهبازبینیدربررسیصلاحیتها

جمال عرف رئیس ســتاد انتخابات کشــور در نشســت 
اســتانداران و  فرمانداران سراسر کشور خاطرنشان کرد:» 
ســه چهارم حوزه های  انتخابیه به تجدیدنظر )در بررسی 
صلاحیــت داوطلبان( نیــاز دارند تا  رقابت واقعی شــکل 
بگیرد.« رئیس ســتاد انتخابات کشــور همچنین از رئیس 
پلیس فتا خواســت تا با  کلاهبرداری ها و سوءاستفاده های 
مالی مشکوک که عمدتاً با نام   »انتخابات مجلس« و حتی 
با جعل عنوان »ســتاد انتخابات کشور«  صورت می پذیرد، 

برخورد کنند. 
ë نامهاحمدتوکلیبهشوراینگهبان

احمــد توکلی در نامــه ای به اعضای شــورای نگهبان در 
خصوص رد  صلاحیت تعدادی از کاندیداهای اصلاح طلب 
یازدهمین دوره انتخابات  مجلس شــورای اسلامی واکنش 

نشان داد و این نوع برخورد را نیازمند  اصلاح دانست. 
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام در این نامه با 
اشــاره به روند  ردصلاحیــت اصلاح طلبان نوشــت:»فکر 
اصلاح طلبــان در میان مــردم  طرفداران زیــادی دارد و 
نمی تــوان و نبایــد آنهــا را نادیده گرفت. شــرط  عقل و 
حکومــت داری علوی به حســاب آوردن آنان اســت. از 
بی اعتنائی و  ســخت گیری فقط دلخــوری و حتی نفرت 
زاییــده می شــود. آن وقت اهداف  سیاســی حکومت که 
وحدت ملی از اهم آنهاست از دسترس دور می شود. توکلی 
در ادامه نامه خود هشــدار داد: حذف نامزدهایی شــبیه 

افرادی که  در فهرست پیوســت نامبرده شده اند، به جای 
وحدت، شــقاق ایجاد می کند و  در وضعیتی که ما در آن 
به سر می بریم این امر خطرناک است. وی در پایان هشداد 
داد که »طوری نشــود که با ســختگیری های  نابجا  علاوه 
بــر ظلمی که واقع می شــود؛ مجلس بــا نمایندگان فاقد 

صلاحیت و  صفرکیلومتر شکل گیرد.« 
ë آغازروندانتخابداوطلباناصولگرایاندرتهران

ســخنگوی شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب خبر داد که 
مرحله انتخــاب  مردمی کاندیداهای شــورای ائتلاف در  
تهران برای انتخاب ســه برابر  ظرفیــت کاندیداهای مورد 

نیاز لیست تهران آغاز شده است. 
محســن پیرهادی گفت:» نمایندگان مردم که ۸ هزار نفر 
منتخب در  شــورای های محلی ائتــلاف نیروهای انقلاب 
هســتند در کنار نمایندگان  احزاب، اقشــار، اصناف، اقوام 
و گروه های دیگــر، به انتخاب گزینه های  مورد نظر خود 
خواهنــد پرداخت.« همچنیــن نورالدیــن قدیمی معاون 
اســتان های شــورای ائتلاف نیروهای  انقلاب از مشخص 
شــدن کاندیداهای ائتلاف نیروهای انقلاب در ۱۵۰  حوزه 

انتخابیه خبر داد. 
ë نگرانیباهنرازباختاصولگرایان

رئیس جبهه پیروان خط امــام و رهبری ضمن نگرانی از 
اطمینان  اصولگرایان از پیروزی در انتخابات، معتقد است 
که اگر ۲ لیست جدی  اصولگرا در تهران بیاید، اصولگرایان 

انتخابات را می بازند. 
  محمدرضــا باهنر با بیان اینکه» اگــر تصور کنیم که در 
جریان  اصولگرایی دو یا سه لیست هم باشد اشکالی ندارد 
چون رای دهنده به ما  در انتخابات آینده بیشــتر اســت« 
اظهار کــرد:» این اصلًا معنا ندارد و آرا  پخش می شــود. 
اصلًا اگر ۲ لیست جدی اصولگرا در تهران بیاید که  حتماً 
انتخابات را می بازیم. تازه اگر با یک لیست هم به انتخابات 
وارد  شویم باید بسیار تمهیدات بچینیم و برنامه ریزی کنیم 
تا موفق شویم. این  هم که من همیشه به دوستان می گویم 

که مراقب باشیم به خودمان نبازیم  برای این است ما باید 
نگران برنده شــدن خودمان هم باشیم. یعنی تحت  هیچ 

شرایطی نباید از پیروزی خودمان مطمئن شویم.« 
ë ادعایمظلومنماییاصلاحطلبان

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی مدعی شد که اصلاح طلبان 
در تهرات   ١3٠ داوطلب تاییدصلاحیت شده دانرد اما دنبال 
مظلوم نمایی هستند. اســدا... بادامچیان در نشست دبیران 
موتلفه اظهــار کرد:»اصلاح طلبان  در تهران بیش از ۱۳۰ 
نامزد تأیید صلاحیت شــده دارند که افــراد گمنامی  هم 
نیستند. بین آنها فرماندار، اســتاندار، معاون وزیر، وزیر و 
مقامــات  بلندپایه در دولت های گذشــته وجود دارد. لذا 
جوسازی آنهایی که می  گویند ما نامزد نداریم، خلاف واقع 
اســت. اصلاح طلبان می دانند کــه  عملکرد منفی اصلاح 
طلبان راســت گرا و چپ گرا مردم را ناراضی  کرده است و 
مردم تمایلی برای رأی دادن به آنها ندارند. امیدوارم دنبال 

 بهانه نگردند که مظلوم نمایی کنند.« 
ارائه مشروط لیست انتخاباتی اصلاح طلبان

رئیس شــورای عالی سیاســتگذاری جبهه اصلاح طلبان 
تاکیــد کرد که  اصلاح طلبان در هر حــوزه ای که نماینده 

داشته باشند لیست داده و دنبال  ائتلاف نیستند. 
محمدرضا عارف گفت:» به این راهبرد رســیدم که لیست 
ما باید اصلاح  طلبانه باشد و هرجا در هر حوزه ای گزینه ای 
بود لیست بدهیم... ائتلاف  را در مجلس انجام می دهیم اما 
لیست ائتلافی نخواهیم داشت. کسی که  در لیست می آید 

اصلاح طلب بودنش را باید تایید کند. 

عضوفراکسیونزنانمجلسخبرداد:

تخصیص 500 میلیارد تومان برای بیمه زنان 
سرپرست خانوار در  بودجه سال آینده

یک عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی از تخصیص مبلغ   5٠٠ 
میلیارد تومان برای بیمه زنان سرپرست خانوار و بد سرپرست  در بودجه 

سال آینده خبر داد. 
ســیده فاطمه ذوالقدر با اشــاره به چندین مصوبه فراکســیون زنان در 
 کمیســیون تلفیق بودجه ســال 99، بیان کرد: یکــی از مصوبات خوب 
 کمیســیون تلفیق در بودجه ســال 99 افزایش وام ازدواج به مبلغ ١٠٠ 

 میلیون تومان برای زوجین با یک ضامن و بازپرداخت 7 ساله است. 
وی در ادامــه اظهار کرد: از دیگر مصوبات کمیســیون تلفیق اختصاص 
  5٠٠ میلیارد تومان برای بیماران ســرطانی، صعــب الاعلاج و زوجین 

 نابارور که به صورت قرض الحسنه از آن بهره مند می شوند. 
نماینــده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: از ســوی دیگر مبلغ 5٠٠ 
 میلیارد تومان برای بیمه زنان سرپرســت خانوار در کمیســیون تلفیق 
سال  بودجه 99 تخصیص داده شده است. برای زندانیان معسر با اولویت 
 زنان زندانی مبلغ 35٠ میلیارد تومان در بودجه ســال آینده پیش بینی 

شده  است. 
وی در ادامــه تاکید کــرد: برای بیماران خاص، معلــولان، بیمه صنایع 
 دســتی قالیبافان و راهنمای گردشگران تورها نیز ردیف هایی در بودجه 

 سال آینده دیده شده است. 

اعتراض های روحانی به ردصلاحیت اصلاح طلبان
خبر:

خبر
عراقچی:

تحریم صالحی عصبانیت و استیصال آمریکا از به بن بست 
رسیدن  سیاست فشار حداکثری  

کم درآمدها چگونه خانه دار می شوند
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نقش پرستاران در طرح
 "هر خانه یک پایگاه سلامت" 

دکتر مریم حضرتی معاون پرســتاری وزیر بهداشــت به تشریح 
نقش  پرســتاران در طرح "هر خانه یک پایگاه سلامت" پرداخت و 
گفت:  پرســتاران در این طرح خانواده هایی را تحت حمایت خود 
دارند و آنها  را از لحاظ سلامت روانی و جسمی بررسی کرده و در 
جهت آموزش  خودمراقبتی به خانواده و در نهایت ارتقای سلامت 
جامعــه تلاش می کنند. حضرتی در خصوص نقش پرســتاران در 
طرح هر خانه یک پایگاه  سلامت، گفت: سلامت از خانواده ها آغاز 
می شود و هســته اصلی این  موضوع خانواده است. زمانی جامعه 
ســالم خواهیم داشت که خانواده  ســالمی داشته باشیم. پرستار 
خانواده از گذشــته با طرحی به همین نام  وجود داشته است، به 
شــکلی که در اکثر بیمارستان ها پرســتار خانواده  حضور داشته 
اســت. وی افزود: پرســتار خانواده نیز مانند بهورزان که تعدادی 
خانواده را  تحت پوشــش خود قرار می دهنــد،  به همین منوال 
خانواده هایــی را تحــت  حمایت خود دارند و از لحاظ ســلامتی 
روانی و جسمی افراد خانواده را  بررسی کرده و در جهت آموزش 
خودمراقبتی به خانواده و در نهایت  ارتقای سلامت جامعه تلاش 
می کنند. معاون پرســتاری وزیر بهداشت با بیان اینکه حدودا ۳۰ 
سال است که  پرستار سلامت جامعه تربیت می کنیم،  اظهار کرد: 
برای این طرح در  آغاز کار هســتیم، اما پرستاران سلامت روان، 
ســلامت جامعه و سلامت  ســالمندی تربیت کرده ایم که اکنون 
جایگاه شان چندان مشخص نیست اما  با آغاز طرح جایگاه شان در 

جامعه مشخص خواهد شد. 

نباید کف حقوق کارگران 
از کارمندان پایین تر باشد  

فرامرز توفیقی با تاکید بر اینکه پرونده دســتمزد منطقه ای و 
دســتمزد  صنفی بسته شــد، می گوید: هفته آینده محاسبات 
ســبد معاش به نتیجه پایانی  می رســد. فرامرز توفیقی رئیس 
کمیته دســتمزد کانــون عالی شــوراها و نماینــده  کارگران 
در ارتباط با خروجی های جلســه سه شــنبه و مسیرِ پیش رو 
 می گوید: متاسفانه در ماه های گذشته شاهد تحرکاتی از سوی 
برخی  شــبه کارفرمایان خُرد بودیم که بــه عنوان بنگاه خیریه 
عمل می کنند و قبلًا  به دنبال کاستن از سطح حداقل دستمزد 
برای روســتاییان و گروه های  آســیب پذیر بودند و حالا دوباره 
دور برداشــته اند و مــزد منطقه ای را علــم  کرده اند و با کمال 
تاسف باید بگوییم گروه ها و رسانه هایی هستند که  فضا به اینها 
داده اند؛ نمایندگان اینها بــه اتاق های بازرگانی و اصناف  ورود 
کرده و ســخنرانی و میزگرد می گذارند و متاسفانه یک تعداد 
به  اصطلاح محقق پژوهش های سفارشی از اینها قبول کرده اند 
و داده های  مثــلًا علمی در دفاع از ادعاهــای غیرقانونی اینها 
منتشر می کنند و در این  فضای مسموم و پر از تبلیغات، برخی 
نماینــدگان کارفرمایی حرف های  اینهــا را باور می کنند. وی با 
تاکید بر اینکه اینها با استفاده از ابزار قدرت و ثروت، بازی های 
 رسانه ای راه انداخته اند؛ ادامه می دهد: گروه هایی فکر می کنند 
امکان  دســتمزد منطقــه ای و صنفی وجــود دارد در حالیکه 
زیرساخت ها فراهم  نیســت. برای فراهم کردن زیرساخت ها و 
اینکه بدانیم آیا می شــود علاوه  بر حداقل مزد سراسری، مزد 
منطقه ای نیز داشته باشــیم نیاز به  بانک های اطلاعاتی دقیق 
و متقن داریم؛ نباید راه رفته را دوباره برویم؛  یادمان باشــد که 
از ســال ۲۷ که مذاکرات دستمزد در ایران پاگرفت،  بارها این 
دست محاســبات و تصمیم گیری ها را انجام دادند اما به جایی 
 نرسیدند، پس نباید خطاهای گذشته را تکرار کنیم. به گفته ی 
توفیقی، مزد منطقه ای و صنفی کار علمی درســت می خواهد؛ 
 بعــد از کار علمی، باید یک مناطقــی را پایلوت کنیم و بعد به 
موضوع  ورود کنیم. پرونده مزد منطقه ای بســته شدوی تاکید 
می کند: با این حساب، پرونده مزد منطقه ای و مزد صنفی  برای 
مذاکرات مزدی امسال بسته شد. قرار شد ذیل کمیته دستمزد 
 شــورای عالی، کار پژوهشــی مربوطه انجام شود؛ این پژوهش 
از اوایل  ســال ۹۹ اســتارت خواهد خورد. نماینده کارگران در 
کمیته دســتمزد اضافه می کند: بحث بعدی، محاســبات  سبد 
معیشت بود که قرار است براساس تورم دی ماه محاسبه شود 
که با  توجه به اعلام شــدن اعداد و ارقام تــورم دی ماه، حالا 
همه داده ها را  داریم و می توانیم در جلسه بعد محاسبات را به 
ســرانجام برسانیم. وی به نکته بسیار مهمی اشاره می کند: باید 
بپذیریــم اگر دولت نخواهد  وظایف حاکمیتی خود را بپذیرد و 
نقش آفرینــی کند، هر عدد و رقمی که  برای حداقل مزد توافق 
شــود، اثراتش کوتاه مــدت خواهد بــود و در  درازمدت جواب 
نمی دهد. توفیقی تاکید می کند: پیش بینی های بانک جهانی و 
اقتصاددانان بر این  اســت که تورم ســال ۹۹ بالای ۴۰ درصد 
خواهد بود و هرچه ادعا کنند  که تورم پایین آمده و فعلا به ۳۸ 
درصد رسیده، تاثیری ندارد چراکه  همه پیشران ها و شاخص ها 
نشــان می دهد که تورم سال آینده بالای ۴۰  درصد است؛ این 

مساله ی بسیار مهمی است که باید در نظر گرفته شود. 
دولت در لایحه بودجه میزان افزایش حقوق کارمندان خود را 
۱۵ درصد  در نظر گرفته امــا در عین حال اعلام کرده اند کف 
حقوق کارمندان دولت   ۲ میلیــون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد 
بود؛ توفیقی در این ارتباط  می گوید: رقم ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان بســیار پایین اســت و فاصله ی  معناداری با سبد معاش 
حداقلی دارد اما با این حال، باید همه ی آیتم ها و  مزایای مزدی 
کارمندان را برای کارگران نیز لحاظ کنند؛ اگر به دنبال  عدالت 
توزیعی هستیم، نباید کف حقوق کارگران از کارمندان پایین تر 

 باشد؛ تفاوت سطح حقوق، به معنای فقدان عدالت است. 
وی در پایان تاکید می کند: یکشــنبه ی هفته بعد، جلســه ی 
شــورای عالی کار   تشکیل خواهد شد و نتایج کمیته دستمزد 
به آن جلســه خواهد رفت؛ در  عین حال، دوشنبه یا سه شنبه 
هفته ی بعد باز هم جلســه کمیته دســتمزد  برگزار می شود و 
در آن جلســه، بحث سبد معاش را می بندیم و محاسبات  را به 

پایان می رسانیم. 

اجتماعی

چند ســالی اســت که در هر 
نهاد، سازمان و بخشی رد پای 
می بینیم.  را   خصوصی ســازی 
رئیس سازمان فنی و حرفه ای 
در اظهــارات  تــازه خــود بر 
این  فعالیت هــای  واگــذاری 
ســازمان به بخــش خصوصی 
تاکید  کرده اســت؛ اتفاقی که 
نگرانی هایی را در زمینه توزیع 
آموزش  بــه وجود  ناعادلانــه 

می آورد. 
در حالی که حدود دو ماه پیش 
علی اوســط هاشــمی )رئیس 
ســازمان فنی و  حرفــه ای( بر 
واگذاری بخشی از وظایف این 
ســازمان به بخــش خصوصی 
 اشــاره کرد، چند روز پیش بر 
این برنامه تاکید کرد و گفت که 
قرار است   فعالیت های آموزشی 
این ســازمان با وجــود برخی 
مقاومت ها تا پایان سال   ۱۳۹۹ 
به بخــش غیردولتــی واگذار 
شود. این البته اولین بار نیست 
خصوصی ســازی  از  که  حرف 
حرفه ای  و  فنــی  آموزش های 
به میان می آید.  این سیاســت 
چند سالی است دنبال شده و 
به همین مناسبت شاهد ایجاد 
 آموزشگاه های خصوصی فنی و 
بوده ایم. در  حرفه ای در کشور 
حالی این  رونــد ادامه دارد که 
کارشناســان روابط کار بر این 
واقعیت اذعان دارند  که نیروی 
کار در ایران، چــه آنهایی که 
شاغل هستند و چه آنهایی که 
 دنبال کار می گردند، به شدت 
هستند.  مهارت آموزی  نیازمند 
به دلیل  اینکه دســتمزد ها در 
بالایی  مــورد درصد  در  ایران 
از شــهروندان کفــاف  زندگی 
را نمی دهد، عمــلا پول خرج 
کردن برای آموزش امکان پذیر 
 نیست لذا واگذاری آموزش های 
فنــی و حرفــه ای بــه بخش 
خصوصی  بی شک به گرانی این 
آموزش ها می انجامد، چون این 
بخــش قصد دارد به  ســود در 
این زمینه دســت یابد. چنین 
اتفاقــی عدالــت در آموزش را 
به  مخاطره می انــدازد؛ فقرا به 

برای  مالی  توان  نداشتن  دلیل 
فراگیــری  مهارت ها در چرخه 
فقــر می مانند و افــرادی که 
دارند  فرصت های  مالی  تمکن 

بیشتری پیدا می کنند. 
ســازمان فنــی و حرفه ای چه 

وظایفی دارد؟
وظایف متعددی برای سازمان 
فنــی و حرفه ای که در ســال 
۱۳۵۹ از  ادغــام ســه نهــاد 
آموزشــی تشکیل شد، در نظر 
مشارکت  اســت.  شده  گرفته 
 در برنامه ریزی آموزش عمومی 
فنــی و حرفــه ای کشــور در 
بخش های  صنعت، کشــاورزی 
و خدمات، برنامه ریزی و نظارت 
بر اجرای  برنامه های آموزشــی 
مصوب و مشــارکت در تنظیم 
برنامه هــای آموزشــی  فنی و 
هماهنگی  با  کشــور  حرفه ای 
سازمان های محلی در راستای 
بازار  و  اشــتغال   سیاست های 
از  بخشــی  منطقــه ای  کار 
وظایف این سازمان  است. این 
دارد  وظیفه  سازمان همچنین 
آموزش هایی را به روســتاییان 
 ارائه دهد و در قبال شــاغلان 

نیز وظایفی برعهده دارد. 
آموزش های فنی و حرفه ای هم 
نیاز افرادی است که هنوز وارد 
بازار  کار نشــده اند و هم افراد 
شاغل نیاز به آنها پیدا می کنند. 
اینکه در ادامه  خصوصی سازی 
آموزش قصد داشــته باشــید 
از  فعالیت های  بیشتری  درصد 

فنــی و حرفــه ای را به بخش 
کنیــم،  واگــذار  خصوصــی 

مشکلات  را افزایش می دهد
  واقعیت امر این اســت که در 
جایگاه  آمــوزش  امروز  دنیای 
مهمــی پیدا  کــرده و به دلیل 
تغییــرات مداومی کــه اتفاق 
می افتــد حتــی کســانی که 
مشــغول  کار هســتند بایــد 
آمــوزش ببیننــد و دانــش و 
مهــارت خود را بــه روز کنند. 
 مهارت آموزی آنقدر مهم است 
کــه ارتبــاط تنگاتنگــی بین 
فقر آموزشــی و  مهارتی و فقر 
اقتصادی برقرار می شود. توزیع 
عادلانه آموزش از جمله  وظایف 
حاکمیتی است که می تواند به 
برابری فرصت ها و کاهش فقر 
اما در ســال های   کمک کند، 
اخیر به موازات خصوصی سازی 
شــاهد  مختلف  در  حوزه های 
آموزش  بخش  خصوصی سازی 
هــم بوده ایم. طی  چند ســال 
شــهر های مختلف کشور پر از 
آموزشــگاه ها و مراکز آموزش 
 عالی ای شده است که همه در 
قبال خدماتی که ارائه می دهند 
ادامه  طلــب  می کننــد.  پول 
چنین روند هایــی نگرانی های 
زیادی ایجاد کرده اســت و در 
سازمان  مسئولان  حال   همین 
فنــی و حرفه ای می گویند این 
روند را ادامه  می دهند، هر چند 
مقاومت هایی در برابر آن وجود 

داشته باشد. 

ë هزینههارابهدوش
کارگراننیندازید

)کارشــناس  فرج اللهی  کاظم 
روابــط کار و فعــال کارگری( 
بــا  ایلنــا درباره  در گفتگــو 
آموزش های  خصوصی ســازی 
فنــی و حرفــه ای می گویــد: 
 آموزش های فنی و حرفه ای هم 
نیاز افرادی است که هنوز وارد 
بازار  کار نشــده اند و هم افراد 
شاغل نیاز به آنها پیدا می کنند. 
اینکه در ادامه  خصوصی سازی 
آموزش قصد داشــته باشــید 
از  فعالیت های  بیشتری  درصد 
فنــی و حرفــه ای را به بخش 
کنیــم،  واگــذار  خصوصــی 

مشکلات  را افزایش می دهد. 
وی توضیــح می دهد: می توان 
معــادل  را  خصوصی ســازی 
دانست.  پولی ســازی  آموزش 
واقعیت این اســت که آن فرد 
انجام  یا حقوقــی که  حقیقی 
سازمان  فعالیت های  از   بخشی 
برعهده  را  فنــی و حرفــه ای 
می گیرد دنبال  کســب ســود 
و درآمد اســت. این چنین ما 
شاهد هســتیم که از افراد در 
قبال  آمــوزش پــول دریافت 
می شــود و این هزینه ممکن 
است برای بسیاری از  افراد زیاد 

باشد. 
این فعال کارگری همچنین به 
وظایف سازمان فنی و حرفه ای 
در قبال  نیروی شــاغل اشاره 
می کنــد و می گویــد: در نظر 

بگیرید که قرار باشــد در  قبال 
آموزش به افراد شاغل نیز پول 
دریافت شــود، یعنی اینکه به 
 شاغلان بگویند حتما باید فلان 
مهارت را یاد بگیرید تا سر کار 
بمانید و  این افــراد مجبور به 
پول خرج کردن شوند، مسلم 
اســت که چنین اتفاقی  منجر 
کارگران  تضییــع حقــوق  به 

می شود. 
وی ادامــه مــی دهــد: قبلا 
بخشنامه ها و دستور العمل هایی 
بــود که بر اســاس  آنها هزینه 
آموزش فنی و حرفه ای ضمن 
خدمــت برعهــده کارفرمایان 
بود.  حالا هــم باید همان رویه 
دنبال شــود و خصوصی سازی 
حرفه ای  فنــی  و  آموزش های 
هزینه های  افزایــش  به  منجر 

نیروی کار نشود. 
فرج اللهی همچنیــن در مورد 
آموزشــگاه های خصوصی فنی 
و حرفــه ای  می گویــد: رونــد 
و  فنی  فعالیت هــای  واگذاری 
حرفه ای چند ســالی است که 
 آغاز شــده و ما شاهد گرفتن 
آموزشــگاه  راه اندازی  و  مجوز 
فنی و  حرفه ای هســتیم. این 
مسلم است که باید به آموزش 
بها داد و این اصلا از  ضروریات 
بازار کار ایران است، اما برخی 
آموزشــگاه های  عملکرد های 
 خصوصی باعث به محاق رفتن 

اصل آموزش شده است. 
در  می دهــد:  توضیــح  وی 
سال های اخیر بار ها با این تبلیغ 
رو به رو شــده ایم  که آموزش به 
اینکه  یعنی  اســتخدام.  شرط 
از آموزشگاه های فنی و  برخی 
 حرفه ای برای جذب مشــتری 
وعــده می دهند که ما آموزش 
و  مهارت جویــان  می دهیــم 
معرفــی  کار  بــازار  بــه  را 
این  عملکرد  ارزیابی  می کنیم. 
که  می دهد  نشان   آموزشگاه ها 
اغلب اوقــات این حرف چیزی 
جز تبلیــغ تو  خالی نیســت. 
روند هــای موجود در  ادامه  با 
زمینه خصوصی سازی بیش  از 

پیش این اتفاقات می افتد. 

مرگ سالانه ۵۵هزار ایرانی 
به دلیل مصرف سیگار

ایرج حریرچی، ســخنگوی وزارت بهداشــت با بیان این که در کشور 
 ســالانه ۵۰ تا ۵۵ هزار نفر به علت استعمال دخانیات جان خود را از 
 دست می دهند، گفت: با اصلاح مالیات بر عرضه مواد دخانی، می توانیم 
 علاوه بر ایجاد سالانه ۱۱ هزار میلیارد تومان اعتبار برای نظام  سلامت، 

مصرف دخانیات را نیز کاهش دهیم. 
قائم مقام و معاون کل وزارت بهداشت با بیان این مطلب که ۰۱۳/۱۴ 
 درصد از افراد بالای ۱۵ ســال در کشــور، ســیگار و دخانیات مصرف 
 می کنند، افزود: در پنج سال گذشته شیوع استعمال دخانیات در کشور 
 از۱۴.۰۹ به ۱۴.۰۱۳ درصد رســیده اســت که افرایش زیادی نیست. 
 البته شیوع مصرف روزانه سیگار، از ۱۰.۹ به ۱۰.۱ درصد کاهش  یافته 
اســت یعنی در مقایسه با گذشــته ۵۰۰ هزار نفر روزانه کمتر سیگار 

 می کشند. 
وی با اشاره به این که متاسفانه میزان استعمال قلیان در کشور بیشتر 
 شــده است و در پنج سال گذشته، ۴۸۰ هزار نفر به جمعیت استعمال 
 کنندگان قلیان اضافه شــده است، افزود: یک بار مصرف قلیان، معادل 

 استعمال ۱۰۰ تا ۲۰۰ نخ سیگار است. 
قائم مقام وزیر وزارت بهداشــت، میزان شیوع استعمال سیگار در بین 
 نوجوانان پسر )۱۳ تا ۱۵ ساله( را ۳.۴ درصد و در بین دختران را   ۲.۱ 

درصد اعلام کرد و آن را فاجعه ای ملی خواند. 
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: دخانیات، شایع ترین عامل مرگ و میر 
 قابل پیشگیری در جهان است و در کشور سالانه ۵۰ تا ۵۵ هزار نفر  به 

علت استعمال دخانیات جان می بازند. 
حریرچی با اشــاره به این که هر سال ۵۰۰ هزار نفر )معادل ۵ درصد 
 تعداد افراد بستری( در بیمارستان های کشور بر اثر استعمال دخانیات 
 بستری می شوند، گفت: ســالانه ۱۰ تا ۱۱ هزار میلیارد تومان از پول 

 مردم کشور، دود می شود. 
سخنگوی وزارت بهداشــت گفت: حدود یک درصد از تولید ناخالص 
 ملی، صرف دخانیات می شود و مستقیم و غیر مستقیم به دلیل مصرف 
 دخانیات، سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان به سلامت مردم آسیب 
 می رســد. در چند سال گذشــته هر گاه از وزارت بهداشت، استعلامی 
در  خصوص مجوز مراکز عرضه مواد دخانی شــده، ۱۰۰ درصد پاسخ 

 منفی داده است. 
ســخنگوی وزارت بهداشت با بیان این مطلب که در استان هایی مانند 
 اصفهان، خراسان رضوی و شــمالی و چهارمحال و بختیاری با کمک 
 استانداران و دادستان ها، توانســته ایم موفقیت های زیادی در محدود 
کردن  عرضه دخانیات و ممنوعیت مصرف آن در اماکن و مراکز عمومی 
 داشته باشیم، افزود: در این راستا از دادستان های قم و البرز هم که به 

 این قافله پیوستند تشکر می کنیم. 
حریرچــی وضعیت عرضه مواد دخانی در تهران را بســیار نامناســب 
 دانست و گفت: متاســفانه هر روز با پدیده هایی مانند عرضه قلیان در 

 منزل، قلیان های مسافرتی و عرضه توتون های معطر روبرو هستیم. 
وی با اشــاره به این که وزارت بهداشــت برای ممنوعیت اســتعمال 
 دخانیــات در مراکز و اماکن عمومــی، قدرت اجرایی نــدارد، گفت: 
 تنبیهات قانونی در نظر گرفته شده مانند جریمه ۵۰ هزار تا ۵۰۰ هزار 
 ریالی بســیار ناچیز و به اندازه چند دقیقه فروش برخی از این اماکن 
 اســت. در تهران برخی از محل ها چندین بار پلمب شده، اما به دلیل 
عدم  بازدارندگی لازم و جریمه های چند صد هزار تومانی، به ســرعت 

 بازگشایی شده اند. 
قائم مقام وزیر و معاون کل وزارت بهداشت گفت: نقش وزارت  بهداشت 
در کاهش استعمال دخانیات، ترویجی و هماهنگی بین بخشی  است و 

نمی تواند برای مبارزه با آن حکمی صادر کند. 
حریرچــی در ادامه گفت: ایران در بین ۱۸۱ کشــور دنیا، ارزان ترین 
 قیمت عرضه ســیگار را دارد و قیمت ســیگار در کشورهای سازنده و 

 صادر کننده سیگار، پنج برابر ایران است. 
وی با اشاره به این که مهم ترین عامل کاهش مصرف دخانیات، افزایش 
 قیمت آن است و در این مورد لایحه های زیادی به مجلس ارائه داده ایم، 
 افزود: در تصویب برنامه ششــم توسعه پیشــنهاد دادیم که مالیات بر 
خرده  فروشی سیگار در کشور، چهار برابر شود، اما این پیشنهاد مورد 

قبول  واقع نشد و مالیات بر کارخانه تولید کننده بسته شد. 
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: کل بودجه طرح تحول سلامت ۴۸۰۰ 
 میلیارد تومان است که به طور کامل هم اختصاص نیافته، اما با اصلاح 
 مالیات بر عرضه مواد دخانی، می توانیم علاوه بر ایجاد سالانه ۱۱  هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای نظام سلامت، مصرف دخانیات را نیز  کاهش 

دهیم. 

آموزش فنی و حرفه ای در تور خصوصی سازی
خبر خبر

آگهی تغییرات
ثبت 632  به شماره  با مسئولیت محدود   شرکت سحر سرافراز جهان 
و شناسه ملی 10320702621 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1398/08/19 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقای رسول 
امیرپور کدملی 2899288598 با دریافت مبلغ دو میلیون و پانصد هزار 
ریال معادل کلیه سهم الشرکه خودش از صندوق شرکت، از شرکت خارج 
شد. 2- اصل سرمایه شرکت از مبلغ 12000000 ریال به مبلغ 9500000 
ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه شرکت بشرح ذیل اصلاح 
شد : .-سرمایه شرکت مبلغ نه میلیون و پانصد هزار ریال نقدی است. 
اسامی شرکاء: - آقای حسین رسولی به کد ملی 2899129562 دارای 
مبلغ دو میلیون و پانصد هزار ریال سهم الشرکه - خانم زینب حسن سواره 
قلعه به کد ملی 2899272497 دارای مبلغ دو میلیون و پانصد هزار ریال 
سهم الشرکه -خانم گلی خدادوست به کد ملی 2899165437 دارای مبلغ 

چهارمیلیون و پانصد هزار ریال سهم الشرکه. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری پیرانشهر )753041(

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی (
آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرایی کلاسه 90/26 

به موجب پرونده اجرایی کلاسه90/26  ششدانگ یک قطعه زمین معروف به دین آباد به شماره پلاک ثبتی هفتادو هفت فرعی 
از یکصدو سی وشش ، یکصدو شصت ،یکصدو شصت و یک اصلی واقع دراراضی محمود آبادعلیا ،کلاته صوفی، امیر آباد بخش 
سیزده مشهد با تمام متعلقات به مساحت یکصدو هفده هزار وسیصدو یک متر مربع  به نشانی: روستای محمود آباد علیا حدود 
اربعه به شرح شما لا:بطول پنجاه و پنج متردرامتداد جوی محمودآباد تا میله دومحدود است به اراضی کلاته غلام  چهارصدو 
نه اصلی شرقابه طول دوهزاروسیصدوچهل متر به خط مفروض مستقیم به زمین هفتادو هشت فرعی حسین کلالی ،غربابطول 
دو هزاروسیصدوهشتادو پنج متر مربع  به خط مفروض مستقیم به زمین هفتادو شش  فرعی فضل الله کلالی ،جنوبا به طول  
پنجاه و پنج متردرامتداد جوی محمودآباد سفلی محدود است به اراضی محمودآباد سفلی یکصدو شصت و دو اصلی که سندان 
ذیل ثبت هفت هزارو هفتصدو پنجاه و شش صفحه چها رصدو پنجاه و دو دفتر هفتادو شش به شماره چاپی سیصدو بیست 
و دو هزار یکصدو یک بنام  آقای محسن غوریانی ثبت وصادر گردیده به استناد سند رهنی شماره بیست ویک هزارو هشتصدو 
هشتاد ودو مورخ سی بهمن ماه سال هزارو سیصدو هشتاد و شش تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره چهارده تربت جام 
در قبال مبلغ دو میلیارد و پانصدو هشتادمیلیون ریال به انضمام خسارت تاخیرروزانه در رهن بانک صادرات شعبه مرکزی تربت 
جام قرار گرفته است طبق نظر هیئت سه نفره کارشناسان رسمی ششدانگ پلاک مذکوردر روستای محمود آباد علیا واقع 
و دارای مساحت  ششدانگ یک صدو هفده هزارو سیصدو یک متر مربع می باشد که جهت ارزیابی به سه قسمت تقسیم و 
قیمت گذاری گردیده قسمت اول تا یکصد متر از روستا به سمت جاده آسفالت به مساحت پنج هزار و پانصد متر به ارزش هر 
متر مربع یکصدو پنجاه  هزارریال و قسمت دوم دو طرف جاده تا فاصله دویست متر به مساحت یازده هزار متر از قرار هر متر 
مربع یکصدو هزار ریال و مابقی زمین مربوطه یکصد هزار و هشتصدو یک متر مربع چهل هزار ریال به مبلغ کل پنج  میلیارد و 
نهصدو پنجاه و هفت  میلیون و چهل هزار ریال ارزیابی قطعی شده است و برابر گزارش مامور اجرا ملک مذکور در تصرف مالک  
قرار دارد ششدانگ پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 30 بهمن ماه سال 1398 در شعبه اجرای اداره ثبت 
اسناد و املاک واقع در تربت جام روبروی اداره گاز از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده ششدانگ  پلاک فوق الذکراز مبلغ 
پنج  میلیارد ونهصد و پنجاه و هفت میلیون و چهل هزار ریال  شروع به بالاترین قیمت پیشنهادی  نقدا فروخته می شود لازم 
به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز از حق انشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که موردمزایده 
دارای آنها باشد و نیز بدهی مالیاتی عوارضی شهرداری و غیره تاتاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد و نیم عشروحق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیلی رسمی گردد مزایده در روز اداری  بعد 

از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرربرگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 98/11/12

مفقودی
شماره به  عمران  مهندسی  فعالیت   پروانه 

فرهادزاد  اصغر  نام مهندس  به   20-14-0000300-00039
از  صادره  ملی 2754560831  ش  و   61 ش  ش  به  سلیم 
 ارومیه به تاریخ صدور 89/6/25 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.
ارومیه

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13
آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

دراجرای آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 90/9/20 املاک واحد ثبتی تربت جام به شرح ذیل آگهی می گردد . 

1-برابررای شماره 139860306007001259-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض ایمان هداوند خانی نسبت به ششدانگ 
در خراسان رضوی بخش 13 مشهد  واقع  اصلی  از 1058  فرعی  مترمربع پلاک 15  به مساحت 157  باب ساختمان  یک 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای احمدرضا آقا محمدی محرز گردیده است .2- برابررای شماره 
139860306007001258-98/11/2 تصرفات مالکانه وبلامعارض محمد رضوانی مروی  نسبت به شش دانگ یک باب منزل  
به مساحت 169/10مترمربع پلاک 25 فرعی )همانباقی مانده یک فرعی (از912 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم ها مریم و لطیفه شمس الدین احمدی محرز گردیده است 
.3- برابررای شماره 139860306007001257-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض عبدالرحمان جامی الاحمدی  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت 191دارای 10متر اعیان مترمربع پلاک  فرعی از 929 اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی اقای خواجه محمد جامی الاحمدی  محرز 
گردیده است .4- برابررای شماره 139860306007001383-98/11/3 تصرفات مالکانه وبلامعارض رحیم شیرخانی  نسبت 
به 6ششدانگ یک باب انباری به مساحت55/5 مترمربع پلاک 12 فرعی از 874اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای حسین غول فیل اللهی  محرز گردیده است. 5- برابررای شماره 
بارانا مرادی به ولایت پدرش احمد مرادی  نسبت به  139860306007001384-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض  
6ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 142/80 مترمربع پلاک 11 فرعی از 874 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 

مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی حسین غول فیل الهی  محرز گردیده است 
6- برابررای شماره 139860306007001388 -98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض حامد دوامی احمدی نسبت به 6ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به  مساحت 122 مترمربع پلاک 2418  فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی اقای احمد امجدی علی خواجه  محرز گردیده است .7- برابررای شماره 
139860306007001398-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت الله سلیمانی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 110/40 مترمربع پلاک2800 فرعی از 166 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون 
واسطه از محل مالکیت رسمی فریده دادگر محرز گردیده است .8- برابررای شماره 139860306007001390-98/11/3 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض  محمد رضا میرفند  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  به مساحت 122مترمربع پلاک2418 
فرعی از 3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  احمد امجدی 

علی خواجه  محرز گردیده است.
9- برابررای شماره 139860306007001394-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض نادر امیریان  نسبت به ششدانگ یک باب 
مغازه و گاراژ  به مساحت 507/5 مترمربع پلاک6868  فرعی از3284 فرعی از 166  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای نادر امیریان  محرز گردیده است.10- برابررای شماره 1تصرفات 
مالکانه  وبلامعارض نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  مترمربع پلاک فرعی از اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 

13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم /آقا محرز گردیده است
11-برابررای شماره 139860306007001395-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض فرحناز مظلوم نسبت به ششدانگ یک 
باب منزل  به مساحت 105/95 مترمربع پلاک- فرعی از 972 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع 
الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای  محمد رضا درویشی ابدال آبادی  محرز گردیده است.12- برابررای شماره 
139860306007001396-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض علیجان بهرامی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 360 مترمربع پلاک- 4فرعی از3اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 
مالکیت رسمی آقای  جلیلی کریمی تیموری  محرز گردیده است.13- برابررای شماره 139860306007001723 - 98/11/6 
تصرفات مالکانه و بلامعارض غلام محمد پندی نسبت به نسبت به قسمتی از 7 قطعه زمین مزروعی به میزان سه ساعت از مدار 
20سهم )هر سهم 24 ساعت ( از پلاک های 136فرعی الی 138 فرعی و 140 فرعی الی 143 فرعی از ششدانگ پلاک- فرعی 
از 111اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی  آقای رمضان 
رمضانی محرزگردیده است.14-برابررای شماره 139860306007000920- 98/10/24 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت 
همتی تلخک نسبت به ششدانگ یک باب منزل  به مساحت 231/45 مترمربع پلاک- فرعی از 173و174 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای محمدعمرومحسن و جمشید هر سه دو 

استخواه احمدی  محرز گردیده است
15- برابررای شماره 139860306007001735- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض برات علی صفری جامی نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 168/8 مترمربع پلاک- 1فرعی از 914 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای مختار اسماعیل احمدی محرز گردیده است.16-برابررای شماره 
139860306007001736- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض زهران میران سربزی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان   
به مساحت 90/61 مترمربع پلاک- 6فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه 
از محل مالکیت رسمی آقای محمد خان کریمی تیموری محرز گردیده است.17-برابررای شماره 139860306007001737- 
98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض غلامعلی عباسی آخوند صاحبدادی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
87/7مترمربع پلاک- 8فرعی از1210 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 

مالکیت رسمی  آقای رحمانقلی نکوئی مروی لنگری محرز گردیده است.
 لذا به موجب ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر النتشاردرشهر هامنتشر تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به اراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی درمحل تادوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند ومعترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم داد خواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت بصدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 98/11/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/11/28

سید مجتبی جوادزاده – رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک پلدختر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

پرونده کلاسه 104/98 برابر رای شماره 139860325008001198 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه نصیری زاده فرزند صید محمد به 
شماره شناسنامه 1949 صادره از معمولان در ششدانگ عرصه و اعیان یک باب عمارت مسکونی 
به مساحت 160 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی واقع در بخش 7 خرم آباد حوزه ثبت 
پلدختر موسوم به کاوه کالی خریداری از مالک فیض اله محمودی رسمی محرز گردیده است 
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/12

امین عبدی نژاد -  رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر

آگهی تغییرات
ثبت 632  به شماره  با مسئولیت محدود   شرکت سحر سرافراز جهان 
و شناسه ملی 10320702621 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1398/08/19 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقای رسول 
امیرپور کدملی 2899288598 با دریافت مبلغ دو میلیون و پانصد هزار 
ریال معادل کلیه سهم الشرکه خودش از صندوق شرکت، از شرکت خارج 
شد. 2- اصل سرمایه شرکت از مبلغ 12000000 ریال به مبلغ 9500000 
ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه شرکت بشرح ذیل اصلاح 
شد : .-سرمایه شرکت مبلغ نه میلیون و پانصد هزار ریال نقدی است. 
اسامی شرکاء: - آقای حسین رسولی به کد ملی 2899129562 دارای 
مبلغ دو میلیون و پانصد هزار ریال سهم الشرکه - خانم زینب حسن سواره 
قلعه به کد ملی 2899272497 دارای مبلغ دو میلیون و پانصد هزار ریال 
سهم الشرکه -خانم گلی خدادوست به کد ملی 2899165437 دارای مبلغ 

چهارمیلیون و پانصد هزار ریال سهم الشرکه. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری پیرانشهر )753041(

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی (
آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرایی کلاسه 90/26 

به موجب پرونده اجرایی کلاسه90/26  ششدانگ یک قطعه زمین معروف به دین آباد به شماره پلاک ثبتی هفتادو هفت فرعی 
از یکصدو سی وشش ، یکصدو شصت ،یکصدو شصت و یک اصلی واقع دراراضی محمود آبادعلیا ،کلاته صوفی، امیر آباد بخش 
سیزده مشهد با تمام متعلقات به مساحت یکصدو هفده هزار وسیصدو یک متر مربع  به نشانی: روستای محمود آباد علیا حدود 
اربعه به شرح شما لا:بطول پنجاه و پنج متردرامتداد جوی محمودآباد تا میله دومحدود است به اراضی کلاته غلام  چهارصدو 
نه اصلی شرقابه طول دوهزاروسیصدوچهل متر به خط مفروض مستقیم به زمین هفتادو هشت فرعی حسین کلالی ،غربابطول 
دو هزاروسیصدوهشتادو پنج متر مربع  به خط مفروض مستقیم به زمین هفتادو شش  فرعی فضل الله کلالی ،جنوبا به طول  
پنجاه و پنج متردرامتداد جوی محمودآباد سفلی محدود است به اراضی محمودآباد سفلی یکصدو شصت و دو اصلی که سندان 
ذیل ثبت هفت هزارو هفتصدو پنجاه و شش صفحه چها رصدو پنجاه و دو دفتر هفتادو شش به شماره چاپی سیصدو بیست 
و دو هزار یکصدو یک بنام  آقای محسن غوریانی ثبت وصادر گردیده به استناد سند رهنی شماره بیست ویک هزارو هشتصدو 
هشتاد ودو مورخ سی بهمن ماه سال هزارو سیصدو هشتاد و شش تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره چهارده تربت جام 
در قبال مبلغ دو میلیارد و پانصدو هشتادمیلیون ریال به انضمام خسارت تاخیرروزانه در رهن بانک صادرات شعبه مرکزی تربت 
جام قرار گرفته است طبق نظر هیئت سه نفره کارشناسان رسمی ششدانگ پلاک مذکوردر روستای محمود آباد علیا واقع 
و دارای مساحت  ششدانگ یک صدو هفده هزارو سیصدو یک متر مربع می باشد که جهت ارزیابی به سه قسمت تقسیم و 
قیمت گذاری گردیده قسمت اول تا یکصد متر از روستا به سمت جاده آسفالت به مساحت پنج هزار و پانصد متر به ارزش هر 
متر مربع یکصدو پنجاه  هزارریال و قسمت دوم دو طرف جاده تا فاصله دویست متر به مساحت یازده هزار متر از قرار هر متر 
مربع یکصدو هزار ریال و مابقی زمین مربوطه یکصد هزار و هشتصدو یک متر مربع چهل هزار ریال به مبلغ کل پنج  میلیارد و 
نهصدو پنجاه و هفت  میلیون و چهل هزار ریال ارزیابی قطعی شده است و برابر گزارش مامور اجرا ملک مذکور در تصرف مالک  
قرار دارد ششدانگ پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 30 بهمن ماه سال 1398 در شعبه اجرای اداره ثبت 
اسناد و املاک واقع در تربت جام روبروی اداره گاز از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده ششدانگ  پلاک فوق الذکراز مبلغ 
پنج  میلیارد ونهصد و پنجاه و هفت میلیون و چهل هزار ریال  شروع به بالاترین قیمت پیشنهادی  نقدا فروخته می شود لازم 
به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب و برق و گاز از حق انشعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که موردمزایده 
دارای آنها باشد و نیز بدهی مالیاتی عوارضی شهرداری و غیره تاتاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد 
خواهد شد و نیم عشروحق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیلی رسمی گردد مزایده در روز اداری  بعد 

از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرربرگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 98/11/12

مفقودی
شماره به  عمران  مهندسی  فعالیت   پروانه 
فرهادزاد  اصغر  نام مهندس  به   20-14-0000300-00039
از  صادره  ملی 2754560831  ش  و   61 ش  ش  به  سلیم 
 ارومیه به تاریخ صدور 89/6/25 مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

می باشد.
ارومیه

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13
آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

دراجرای آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 90/9/20 املاک واحد ثبتی تربت جام به شرح ذیل آگهی می گردد . 

1-برابررای شماره 139860306007001259-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض ایمان هداوند خانی نسبت به ششدانگ 
در خراسان رضوی بخش 13 مشهد  واقع  اصلی  از 1058  فرعی  مترمربع پلاک 15  به مساحت 157  باب ساختمان  یک 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای احمدرضا آقا محمدی محرز گردیده است .2- برابررای شماره 
139860306007001258-98/11/2 تصرفات مالکانه وبلامعارض محمد رضوانی مروی  نسبت به شش دانگ یک باب منزل  
به مساحت 169/10مترمربع پلاک 25 فرعی )همانباقی مانده یک فرعی (از912 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم ها مریم و لطیفه شمس الدین احمدی محرز گردیده است 
.3- برابررای شماره 139860306007001257-98/11/2 تصرفات مالکانه و بلامعارض عبدالرحمان جامی الاحمدی  نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت 191دارای 10متر اعیان مترمربع پلاک  فرعی از 929 اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی اقای خواجه محمد جامی الاحمدی  محرز 
گردیده است .4- برابررای شماره 139860306007001383-98/11/3 تصرفات مالکانه وبلامعارض رحیم شیرخانی  نسبت 
به 6ششدانگ یک باب انباری به مساحت55/5 مترمربع پلاک 12 فرعی از 874اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی آقای حسین غول فیل اللهی  محرز گردیده است. 5- برابررای شماره 
بارانا مرادی به ولایت پدرش احمد مرادی  نسبت به  139860306007001384-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض  
6ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 142/80 مترمربع پلاک 11 فرعی از 874 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 

مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی حسین غول فیل الهی  محرز گردیده است 
6- برابررای شماره 139860306007001388 -98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض حامد دوامی احمدی نسبت به 6ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به  مساحت 122 مترمربع پلاک 2418  فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی اقای احمد امجدی علی خواجه  محرز گردیده است .7- برابررای شماره 
139860306007001398-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت الله سلیمانی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 110/40 مترمربع پلاک2800 فرعی از 166 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون 
واسطه از محل مالکیت رسمی فریده دادگر محرز گردیده است .8- برابررای شماره 139860306007001390-98/11/3 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض  محمد رضا میرفند  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی  به مساحت 122مترمربع پلاک2418 
فرعی از 3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  احمد امجدی 

علی خواجه  محرز گردیده است.
9- برابررای شماره 139860306007001394-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض نادر امیریان  نسبت به ششدانگ یک باب 
مغازه و گاراژ  به مساحت 507/5 مترمربع پلاک6868  فرعی از3284 فرعی از 166  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای نادر امیریان  محرز گردیده است.10- برابررای شماره 1تصرفات 
مالکانه  وبلامعارض نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  مترمربع پلاک فرعی از اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 

13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی خانم /آقا محرز گردیده است
11-برابررای شماره 139860306007001395-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض فرحناز مظلوم نسبت به ششدانگ یک 
باب منزل  به مساحت 105/95 مترمربع پلاک- فرعی از 972 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع 
الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای  محمد رضا درویشی ابدال آبادی  محرز گردیده است.12- برابررای شماره 
139860306007001396-98/11/3 تصرفات مالکانه و بلامعارض علیجان بهرامی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان  به 
مساحت 360 مترمربع پلاک- 4فرعی از3اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 
مالکیت رسمی آقای  جلیلی کریمی تیموری  محرز گردیده است.13- برابررای شماره 139860306007001723 - 98/11/6 
تصرفات مالکانه و بلامعارض غلام محمد پندی نسبت به نسبت به قسمتی از 7 قطعه زمین مزروعی به میزان سه ساعت از مدار 
20سهم )هر سهم 24 ساعت ( از پلاک های 136فرعی الی 138 فرعی و 140 فرعی الی 143 فرعی از ششدانگ پلاک- فرعی 
از 111اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه ازمحل مالکیت رسمی  آقای رمضان 
رمضانی محرزگردیده است.14-برابررای شماره 139860306007000920- 98/10/24 تصرفات مالکانه و بلامعارض رحمت 
همتی تلخک نسبت به ششدانگ یک باب منزل  به مساحت 231/45 مترمربع پلاک- فرعی از 173و174 اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی آقای محمدعمرومحسن و جمشید هر سه دو 

استخواه احمدی  محرز گردیده است
15- برابررای شماره 139860306007001735- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض برات علی صفری جامی نسبت به 
ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 168/8 مترمربع پلاک- 1فرعی از 914 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد 
خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل مالکیت رسمی  آقای مختار اسماعیل احمدی محرز گردیده است.16-برابررای شماره 
139860306007001736- 98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض زهران میران سربزی نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان   
به مساحت 90/61 مترمربع پلاک- 6فرعی از3 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه 
از محل مالکیت رسمی آقای محمد خان کریمی تیموری محرز گردیده است.17-برابررای شماره 139860306007001737- 
98/11/6 تصرفات مالکانه و بلامعارض غلامعلی عباسی آخوند صاحبدادی  نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
87/7مترمربع پلاک- 8فرعی از1210 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از محل 

مالکیت رسمی  آقای رحمانقلی نکوئی مروی لنگری محرز گردیده است.
 لذا به موجب ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر النتشاردرشهر هامنتشر تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به اراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی درمحل تادوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند ومعترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم داد خواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت بصدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 98/11/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/11/28

سید مجتبی جوادزاده – رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک پلدختر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

پرونده کلاسه 104/98 برابر رای شماره 139860325008001198 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه نصیری زاده فرزند صید محمد به 
شماره شناسنامه 1949 صادره از معمولان در ششدانگ عرصه و اعیان یک باب عمارت مسکونی 
به مساحت 160 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی واقع در بخش 7 خرم آباد حوزه ثبت 
پلدختر موسوم به کاوه کالی خریداری از مالک فیض اله محمودی رسمی محرز گردیده است 
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/10/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/12

امین عبدی نژاد -  رئیس ثبت اسناد و املاک پلدختر
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چالشی برای عرضه  CNG  کشور در سال ۹۹ 
موضــوع کارمزد جایگاه های عرضه  CNG  می تواند چالشــی در راه 

 عرضه مستمر و مطلوب این سوخت در سال آینده باشد. 
موضــوع کارمزد برای جایگاه داران چه در حوزه بنزین و چه در حوزه 
 CNG  همواره یکی از مسائل مورد اختلاف بخش خصوصی و دولت 
 بوده و در اغلب موارد نیز این اختلافات، با اعتراضاتی از ســوی بخش 
 خصوصی همراه شــده تا بخش دولتی پای کار برگزاری جلسه و رفع 
 مشکل بیاید. حال نیز می توان با گزارش های میدانی از وضعیت عرضه 
ســوخت  CNG، زمزمه نارضایتی جایگاه داران را پس از گرانی های 

ناشی از  تورم و عدم افزایش متناسب کارمزدها شنید. 
یکی از جایگاه داران در پاســخ به این ســوال تســنیم که "با افزایش 
تقاضای  مصرف  CNG  مشــکلی در نظام توزیــع آن وجود ندارد؟"، 
گفت: بحث  کارمزدها مهمترین مشــکل ایــن روزهای فعالان بخش 
خصوصی این  حوزه اســت؛ چرا که هزینه ها بــالا رفته و برای تدوام 

فعالیت در این  بخش، دولت باید در بحث کارمزدها بازنگری کند. 
یکی دیگر از فعالان صنعت  CNG  در این خصوص به تسنیم گفت: 
 بحث کارمزدها، می تواند از چالش های سال 99 نظام عرضه سوخت 
 CNG  باشــد؛ اما اگر دولت و مجلس به این موضوع ورودی مناسب 
 داشته باشند، حل این مسئله به تسهیل روند عرضه سوخت  CNG  و 

حتی  توسعه سرمایه گذاری در این بخش، کمک می کند. 
در خصوص نیاز به اصلاح کارمزدها، وضعیت افزایش نرخ  کارمزدهای 
عرضه  CNG  را طی سالهای اخیر بررسی کردیم و نتایج  این بررسیدر 
جدول زیر نشــان داده شده است. همانطور که در جدول بالا مشخص 
اســت، از ابتدای سال 93 تا انتهای  ســال 95 یعنی به مدت 3 سال 
هیچ افزایشــی در نرخ کارمزدهای عرضــه  CNG  صورت نگرفت و 
در ســال 96، 97 و 9٨ شــاهد افزایش ١4 تا   ١7 درصدی کارمزدها 
  CNG  بوده ایم. محســن جوهری، رییس هیات مدیره انجمن صنفی
کشــور در این  خصوص در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
تســنیم، اظهار  داشــت: علت عدم اســتقبال بخش خصوصی جهت 
سرمایه گذاری و  احداث جایگاههای  CNG  خصوصا در کلانشهرها، 
کارمزد پایین اســت. وی افزود: در حالیکه افزایش هزینه های ســال 
9٨ نســبت به ســال 97 با  توجه به شــرایط مختلفی چون افزایش 
دســتمزدها و افزایش جهشــی نرخ  ارز و ...، حدودا 7٠ درصد بوده، 
به طور میانگین ١7 درصد در طی  ســالهای 97 و 9٨ به کارمزد این 
جایگاهها اضافه شــده است. وی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه حدود ٨٠ درصد از  جایگاههای  CNG  با تجهیزات با عمر بیش 
از ١٠ سال هستند، این  جایگاهها نیاز مبرم به نوسازی تجهیزات دارند 
و کارمزد فعلی  جوابگوی پرداخت هزینه نوسازی این جایگاهها نیست.  
رییس هیات مدیره انجمن صنفی  CNG  کشور تصریح کرد: افزایش 
 هزینه های ســال 99 نســبت به ســال 9٨ نیز غیر قابل پیش بینی 
است و  در صورت عدم افزایش کارمزد، متناسب با افزایش هزینه های 
 جایگاههای  CNG، احتمال بروز بحران جدی در فعالیت جایگاههای 
 CNG  در ســال 99 خواهد بود که شایسته است قبل از وقوع چنین 
 بحرانی، تدبیر لازم از ســوی دولت و مجلس اتخاذ شود.  در حالیکه از 
ســال 9٨ کمتر از دو ماه باقی مانــده، می توان انتظار بهره  برداران و 
جایــگاه داران  CNG  از اصلاح کارمزدها را در قالب نرخ  کارمزدها در 
ســال 99 دنبال کرد.  در این خصوص در لایحه بودجه ســال 99، در 
جداول تبصره ١4 لایحه  بودجه، هیچ رقمی بابت کارمزد جایگاه های 
 CNG  در نظر گرفته نشده  و در ذیل این جداول عنوان شده: "معادل 
حق العمــل جایگاه های عرضه  نفتــی و  CNG  در منابع و مصارف 
جدول فوق محاســبه نگردیده و مبلغ  مذکور توسط این جایگاه ها از 

محل فروش برداشت می شود." 

حمید قاســمی ده چشــمه قائــم مقام 
مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و 
پخش  فرآورده هــای نفتی ایران گفت:  با 
اتصال ســهمیه گاز مایع به کارت بانکی 
 سرپرستان خانوار،  مشکل تامین گاز مایع 
حل شــده و توزیع هدفمند این  سوخت 

انجام خواهد شد. 

قاســمی ده چشــمه بــا بیــان اینکه 
تفاهم نامــه ای کــه با بانک ملــت برای 
 گازســوزکردن یک میلیون و ۴۶۰ هزار 
خــودروی عمومی بســته شــده بود  به 
قــرارداد تبدیل شــده،  ادامــه داد: این 
قرارداد سه جانبه ای است که طرف  سوم 

آن خودروسازها هستند. 
وی افزود: برای اجرای این طرح،  تقسیم 
بندی خاصی در کشــور مد  نظر نبوده و 
بر اساس تقاضا،  گازسوزکردن خودروهای 

عمومی انجام  خواهد شد. 
قاسمی با بیان اینکه در تلاشیم تا برنامه 
کل کشور برای گازسوزکردن  خودروهای 
عمومــی را همزمان جلــو ببریم،  گفت: 
کارگاه های مجاز  گازسوزکردن خودروها 

در سراســر کشور را به صورت یکنواخت 
 توسعه داده ایم. 

به گفته قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های  نفتی ایران،  
اکنون همه مخزن سازان در کشور فعال 

شده اند و سفارش  ساخت دارند. 
وی تاکیــد کرد:  تا هفتــه آینده قرارداد 
گازســوزکردن یک میلیون و ۴۶۰  هزار 

خودروی عمومی نهایی می شود. 
قاســمی افزود: البته در ابتــدا،  کار را با 
شیبی آرام آغاز می کنیم و پیش بینی  این 
اســت که در دو ماه اول،  کارگاه ها با ۳۰ 
درصد ظرفیت کار کنند اما  از ماه ســوم 

ظرفیت به ۸۰ درصد خواهد رسید. 
وی با اشــاره به اینکه با مخزن ســازها 
قرارداد ساخت ۱۰۰ هزار تایی  بسته ایم،  

ادامــه داد:  ســعی کردیم متناســب با 
را  تولید مخزن ســازها،   قرارداد  ظرفیت 

نهایی کنیم.   
قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده هــای نفتی ایران  گفت:  
برای گازســوزکردن خودروهای شخصی 
نیز بــا دو بانک مذاکرات  آغاز شــده اما 
برای نهایی شدن نیازمند مجوزهای بانک 

مرکزی هستیم. 
وی به طرح گازسوزکردن موتورسیکلت ها 
نیــز اشــاره کــرد و افــزود:  پایلــوت 
گازسوزکردن موتورسیکلت ها با موفقیت 
انجام شــده و برای  ایمنی و جلوگیری از 
خطر انفجار،  ســپر ایمنی طراحی شده 
اســت که  مانع از ضربه بــه مخزن گاز 

می شود. 
قاســمی همچنین به حل شدن مشکل 
تامین گاز مایع در مناطق مختلف  کشور 
اشــاره کرد و ادامه داد: با مشخص کردن 
ســهمیه ها،  در طرح  پایلوت،  سیســتم 
کارت خــوان را تعریف کرده و کارت های 

بانکی را به  این سامانه متصل کردیم. 
وی در مورد واریز سهمیه بنزین آژانس ها 
نیز گفت: شرکت ملی پخش  فرآورده های 
نفتی ایران،  سهمیه بنزین هر لیستی که 
توسط وزارت  کشــور تایید شود را واریز 

می کند. 

محمــد فربــد عضو هیئــت مدیره انجمــن صنایع 
فرآورده های لبنی ایران از  کاهش ۳۵ درصدی فروش 
شــیر در پی ادعای یک کارشناس تلویزیونی  درباره 

آلودگی شیر به سم آفلاتوکسین خبر داد. 
فربــد اظهار کرد: با توجه به اینکه اطلاعات منتشــر 
شده در این رابطه از  اســاس غلط بوده است، مردم 
کم کم متوجه می شوند که این اظهارات  اشتباه بوده 
و به بازار مصرف بازمی گردند. به گفته این عضو هیئت 
مدیــره انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران به  جز 
شیر بازار سایر محصولات لبنی کاهش فروش نداشته 
است.   اوایل هفته گذشــته، در یک برنامه تلویزیونی 
فردی که به عنوان بازرس  انجمن بهداشــت و ایمنی 

مواد غذایی ایران معرفی شد، درباره آلودگی  شیرهای 
پاستوریزه به سم افلاتوکسین اظهاراتی را مطرح کرد 
که با  واکنش مســئولان دستگاه های مختلف مواجه 
شــد. همان روز سخنگوی ســازمان غذا و دارو اعلام 
کرد که در ســال های  اخیر میزان آفلاتوکســین در 
مواد غذایی از جمله لبنیات و خشکبار روند  کاهشی 
داشــته است.  سازمان ملی اســتاندارد نیز یک روز 
بعد طی  بیانیه ای اظهار کارشــناس میهمان در صدا 
و سیما درخصوص آلودگی  شــیر پاستوریزه به سم 
آفلاتوکسین را تکذیب کرد. رضا باکری، دبیر انجمن 
صنایع فرآورده های لبنی ایران نیز چند روز  بعد گفت 
که "از ســال ۱۳۹۲ در کنار نظارت های سازمان ملی 

 استاندارد، ســازمان غذا و دارو و سازمان دامپزشکی 
کشور، کارخانه  لبنی یک دامپزشک مستقر استخدام 
کردند که به صورت مســتمر شــیر  تولید شــده در 
دامداری های صنعتــی را قبــل از ورود به کارخانه 
 نمونه برداری و آزمایــش کند. بنابراین هیچ آلودگی 
در محصولات لبنی  نیســت و شهروندان می توانند با 

خیال راحت از آن ها استفاده کنند. " 

یک مقام مسئول گفت: مرکز توسعه تجارت الکترونیکی طبق قانونی  مسئولیتی 
در برخورد و نظارت بر عرضه کالای قاچاق در وبســایت های  دارای نماد اعتماد 

الکترونیکی ندارد. 
در بخشی از آن گزارش با انتقاد از عملکرد بانک مرکزی آمده بود: »با  وجود آنکه 
از تیرماه سال گذشــته واردات لوازم خانگی ممنوع شده اما در  حال حاضر علاوه 
بر آنکه لوازم خانگی قاچاق به شــکل های مختلف وارد  کشور می شود، درگاه های 
پرداخــت بانک مرکزی نیز در خدمت عرضه    کنندگان کالای قاچاق قرار گرفته و 

عرصه برای تولیدات داخلی تنگ کرده  است.« 
در بخش دیگری از گزارش نیز به عملکرد مرکز توســعه تجارت اشــاره  شــده و 
آمده بود: »بررسی ها نشان می دهد که مرکز توسعه تجارت  الکترونیک به اعطای 
مجــوز به متقاضیان دریافت نماد اعتماد الکترونیکی  اکتفا کرده و پس از اعطای 
آن، عملکرد دریافت کننده مجوز را نظارت  نمی کند که این مســاله موجب بروز 
مشکلاتی از جمله تبادلات مالی قاچاق  از طریق درگاه بانک مرکزی شده است.« 

در واکنش به گزارش مذکور، بهنام امیری، سرپرســت معاونت تسهیل  تجاری و 
توســعه کاربردهای مرکز توســعه تجارت الکترونیک با تشریح  روند اعطای نماد 
اعتماد الکترونیکی به کسب وکارهای اینترنتی گفت: این  مرکز در وهله اول، هویت 
مالک کســب وکار را شناسایی می کند و در  مرحله بعدی، مکان ارائه خدمات این 

کسب وکار، شناسایی می شود. 
وی افزود: در مرحله ســوم به سنجش قانون مندی کسب وکار اینترنتی  پرداخته 
می شــود؛ این یعنی فعالیتی که به صورت اینترنتی قرار است انجام  شود، اگر نیاز 
به کسب مجوز خاصی از سوی وزارتخانه یا نهاد خاصی  دارد مجوز را کسب کرده 

باشد. 
ë مرکزتوسعهتجارتدرموردکالایقاچاقمسئولیتبرخوردونظارت

ندارد
امیری با بیان اینکه مرکز توسعه تجارت الکترونیک که به کسب وکارهای  اینترنتی 
نماد اعتماد الکترونیکی می دهد، ولی وظیفه نظارت، به صورت  توزیع شده بوده و 
در حوزه های مختلف توسط دستگاه های مختلف و  مسئول انجام می شود، گفت: 

به طور طبیعی این مرکز در همه زمینه ها  متخصص و تصمیم گیر نیست و متعاقب 
این امر نباید انتظار داشــت کــه بر  روند فعالیت تمامی این کســب و کارها در 
تمامی حوزه ها نظارت کند. وی ادامه داد: به عنوان مثال وزارت بهداشت در حوزه 
سلامت و  بهداشت، سازمان هواپیمایی در حوزه فروش بلیط هواپیما، نظام صنفی 
 رایانه هــای در حوزه خدمات هاســت و …، اتحادیه های مرتبط در حوزه  قوانین 

خود، وزارت ارشاد در حوزه تبلیغات و… وظایف نظارتی خود را  دارند. 
وی ادامه داد: علاوه بر آن، تکلیف نظارتی بر عهده این مرکز کامل  مشخص است 
)حوزه های نظارتی ما شــامل موارد زیر اســت: هویت مالک  کسب و کار، آدرس 
کســب وکار، حمایت از حقوق مصرف کننده در  محدوده بندهای قانون تجارت 
الکترونیکی، …( و مرکز توســعه تجارت  الکترونیک نمی تواند در ســایر حوزه ها 
ورود تخصصی نماید ولی از باب  نظارت عمومی و همگانی می تواند موارد مشاهده 
شده خود را به دستگاه  نظارتی اعلام نماید. در حوزه مبارزه با قاچاق نیز اینگونه 

اســت، چراکه  بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز این مرکز در حوزه کالای 
 قاچاق مســئولیت برخورد و نظارت ندارد و این امر بر عهده دستگاه های  کاشف 
و ضابط است. سرپرست معاونت تسهیل تجاری و توسعه کاربردهای مرکز توسعه 
 تجــارت الکترونیک با تاکید بر اینکه این مرکز هنگامی که مجوزی اعطا  می کند 
باید گزارش کســب و کارهای دریافت کننده مجوز را به دستگاه های  نظارتی نیز 
ارائه کند، اظهارداشت: نظارت بر فرآیندهای تجارت  الکترونیکی بایستی به صورت 
توزیع شونده پیگیری شود به صورتیکه هر  دستگاه مجوز دهنده، می تواند کسب 
و کارهای حوزه خود را مشاهده و  نظارتهای لازم را اعمال نماید و کسب و کارها 

موظف هستند نسبت به  تخلفات مشاهده شده و گزارش شده پاسخ گو باشند. 
این مقام مســئول در مرکز توســعه تجارت الکترونیک با بیان اینکه در  خصوص 
مطرح کردن ادعاها درباره عرضه کالای قاچاق توسط سایت ها  و کسب و کارهای 
اینترنتی باید بیشتر دقت کرد، گفت: ابتدا باید گفت که  ادعاها در خصوص فروش 
کالای قاچاق صرفاً در حد ظن به قاچاق اســت  و پیش از بررســی دقیق توسط 

دستگاه های ضابط و کاشف نباید به صورت  صریح اظهارنظر کرد. 
وی با اشــاره به راه هایی که می توان از طریق آن ها ظن به قاچاق بودن  کالاها را 
رد کرد، اذعان داشــت: اول آنکه ممکن اســت کالاهایی که عرضه  می شود پیش 
از تاریخ ممنوعیت، وارد کشــور شــده باشــند و صاحبان کالا  مدارک آن را نیز 
ارائــه کنند و یا آنکه این کالاها در انبارها موجود بــوده و  در حال حاضر به مرور 
زمان از طریق این سایت ها در بازار عرضه  شود. امیری همچنین با اشاره به اینکه 
اگر کارشناســان مرکز توسعه تجارت  الکترونیک به فروش کالای قاچاق از سوی 
کســب وکاری اینترنتی مشکوک  شــوند، موضوع را در پنل آن کسب و کار درج 
می کنند اظهار داشت:  مطابق فرآیند پیش بینی شده توسط مرکز توسعه تجارت، 
صاحبان آن  کســب وکار ملزم به پاسخگویی شده و باید در خصوص فعالیت خود 
 شفاف سازی کنند. وی در پایان گفت: مرکز توسعه تجارت الکترونیک آمادگی آن 
را دارد تا  در راســتای مبارزه با تأمین کالای قاچاق، فرآیند در نظر گرفته شــده 
برای  کسب و کارهای اینترنتی را به منظور رفع مشکلات احتمالی، مورد  بازنگری 

قرار دهد. 

اقتصادی

کاهش ۳۵ درصدی فروش شیر

سنگعوارضدرمسیر
تولیدکنندگانسنگآهن

فرزانه معصومی
تعییــن عوارض بر صادرات مــواد معدنی که هدف آن 
طبق گفته های  مســوولان وزارت صمت منع صادرات 
سنگ آهن بود، در واقع در  هدفگذاری اشتباه عمل کرده 
است. یک دهه از آغاز اســتخراج سنگ آهن  در کشور 
می گذرد و در حالی که این صنعت می توانست موجب 
رشــد  زنجیره فولاد و تحقق شعار معدن به جای نفت 
باشد، در دهمین سال  فعالیت خود با یک برنامه ریزی 
اشتباه از سوی مدیران دولتی به مشکل  برخورده است. 

گرچه تصمیم دولت به نفع فولادی ها و به ضرر صنعت 
ســنگ آهن بوده  است اما شــخصا بر این باورم که در 
حقیقت دعوایی بین فولادی ها و  ســنگ آهنی ها وجود 
نــدارد، چرا که اگر یک اقتصاد آزاد در کشــور  جریان 
داشته باشــد، ذوب آهن ســنگ مورد نیاز خود را به 
میزان لازم  تامین می کند و معادنی که سنگ آهن مورد 
استفاده ذوب آهن را تولید  می کنند مقدار مورد نیاز را به 

این شرکت فولادی می فروشند. 
اما در شــرایط فعلی تعیین قیمت دستوری سنگ آهن 
و فولاد تفاوت قیمتی  را موجب شــده که عرصه تولید 
را با مشــکلات زیادی روبه رو کرده  اســت. نکته مهم 
اینکه بزرگترین معادن کشور دولتی است و نمی توان با 
 استفاده از آنها کندی توسعه بخش دولتی را که امروز 
از آنها به بخش  خصولتی تعبیر می شــود برطرف کرد. 
مدیران دولتی ما طی ده تا ١5  سال گذشته با در پیش 
گرفتن حاشیه هایی باعث ایجاد این اختلاف ها  شده اند 

تا بلکه اشتباه مدیریتی آنها نمودار نشود. 
اگرچه مســائل پیش آمــده با عنــوان اختلاف میان 
فولادی ها و سنگ آهنی ها  بین عموم مطرح شده اما بر 
این باورم که هیچ دعوایی بین این دو بخش  از زنجیره 
فولاد وجود ندارد، در یــک نگاه منصفانه همانطور که 
قصد  ما فروش سنگ آهن است، فولادی ها نیاز به خرید 
ســنگ آهن دارند اما آن  چیزی که مســائل را پیچیده 
کرده و موجب بروز مشــکلات شده، برخورد  دستوری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است که در کل زنجیره 
فولاد  از معدن تا محصول نهایی باعث ایجاد مشــکل و 
در پی آن اختلاف شده  اســت. این در حالی است که 
ســنگ آهنی ها خود قائل به تامین نیازهای  واحدهای 
تولید فولاد هســتند، شخصا طی سال های گذشته در 
هر معدنی  که وارد شــده ام ســهمی برای ذوب آهن و 

مبارکه در نظر گرفته ام. 
ناهماهنگی هایــی که میان مدیران دولتی و بخش های 
مختلــف دولت وجود  دارد، تاثیــر خود را روی زنجیره 
فولاد گذاشته است، هدف تولید 55  میلیون تن فولاد 
که خود از اساس اشتباه بوده، در سایه این ناهماهنگی ها 
 مطرح شــده است. این طرح که برگرفته از طرح تولید 
5٠٠ میلیون تن  فولاد در چین اســت، در کل مبنای 
صحیحــی ندارد. تفاوت این طرح و  اجرایی شــدن در 
ایران و چین به صورت مستقیم به سرانه مصرف فولاد 
 در دو کشــور برمی گردد؛ از آنجایی که فولاد در چین 
کاربرد بیشتری  دارد، تولید 5٠٠ میلیون تن به راحتی 
توجیه منطقی داشــته، بر اساس  آمارهای منتشر شده 
مصرف داخلی فــولاد در چین بیش از میزان  صادرات 
آن است. در عین حال لازم به یادآوری است که چین، 
 سال هاســت با در اولویت قرار دادن توسعه و عمران در 
راستای  بازسازی کشور گام های موثری برداشته است. 
بر همین مبنا این کشــور  طی 2٠سال گذشته اهداف 
عمرانی بسیاری را پیش برده و این  هدفگذاری، سرانه 
مصرف فــولاد را به میزان قابل توجهــی افزایش داده 
 است. با در نظر گرفتن این آمارها نمی توان تولید فولاد 
را در ایران و چین  مورد مقایســه قرار داد. در شرایطی 
که سرانه مصرف فولاد در ایران  در سال 97 فقط ١25 
کیلوگرم بوده و بخش های عمرانی و توســعه ای  کشور 
رونق چندانی نداشــته اســت، طرح تولید 55 میلیون 
تن فولاد تا  ســال ١4٠4 را فقط با هدف صادرات مازاد 
تولید تعریف کرده ایم؛ در  این هدفگذاری اما احتمالات 
را در نظر نگرفته ایم این در حالی اســت که  اگر در یک 
هماهنگی بازار چین و هند قیمت فولاد خود را کاهش 
دهند،  ایران مشــتریان بالفعل فولاد خود را از دســت 

می دهد. 
در شرایطی که سیاست های اشــتباه موجب تعطیلی 
معادن کوچک شــده  نیاز به افزایــش دو برابری تولید 
ســنگ آهن داریم و در همین وضعیت که  خود دولت 
موجــب تعطیلی معــادن کوچک شــده، کمیته احیا 
و بازســازی  معــادن کوچک مقیاس را تشــکیل داده 
اســت! این در حالی اســت که به  جای تعیین عوارض 
باید مشــوقی برای تولیدکنندگان در نظر گرفته شود، 
 به عنوان مثال قانونی بــرای معافیت معادنی که مواد 
اولیــه واحدهای  داخلی را تامین می کند در نظر گرفته 
شود؛ معافیت از پرداخت، یا در  نظر گرفتن تخفیف 5٠ 

درصدی و یا اقساط کردن حقوق دولتی. 

بازنگری در فرآیند صدور مجوز کسب و کار اینترنتی

مهنــاز امامــدادی رئیــس دبیرخانه ســتاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل  خانگی از وجود 
۳۳۰ رشته مشاغل خانگی پر تقاضا خبر داد و 
فعالیت  در رشــته های جدید مشاغل خانگی را 
به فارغ التحصیلان توصیه کرد. امامدادی اظهار 
کرد: در حال حاضر ۳۳۰ رشته مشاغل خانگی 
اعم از  قالیبافی، خیاطی، گیاهان دارویی، تراش 
سنگ های قیمتی، پرورش دام  و طیور، آی تی 
و آی سی تی و صنایع تبدیلی و تکمیلی مرتبط 
با جهاد  کشــاورزی وجود دارد که بیشــترین 
متقاضــی را به خود اختصــاص داده اند.  تلاش 
ما این اســت که علاوه بر رشته های قدیمی به 

توسعه مشاغل  خانگی جدید روی بیاوریم و در 
کنار مشاغل سنتی،  رشته شغلی های  جدید را 
هم شناسایی کنیم. شناسایی شغل های جدید 
خانگی در کنار مشاغل سنتیوی از ویراستاری، 
ترجمه متون و مشــاوره های حقوقی آنلاین به 
عنوان  مشاغل خانگی جدیدی نام برد که فارغ 

التحصیلان می توانند آنها را  دنبال کنند. 
رئیس دبیرخانه ســتاد ساماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی در عین حال  با بیان اینکه کسب 
و کارهایی که متکی به وام هستند پایداری لازم 
را  ندارند، اظهار کرد: یکی از مشکلات موجود،  
وابستگی زیاد متقاضیان  مشاغل خانگی به وام 

و تســهیلات بانکی اســت در حالی که کسب 
 وکارهایی که با وام شــروع می شــود نمی تواند 
پایداری و درآمدزایی داشــته  باشد. متاسفانه 
برخی افراد بدون اطلاع از رشــته فعالیت خود 
و بازار  کار آن درخواست وام می دهند و پس از 

مدتی خود را بدهکار می کنند. 

شغل های جدید خانگی برای فارغ التحصیلان

در صورت یکی شدن یارانه نقدی و کمک معیشتی و 
تبدیل آن به یارانه   ۷۲ هزار تومانی، ۶۰ میلیون نفری 
که اکنون هــر دو یارانه را دریافت  می کنند با کاهش 
رقم دریافتی مواجه می شوند، در حالی که ۱۸ میلیون 
 نفری که کمک معیشــتی به آنان تعلق نمی گیرد و 
فقط یارانه ۴۵ هزار و   ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند، 
منتفع خواهند شــد. در این حالت با  مشــمولیت ۱۸ 
میلیون نفری که در ســه دهک بالا قرار دارند، مبلغ 
 پرداختــی به گروه هــای هدف )نیازمنــدان( کاهش 
می یابد. در حال حاضر دو گروه هســتند که دولت در 
هر ماه به حســاب آنها  مبلغی به عنــوان یارانه واریز 
می کند؛ گروه اول حدود ۷۸ میلیون نفر  هســتند که 
یارانه نقــدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانــی می گیرند که 
سال هاست  آن را دریافت می کنند و با وجود تکالیفی 
که برای غربالگری و حذف  پردرآمدها وجود داشــته، 
دولت به هر دلیلی نتوانســته تاکنــون آن را به  طور 
کامل اجرایی کند. دســته دوم گروهی هستند که به 

آنها از آبان ماه امســال کمک معیشتی از  محل منابع 
ناشــی از افزایش قیمت بنزین پرداخت می شود و در 
مجمــوع  حدود ۶۰ میلیون نفر می شــوند که دولت، 
آنها را از بیــن یارانه بگیران  گزینش کرده اســت. به 
عبارتی این افراد شــامل ۱۸ میلیون نفری که در  سه 
دهک بالای درآمدی قــرار دارند و اصطلاحا پردرآمد 
شــناخته می  شوند را شامل نمی شــود. در این حالت 
دولت هر ماه برای ۱۸ میلیون نفر که جزو پردرآمدها 
 محسوب می شــوند فقط یارانه نقدی واریز می کند و 
کمک معیشــتی به  آنها نمی دهد؛ افرادی که به نظر 
می رسید باید به تدریج از دریافت یارانه  نقدی نیز کنار 
گذاشته خواهند شد، اما با مصوبه اخیر مجلس مبنی 
بر  یکی شدن یارانه نقدی و کمک معیشتی و پرداخت 
رقم ۷۲ هزار تومان  بــه همه ۷۸ میلیون نفر، مجددا 
پرداخــت یارانه به آنها نیز باید در دســتور  کار دولت 
قرار گیرد؛ مصوبه ای که مسئولان دولتی با آن موافق 
نبوده و  در برنامه آنها هم نبوده اســت. برخلاف یارانه 
نقدی که شــامل مبلغ ثابتی بــرای هر نفر )۴۵ هزار 
و   ۵۰۰ تومان( می شــود، واریز کمک های معیشتی به 
تناسب افراد خانوار  است؛ به نحوی که برای خانوارهای 

تک نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره   ۱۰۳ هزار تومان، سه 
نفره ۱۳۸ هزار تومــان، چهارنفره ۱۷۲ هزار  تومان و 
پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان در نظر گرفته شده 
است. اما اگر پرداخت یارانه ۷۲ هزار تومانی )میانگین 
تقریبی رقم یارانه  نقدی و کمک معیشتی( در دستور 
کار قرار گیرد موجب تغییراتی در  پرداخت به خانوارها 
نســبت به آنچه که در حال حاضر دریافت می کنند، 
 خواهد شــد؛ به طوری که برای افرادی که فقط یارانه 
نقــدی دریافــت  می کنند )۱۸ میلیــون پردرآمد( با 
افزایش مبلــغ و برای افرادی که هر دو  یارانه نقدی و 
معیشتی را می گیرند )۶۰ میلیون در خانوار هدف( با 
 کاهش مبلغ همراه می شــود. این در حالی است که به 
عنوان نمونه اکنون به حســاب سرپرست یک  خانواده 
سه نفره که فقط یارانه نقدی می گیرد، در هر ماه ۱۳۶ 
هزار و   ۵۰۰ تومان واریز می شود و در صورت پرداخت 
یارانــه ۷۲ هزار  تومانی، دریافتــی این خانوار به ۲۱۶ 
هزار تومــان افزایش می یابد و  همچنین برای خانواده 
پنــج نفره مبلغ یارانه از ۲۲۷ هــزار و ۵۰۰ تومان  به 

۳۶۰ هزار تومان افزایش می یابد. 

توزیع هدفمند گاز مایع با استفاده از کارت بانکی

یارانه ۷۲ هزار تومانی؛ به کام ۱۸میلیون نفر
به ضرر ۶۰ میلیون

خبرکوتاه

یادداشت
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اخبارخبر کوتاه  طی 9 ماه نخست سال جاری انجام شد؛

نظارت بهداشتی بر استحصال بیش از 52 هزار تن گوشت درآذربایجان غربی

ساری- امیری فر-خبرنگار یادگار امروز :
معاون راهــداری اداره کل راهداري و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان مازندران در جلسه کارشناسان حریم ادارات تابعه این 
اداره کل عنوان نمود : صیانت از حریم راهها را به منظور توسعه 
آتي راه و حفظ این ســرمایه ملي ، از وظایف ذاتي عموم مردم 

دانست.
بــه گزارش روابط عمومــي اداره كل راهداري و حمل و نقل 
جاده ای اســتان مازندران ، حســن جهانیان در این نشست 
اظهار داشت : مازندران به دلیل شرایط جغرافیایي و طبیعي 
خود و همچنین نزدیكي شــهرها و روستاهاي این استان به 
هم و به لحاظ تقاضاي بي شمار جهت تفكیك اراضي و بازده 
بودن كلیه كاربرها در حاشیه راهها ، اراضي مجاور حریم راهها 
از اهمیت بســیار بالایي برخوردار اســت كه این مهم عاملي 
شده تا ساخت و سازهایي در این اراضي بدون مجوز از مراكز 

ذیربــط بصورت غیر مجاز صورت پذیــرد و از طرفي به دلیل 
رشــد فزاینده ترافیك و تولید خودرو ، محورهاي استان نیاز 
اساســي به ارتقاء و توسعه و تعریض داشــته كه این پدیده 
ناموزون و نامتعارف اثرات بســیار سویي را در سطح محورها 

ایجاد نموده است.
وي تصریح كرد: از آنجا كه حفظ و نگهداري از راه هاي موجود 
یكــي از وظایف ذاتي و اصلــي ادارات راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای بــوده ، لذا این اداره كل با تمــام توان و بكارگیري 
امكانــات و تجهیزات خود با توجه به كمبود اعتبارات و منابع 
مالي مناسب توانسته در این مسیرگام هاي ارزنده اي در جهت 

ایمن سازي و روان سازي ترافیك بردارد.
معاون راهــداری اداره کل راهداري و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان مازندران ، اجراي عملیات راهداري را در این اســتان 
بسیار حیاتي و مهم برشمرد و افزود: با تعامل و همکاری همه 

جانبه مسولین ارشد اداری و قضایی استان عملیات ساماندهی 
حفظ و حراست از حریم راه های مازندران با هدف جلوگیری 
از ساخت و سازهای غیرمجاز ، قلع و قمع تابلوها و بیلبردهای 
غیر مجاز و پاکســازی و حفظ مبلمان جاده ای به طور جد در 

دستور قرار دارد.
جهانیان به برنامه هاي اجرایي مستمر این اداره كل در خصوص 
عملیات راهداري اشاره و اظهار داشت: روكش آسفالت ، اجراي 
خط كشــي ، نصب تابلوها و علائم ، پاكســازي و زیبا سازي 
حریم راهها ، شستشو و ترمیم تابلوها و علائم ، منظر آرایي و 
زیبا سازي مبلمان جاده اي ، شانه سازي ، لكه گیري رویه راه 
، تخلیه قنوها ، برم ها ، بارمرده گالري ها و ســردهانه تونلها ، 
شانه سازي ، حذف اختلاف سطح ، ریزش برداري و ساماندهي 
حریــم و ... از جملــه عملیات و برنامه هــاي اصلي عملیات 

راهداري بوده كه به طور مستمر در حال اجرا مي باشد.

شــهر قدس -زینب پناهلو -خبرنگار یادگار امروز:   رییس 
شورای اسلامی شهرقدس گفت: مسئولان فرادستی نسبت 
به پایبندی به تعهدات خود و حقوق مردم توجه بیشــتری 
داشــته باشند.  حســین چناقچی در جلســه رسمی ۲۲۳ 
شــورای اسلامی شهرقدس ضمن تســلیت به مناسبت ایام 
فاطمیه و شــهادت زهرا)س(، گفت: زیرگذر اســماعیل آباد 

یکی از مســیرهای اصلی به جاده تهران- شهر قدس است و 
این پروژه به دلیل تعریض و اصلاحات هندســی مدت زمان 
طولانی اســت که با حرکت لاکپشــتی در حال اجرا است و 
دلیل اصلــی کندی این پروژه، به عدم ایفای تعهدات برخی 
از ادارات بر می گردد. وی افزود: بخشــی از ترافیک موجود 
در قدس ناشی از مسدود بودن همین پل زیرگذر تولیدگران 

است که باعث رنجش و نارضایتی شهروندان نیز شده است. 
چناقچی اظهار داشــت: در جلســاتی که سال پیش برگزار 
شــد از مسئولان قول گرفتیم که این پروژه سریعتر به بهره 
برداری برسد، اما تاکنون هیچ اقدامی صورت نگرفته است و 
پیگیری مسئولین شهرقدس کافی نیست و پیگیری استاندار 

تهران را می طلبد. 

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگارعصرتوسعه ؛
 مدیرکل کمیته امداد لرســتان با اشــاره به آمار قابل توجه 
مشــارکت های مردمی در کمک بــه مددجویان کمیته امداد 
استان، اظهار کرد: خیرین و نیکوکاران استان و سراسر کشور 

۱۱۲ میلیارد تومان به مجموعه امداد کمک کردند.
جاسم محمدی فارسانی با اشاره به افزایش میزان مشارکت های 
مردمی در کمک به مددجویان تحت پوشش این نهاد، اظهار 
کرد: خیرین و نیکوکاران استان لرستان و سراسر کشور ۱۱۲ 
میلیارد تومان به مجموعه امداد استان لرستان کمک کردند.

وی بــا ذکر این مطلب کــه مبلغ مشــارکت های مردمی به 
مددجویان کمیته امداد استان لرستان در حوزه های مختلفی 
هزینه خواهد شد، ادامه داد: کمک های جمع آوری شده مردم 
برای رفع مشکلات و نیازمندی های محرومان در سرفصل های 

مختلفی چون تهیه مســکن مددجویان، هزینه های درمانی، 
اشــتغال، تامین جهیزیه برای زوج های تحت پوشش این نهاد 
و کمک به امر ازدواج جوانان و نیز برگزاری دوره های مختلف 

آموزشی هزینه خواهد شد.
محمدی فارســانی بــا بیان این کــه مشــارکت های مردمی 
آمــاری قابل توجه و خیره کننده اســت، خاطرنشــان کرد: 
هــدف هدف گذاری ما در ســال جاری در بخــش کمک ها و 
مشارکت های مردمی ۸۴ میلیارد تومان بود این در حالی است 
که طی ۹ ماه گذشــته ۱۱۲ میلیارد تومان مشارکت مردمی 

کمیته امداد استان لرستان است.
مدیرکل کمیته امداد لرستان در خصوص کمک ها و تسهیلات 
ایــن نهاد برای امــر ازدواج جوانان تحت پوشــش گفت: در 
ســال جاری دو هزار و ۴۰۰ ازدواج در مجموعه کمیته امداد 
استان ثبت شده  است که از این تعداد ۱۲۰۰ نفر کمک هزینه 
دریافت کــرده  و مابقی در صف انتظار هســتند که امید آن 

می رود تا پایان سال صف انتظار به صفر برسد.

 مدیرکل کمیته امداد لرستان خبر داد؛

 کمک ۱۱۲ میلیارد تومانی خیران به کمیته امداد لرستان

معاون راهداری اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده ای مازندران :

صیانت از حریم راه ها به منظور حفظ این سرمایه ملي ضروري است

رییس شورای اسلامی شهرقدس :

مسئولان فرادستی  پایبندی بیشتری نسبت  به تعهدات خود و حقوق مردم  داشته باشند

تعرفه عوارض سال ۹۹ شهرداری قدس تصویب شد

شهر قدس -زینب پناهلو -خبرنگار یادگار امروز:  
تعرفه عوارض سال ۱۳۹۹ شــهرداری قدس با برخی اصلاحات و در نظر گرفتن 

شرایط اقتصادی حاكم بر كشور و لحاظ نمودن شرایط منطقه ای تصویب شد
رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهرقدس گفت: تعرفه عوارض 
ســال ۱۳۹۹ با برخی اصلاحات نسبت به سال گذشته و در راستای جلوگیری از 

فشار مضاعف اقتصادی بر مردم بتصویب شورای اسلامی شهر رسید.
رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهرقدس گفت: تعرفه عوارض 
ســال ۱۳۹۹ با برخی اصلاحات نسبت به سال گذشته و در راستای جلوگیری از 

فشار مضاعف اقتصادی بر مردم به تصویب شورای اسلامی شهر رسید.
حســن چیوایی در جلسه رسمی شورای اسلامی شهرقدس که با حضور شهردار 
برگزار شــد، اظهار داشــت: شورای اسلامی شــهر طبق ماده ۷۷ اصلاحی مورخ 
۲۷/۰۸/۱۳۸۶ می تواند نسبت به وضع عوارض متناسب با تولیدات و درآمدهای 
اهالی منطقه به منظور تامین بخشی از هزینه های خدماتی و عمرانی مورد نیاز شهر 
طبق آیین نامه مصوب هیئت وزیران اقدام کند. رییس  کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای اسلامی شهرقدس عنوان کرد: با توجه به لزوم تصویب و اعلام عمومی تعرفه 
عوارض و خدمات شــهرداری حداکثر تا پانزدهم بهمن هر سال و تسریع در روند 
تصویب تعرفه، اظهار داشت: لایحه پیشنهادی تعرفه عوارض و بهای خدمات سال 
۹۹ شهرداری قدس در جلسات مستمر کمیسیون برنامه و بودجه مورد کارشناسی 
قرار گرفت که نهایتا پس از اصلاح به تصویب  کمیسیون رسید و در دستور جلسه 
شــورای اسلامی شهر قرار گرفت و پس از بررسی در جلسات رسمی و فوق العاده 
شورای شهر و اصلاحات مورد نظر  با موافقت و رای اکثریت اعضای شورای اسلامی 

شهر به تصویب رسید و برای سیر مراحل قانونی به کمیته تطبیق ارسال گردید.
چیوایی اظهار داشت: شورای اسلامی شهر قدس با در نظر گرفتن وضعیت اقتصادی 
مردم شهر نسبت به اصلاحات صورت پذیرفته در تعرفه عوارض سال۹۹ اقدام نموده 
اســت و منابع مورد نیاز جهت تامین هزینه های شهر را پیش بینی و لحاظ و در 

موعد مقرر، در قانون به تصویب رسانده و جهت اجرا ابلاغ نماید.
وی ادامــه داد: مهمترین نگرش دیده شــده در تعرفه عوارض ســال ۹۹ اتکا به 
درآمدهای پایدار و پیش بینی منابع مستمر به منظور تامین هزینه های شهر می 
باشد. چیوایی ضمن تشکر از اعضای محترم شورا جهت برگزاری جلسات فوق العاده 
و اعلام رضایت از روند جلســات مذکور خاطرنشان کرد: شهرداری باید به سمت 
درآمد زایی پایدار و مشارکت بخش خصوصی در پروژه های شهرداری حرکت کند.

حضور شهردار هشتگرد در همایش بانوان فاطمی
ساوجبلاغ-عبدالله مظفری -خبرنگاریادگار امروز :

دکتر امیر بهمنی شهردار هشتگرد و علی شجری پور رئیس کمیسیون فرهنگی 
شورا در همایش بانوان فاطمی حضوریافتند

در این همایش که به مناسبت شهادت حضرت فاطمه)س( با مشارکت دستگاههای 
فرهنگی شهرســتان در فرهنگســرای امام علی)ع( برگزار شــد حجت الاسلام 
والمســلمین  محمدی رئیس اداره تبلیغات اسلامی در خصوص فضایل حضرت 
فاطمه زهرا)س( و نقش مادران فداکار شهدا در پیروزی و تثبیت انقلاب اسلامی 

سخنرانی نمود .
در پایان مراسم با اهداء لوح از مادران و همسران حاضر در سالن تجلیل شد .

شهرداری و شــورای اسلامی شهر هشتگرد نیز در برگزاری این مراسم مشارکت 
نموده و هدایایی را به رسم یادبود به تجلیل شوندگان اهداء نمود .

کارگاه آموزش کمکهای اولیه 
در شهرداری هشتگرد برگزار شد

ساوجبلاغ-عبدالله مظفری -خبرنگاریادگار امروز :
با همت واحد آموزش و اداره منابع انسانی شهرداری ، دومین جلسه کارگاه آموزش 
کمکهای اولیه با تدریس کارشناســان هلال احمر در ســالن جلسات شهرداری 

هشتگرد برگزار گردید .
آموزشــهای تخصصی ، عمومی و حضور پرسنل در برنامه های آموزش ابلاغی از 
طرف اســتانداری از جمله برنامه هایی است که واحد آموزش شهرداری هشتگرد 

بصورت مستمر پیگیری نموده و مورد استقبال کارکنان قرار گرفته است .
ارتقاء دانش فنی و مهارت پرســنل یکی از عوامل افزایش سطح خدمات و تکریم 

شهروندان و مورد تاکید شهردار می باشد .

آغاز دوباره پاکسازی در سطح شهر چابهار
چابهار -عبدالله مظفری -خبرنگاریادگار امروز :

به گزارش روابط عمومی شهرداری چابهار: مرتضی اسلامی معاونت خدمات شهری 
از آغاز دوباره پاکسازی سطح شهر چابهار پس از بارندگی های اخیر خبر داد. 

اسلامی گفت: بعد از اتمام بارندگیهای اخیر بلوار قدس، بلوار سرباز، بلوار شهید ریگی، 
توحید، مکران، خ حافظ، میدان شــیلات، پشت بیمارستان، پارک بهاران،میدان 
مادر،تقاطع بلوار فرهنگ و پارک موج، پارک الغدیر و میدان ۲۲ بهمن پاکسازی شد. 
اسلامی همچنین از جمع آوری خاک و نخاله، شاخ و برگ، و لاستیک های فرسوده 
سطح شهر بصورت روزانه خبر داد و گفت: پس از بارندگی شستشوی کامل کانال 
بلوار قدس ضلع شــمالی انجام شد.  وی همچنین از دفن و امحاء زباله ها توسط 

نیروهای خدمات شهری شهرداری بندر چابهار خبر داد

برگزاری اولین رویداد رقابتی 
از طراحی تا دوخت در استان البرز

کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز:
مدیرعامل شركت شهرك هاي صنعتي استان البرز از برگزاری  اولین رویداد رقابتی 
از طراحــی تا دوخت در اســتان البرز خبر داد.به گزارش روابط عمومي شــركت 
شهرك هاي صنعتي البرز، محمدامین فرشی با اعلام این خبر اظهار داشت اولین 
رویداد رقابتی از طراحی تا دوخت با رویکرد ایجاد ساختار مناسب برای ساماندهی 
طراحان پوشاک، زمینه  سازی برای کشف استعدادها و خلاقیت های نو همسو با 
پوشاک اسلامی ایرانی، ایجاد اشتغال پایدار برای طراحان مد و لباس استان برگزار 
شد. ترویج طرح های استانی مناسب و تقدیر از طراحان و تلاشگران توسعه پوشاک 
ایرانی اسلامی از اهداف این رویداد دو روزه بوده است.فرشی افزود: در ادامه برگزاری 
روز دوم رویــداد که با گروه بندی شــرکت کنندگان و تعیین موضوع رقابت آغاز 
گردید، چهار گروه از ســاعت ۹:۳۰ صبح رقابت خــود را از ایده پردازی اولیه آغاز 
کردند و پس از آن، اقدام به پیاده ســازی ایده ها نمودند.پس از اتمام کار طراحی 
تا دوخت پوشــاک، هیئت داوران محصولات تولیدی را مورد ارزیابی قرارداده و در 
نهایت گروه برتر، دوم، سوم و چهارم مشخص شدند.مدیرعامل شرکت شهرکهای 
صنعتی استان البرز اضافه کرد: در پایان با اجرای مراسم اختتامیه با حضور نماینده 
شرکت شهرکهای صنعتی البرز، مرکز تربیت مربی، تیم خوشه پوشاک استان البرز و 
شرکت کنندگان در اولین رویداد رقابتی از طراحی تا دوخت کشور، با کیفیتی بسیار 

خوب و رضایتمندی بالای شرکت کنندگان به کار خود پایان داد.

ارومیه -مینا اصلانی - خبرنگاریادگار امروز : 
طی 9 ماهه سالجاری بر استحصال بیش از 52 
هزار تن گوشــت قرمز و سفید مرغی نظارت 
بهداشتی در کشتارگاه های دام و طیور استان 
آذربایجان غربی توسط بازرسین بهداشتی اداره 

کل دامپزشکی انجام گردیده است
به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی 
اســتان آذربایجان غربی ،دکتر کامیار داهیم 
مدیر کل دامپزشــکی اســتان از نظارت های 
مستمر بازرسین بهداشتی بر نحوه استحصال 
گوشت قرمز و سفید مرغی در کشتارگاه های 

دام و طیور استان خبرداد.
 وی گفــت: از ابتدای ســالجاری تــا کنون  
بازرسین بهداشتی اداره کل دامپزشکی استان 
بر استحصال 52 هزار و 132 تن گوشت قرمز 
و گوشت ســفید درکشتارگاههای دام و طیور 

استان نظارت داشتند.
 دکتــر داهیم با بیان ایــن مطلب که یکی از 
وظایف اصلی دامپزشــکی نظــارت بر مراحل 
تولیــد تا عرضــه فــرآورده خــام دامی می 
باشــد ، تا گوشــت با کیفیت و بهداشتی به 
دست مصرف کننده برســد. به اهمیت حوزه 
دامپزشــکی در ســلامت جامعه اشاره کرد و 
ادامــه داد: بخش مهمی از ارتقای ســلامت و 
بهداشــت جامعه، با تامین فرآورده های دامی 
و لبنی ســالم تحقق می یابد.و افزود:  تمامی 

فرآورده های استحصال شده در کشتارگاههای 
سطح استان پس از کنترل های بهداشتی لازم 
توسط بازرسین بهداشــتی مجاز به عرضه در 

بازار مصرف هستند.
وی با اشاره به کشتار 63 هزار و 377 راس دام 
ســبک و سنگین با نظارت بازرسین بهداشتی 
دامپزشکی در کشتارگاه های دام استان گفت: 
6 هزارو 112 تن گوشت قرمز در 9 ماهه سال 

98 در کشــتارگاه های دام استان استحصال 
شــده اســت. و اضافه کرد :طی 9 ماهه سال 
98 تعــداد 22 میلیــون و 545هــزار و 870 
قطعه طیور در کشــتارگا های طیور استان با 
نظارت های بازرســین بهداشتی کشتار شده 
است که مقدار 46 هزار و 24 تن گوشت سفید 

استحصال شده است .
دکتــر داهیم خاطرنشــان کرد: در راســتای 

اقدامات کنترلی ونظارت بر بهداشت فرآورده 
های خادم دامی وحفظ ســلامت شهروندان، 
توســط اکیپ های کنترل بهداشتی اداره کل 
دامپزشــکی استان در 9 ماهه سال 98  تعداد 
85  هزار و 113  نوبت بازرســی بهداشتی ، از 
واحدهای تولید، نگهداری و عرضه محصولات 
دامی اســتان اصــورت گرفته اســت و تعداد 
1 هــزار و  436 مــورد نمونه بــرداری از این 
فرآورده های  خام دامی انجام شده و مقدار 57  
هزار و  893 کیلوگرم انواع  فرآورده های خام 
دامی غیر قابل مصرف و غیر بهداشتی ضبط و 
معدوم سازی و از چرخه مصرف خارج گردیده 
اســت  و تعداد 28 واحد متخلــف به مراجع 

قضایی معرفی شده است .
مدیر کل دامپزشــکی اســتان تاکیــد کرد : 
شــهروندان در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
خام  فرآورده هــای  درخصــوص  بهداشــتی 
دامی اعــم از عرضه فرآورده هــای خام دامی 
غیربهداشــتی و فاقد هویت، کشتار غیر مجاز، 
حمــل و نقل انواع گوشــت ســفید و قرمز با 
وســایل فاقد ســردخانه و عرضه فرآورده های 
فاقــد هویت و غیرمجاز از جملــه فاقد تاریخ 
تولید، انقضا و کد ردیابی دامپزشــکی مراتب 
را با شســماره تلفــن 1512 و شــبکه های 
 دامپزشکی  اطلاع دهند تا برخورد قانونی لازم 

صورت گیرد. 

مدیر کل کمیته امداد استان کرمانشاه؛

بهره مندی 69 هزار نیازمند کرمانشاهی
از برکات زکات

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز : 
مدیر کل کمیته امداد استان کرمانشاه با بیان اینکه امسال بیش 
از ۲۴ میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان زکات از مودیان کرمانشــاهی 
جمع آوری شــده، گفت: با این میزان زکات ۸۹ پروژه عمرانی عام 
المنفعه ساخت و همچنین حدود ۶۹ هزار نفر از برکات این واجب 

الهی بهره مند شده اند.
محسن رخصی، مدیر کل کمیته امداد استان کرمانشاه گفت: زکات 
واجب جمع آوری شــده از مودیان به منظور رفع فقر و ساخت و 

تعمیر پروژه های عمرانی عام المنفعه هزینه می شود.
رخصــی با بیــان اینکه از ابتدای ســال جاری تاکنــون مودیان 
کرمانشــاهی بیــش از ۲۴ میلیارد و ۱۵۰ میلیــون تومان زکات 
پرداخت کردند، عنوان کرد: از این میزان ۱۹ میلیارد و ۷۰۲ میلیون 

تومان به منظور رفع فقر و محرومیت هزینه شده است.
وی تاکید کرد: حدود ۶۹ هزار نیازمند در استان به منظور تامین 
هزینه های درمانی، کمک به تحصیل، ســاخت و تعمیر مسکن، 

آزادی زندانیان غیر عمد و.. از برکات زکات بهره مند شدند.
مدیر کل کمیته امداد استان کرمانشاه تصریح کرد: همچنین بیش 
از ســه میلیارد و ۴۴۸ میلیون تومان از زکات جمع آوری شده در 
سال جاری به منظور تعمیر و ساخت ۸۹ پروژه عمرانی عام المنفعه 

هزینه شده است.
محســن رخصی بیان کرد: احداث مسجد، حسینیه ،خانه عالم و 
غسالخانه تنها بخشــی از پروژه های است که از برکت زکات برای 

استفاده عموم مردم ساخته شده است.

برگزاری نشست ارتباط دو سویه مدیرعامل 
شرکت گاز مازندران با کارکنان ستادی

ساری- امیری فر-خبرنگار یادگار امروز :
نشست ارتباط دو ســویه مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با 

کارکنان ستادی در اداره مرکزی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان مازندران، »جعفر 
احمدپور« در این نشست با تاکید بر اینکه رابطه بین کارکنان و 
سازمان ، یک رابطه دوسویه است، خاطر نشان کرد: به طور حتم 
تداوم فعالیت سازمان تحت تاثیر فعالیت هر یک از کارکنان آن 
اســت؛ از این رو هر چه فعالیت آن هــا با کیفیت تر و مطلوب تر 
باشد یقینا خدمات آن ها در سازمان اثرگذارتر و ماندگار تر است.
مدیر عامل شركت گاز مازندران با بیان اینکه رابطه بین کارکنان 
و سازمان رابطه ای دو سویه است، گفت: وجود و بقای سازمان و 
کارکنان ارتباط مستقیمی با هم دارد و هیچ یک بدون دیگری 

نمی تواند ادامه حیات دهد.
وی افزود: تعلق ســازمانی کارکنان، احســاس رضایت، تعهد، 
وا بستگی و دلبســتگی آنها به سازمان منجر به عملکرد شغلی 
مطلوب تر، کاهش خروج کارکنان از ســازمان، رفتار اجتماعی 
فعال، غیبت نکردن از کار، نوع دوســتی و کمک به همکاران و 
کاهش استرس شغلی و همچنین موفقیت  های کاری و افزایش 

اثربخشی و بهره وری سازمان می شود.
احمدپور تصریح كــرد: به منظور بهره برداری و پیشــبرد هر 
چه بهتر اهداف كلان ســازمان، توجه به كیفی سازی عملكرد 
همكاران با نگاه كمی در دســتور كار قرار دارد و تلاش خواهد 
شــد در این راستا بهره برداری بهتر و بیشتری از عملكرد افراد 

در شركت صورت پذیرد.
مدیر عامل شركت گاز مازندران در پایان، اتکاء به نفس و خود 
باوری، اعتمــاد و همکاری متقابل، هم دلی و هــم زبانی را،از 
شــروط موفقیت در کار دانست و کارکنان شرکت را به رعایت 
اصــول تکریم ارباب رجوع ،تغییر و تحــول و ایجاد خلاقیت و 

نوآوری، صیانت از اموال شرکت توصیه نمود.
در این نشســت كاركنان شــركت در فضایی صمیمی به بیان 

نظرات و دیدگاه های خود در زمینه های مختلف، پرداختند.

افتتاح پروژه های  شرکت پالایش گاز پارسیان  
در دهه فجر 

شیراز-توانایی-خبرنگاریادگار امروز: 
پروژه های عمرانی و زیربنایی، خدماتی و رفاهی در دهه فجر 

در شرکت پالایش گاز پارسیان افتتاح خواهد شد
فرشید ابدالی دهدزی مدیرعامل شرکت پالایش گاز پارسیان 
ضمن تبریک فرا رســیدن بهمن ماه یادآور روزهای حماســه 
و ایثار در به ثمر رســیدن انقلاب شــکوهمند اســلامی طی 
گفتگویــی با خبرنگار روابــط عمومی از افتتــاح پروژه های 
عمرانــی و زیربنایی، خدماتی و رفاهی در دهه فجر خبر داد و 

گفت: این پروژه ها شامل:
1- پروژه ارتقا آب آتش نشانی و اجرای خط ارتباطی خوراک 
 Pig ســیلابه گیــر واحد 500 به Pig Reciver  ورودی از
Reciver ســیلابه گیر واحد 400 به منظور افزایش ســطح 

عملیات ایمنی و پایداری تولید
 2- پروژه توســعه ســاختمان ادرای مرکزی به منظور بهبود 

فضاهای اداری و افزایش راندمان کاری
3- توســعه ســاختمان های صنعتی و عملیاتی پالایشــگاه 
با هــدف بهبود فضاهای اداری، رفاهی و پشــتیبانی خدمات 
صنعتی در شــرکت پالایش گاز پارسیان در حوزه شهرستان 
مهر با تأمین اعتبــار از منابع داخلی انجام پذیرفته که اعتبار 

این پروژه ها بالغ بر 145 میلیارد ریال می باشد.
در ادامــه مدیرعامل دومین تولید کننده گاز طبیعی کشــور 
بیان داشــت: شرکت پالایش گاز پارسیان با همه توان و  بهره 
گیــری از توان متخصصین و کارکنان متعهد خود و با نگاه به 
تولید پایدار گاز به عنوان اولین پالایشگاه گاز شیرین و دومین 
پالایشــگاه تولید گاز در کشــور با تلاش شبانه روزی در حال 
انجام رسالت خود به منظور گازرسانی به دورترین نقاط کشور 
بوده تا بتوانیم از این رهاورد آســایش را برای هموطنانمان به 

ارمغان آورده و گرمابخش کانون گرم خانواده آن ها باشیم.

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز : 
رئیس سازمان بســیج حقوقدانان استان کرمانشاه با 
اشاره به اجرای طرح هر مسجد یک حقوقدان در ۵۰ 
مسجد استان کرمانشاه گفت: ۱۶۱ حقوقدان بسیجی 

در این طرح مشارکت می کنند.
تســنیم؛ رســول بهرامی پور در اجرای طرح آموزش 
همگانی حقوق و هر مسجد یک حقوقدان و به منظور 
ایجــاد نهضت حقوق آمــوزی و مقابله با فقر حقوقی 

مردم 283 جلسه در استان برگزار شده است.
وی عنوان کرد: در 9 ماه امسال در 14 شهرستان استان و 50 مسجد 283 جلسه برنامه های آموزش 

همگانی حقوق به مدت 363 ساعت برگزار شده است.
بهرامی پور گفت: در این برنامه های آموزشی در مجموع 4452 نفر شامل  1308 نفر خواهر و 3144 

نفر برادر شرکت کردند و از آموزش های عمومی حقوقی بهره مند شده اند. 
رئیس ســازمان بسیج حقوقدانان استان کرمانشاه افزود: برای این اقدام نیک از ظرفیت 161 نفر از 

حقوقدانان بسیجی به طور افتخاری استفاده شده است.
وی از ارائه خدمات مشــاوره حقوقی و قضایی رایگان به مردم در 177 جلســه خبر داد و گفت: در 
اجرای طرح خدمات مشاوره حقوقی و قضایی رایگان به مردم تعداد 735 نفر از خواهران و 897 نفر 
از برادران و در مجموع 2838 نفر از مشاوره های تخصصی حقوقی مربیان و اساتید بسیج حقوقدانان 

جهت ارشادات حقوقی بهره مند شده اند.
بهرامی پور افزود: حقوقدانان بســیجی در این اقدام فرهنگی اجتماعی و معنوی معادل بیش از 200 

میلیون تومان خدمات مشاوره رایگان را تبرعا انجام دادند.
وی بیان کرد: امید داریم با تعاملات خوب مجموعه دادگســتری اســتان و دیگر نهادهای فرهنگی 
مرتبط با امور مساجد بتوانیم در آینده برای مساجد بیشتری جهت اجرای این طرح برنامه ریزی کنیم 
و روزی برسد که در هر مسجد و روستا یک حقوقدان مستقر و مشاور مردم در امور امور حقوقی و 

قضایی باشد و این جهاد حقوقی گره گشایی از مشکلات مردم را به همراه داشته باشد.

کرمان-خبرنگاریادگار امروز : 
مصرف ســوخت CNG با آغاز اجرای طرح افزایش 
قیمت بنزین با استقبال خودروهای دوگانه سوز مواجه 
شد و میزان آن نسبت به قبل از اجرای طرح، ماهیانه 

بیش از 6میلیون متر مکعب افزایش داشته است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان کرمان 
مهنــدس فلاح ضمن اعلام این خبر  گفت: با افزایش 
قیمت بنزین، گرایش مصرف کنندگان به استفاده از گاز 

طبیعی فشرده، افزایش یافته است به طوری که پس از اجرای طرح سهمیه بندی سوخت، در سالجاری 
تا کنون مصرف سوخت CNG در استان 50 درصد بیشتر شده است. 

مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان ادامه داد،گاز به صورتCNG، سوخت پاک و ارزان تری در مقایسه 
با سایر سوخت ها است و  استفاده از این سوخت از لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه بوده  و به طور قابل 

ملاحظه ای سبب کاهش میزان آلودگی هوا و محیط زیست می شود.
وی گفت: در حال حاضر 77جایگاه سوخت CNG به  صورت شبانه روزی در استان کرمان فعال است،  
و مصرف CNG در خودروهای سواری دوگانه سوز به طور میانگین در روز به 630هزار مکعب رسیده 
است که تا پیش از از اجرای طرح سهمیه بندی بنزین به  طور میانگین روزانه350هزار مترمکعب گاز 

طبیعی فشرده )سی ان جی( در جایگاه های عرضه استان توزیع می شد.
فلاح ، با اشــاره به اینکه باید امکانات و بســترهای لازم برای استفاده از CNG در استان فراهم شود، 
تصریح کرد: گاز CNGنسبت به سایر سوخت ها، پاک و ارزان است و مصرف کنندگان باید سیستم 
CNG  خودروی خود را در مراکز معتبر و اســتاندارد نصب نمایند و به هیچ عنوان از گاز LPG)گاز 
مایع(، به جای گاز CNG  اســتفاده نکنند و در هنگام ســوخت گیری در جایگاه های CNG همه 

سرنشین ها از خودرو پیاده شوند.
ایشــان در خاتمه افزودند: شرکت گاز استان کرمان هم اکنون در مناطق جنوبی و کمتر برخوردار از 
جایگاه های CNG باتوجه به توسعه گازرسانی و رشد مصرف کنندگان از گاز طبیعی زیر ساخت های 
لازم به منظور راه اندازی جایگاه های جدید توسط بخش خصوصی را فراهم آورده است.                                  

مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان خبر داد؛

 CNG افزایش 50درصدی مصرف سوخت
در استان کرمان  

رییس سازمان بسیج حقوقدانان کرمانشاه خبرداد؛

فعالیت ۱۶۱ حقوقدان بسیجی 
در طرح هر مسجد یک حقوقدان 
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کودک از چه زمانی می تواند زبان بیاموزد

  پژوهشــگر حوزه کــودکان درباره آموزش زبان به کــودکان، گفت: 
 آموزش زبان باید گام  به گام برای کودک انجام شــود و فشــرده و با 
عجله  نباشد. زیبا عراکی پژوهشگر حوزه کودکان درباره آموزش زبان 
در کودکی  اظهار کرد: یکی از دغدغه های پدر و مادرها این اســت که 
کودکان از  چند ســالگی می توانند یادگیری زبان را آغاز کنند؟ اما در 

مورد شروع  آموزش زبان به کودکان توافق واحدی وجود ندارد. 
وی ادامه داد: به عقیده پژوهشگران، آموزش زبان از ۷ سالگی بازدهی 
 بهتری دارد و قبل از این ســنین پیشــنهاد نمی شــود؛ کودکان در 
کودکی به  دلیل آمادگی بالای ذهنی قادر به آموزش انواع ورزش ها و 

زبان های  مختلف هستند. 
عراکی با بیان اینکه آموزش زبان برای بیشتر خانواده ها چالشی بزرگ 
 محســوب می شــود، گفت: کودک قبل از تولد با فرایند آموزش زبان 
آشنا  می شــود؛ به طوری که مشاهده می کنید کودکان نوپا چگونه با 
علاقه به  صداهای اطراف گوش می دهند و صدای مادر را درک کرده 

و فوراً  عکس العمل نشان می دهند. 
وی افزود: همه ما با دیدن کودکی که مســلط به زبان دیگری است، 
لذت  می بریم و ناخودآگاه، او را تشــویق می کنیم؛ به همین دلیل پدر 
و مادرها  برای کلاس های زبان کودکشــان برنامه ریزی می کنند و این 

مورد را  جزو هزینه های ماهانه محسوب می کنند. 
پژوهشگر حوزه کودکان ادامه داد: آموزش زبان دوم یا همان دوزبانگی 
 فوایــد فراوانی برای کودک دارد از جمله اینکه کودکانی که مســلط 
به  زبان دوم هســتند بــه مراتب باهوش تر از بقیه کودکانی هســتند 
که آموزش  زبــان دوم را ندیده اند و یادگیری اصولی زبان دوم، باعث 
اجتماعی تر  شدن، ایجاد مهارت های کلامی کودک و تقویت اعتماد به 

نفس او در  جمع می شود. 
وی ادامــه داد: از مزایــای دیگر آن می توان بــه افزایش مهارت های 
 دانســتنی ها و افزایش لغات در کودک اشــاره کرد همچنین آموزش 
زبان  باعث تقویت قوه تخیل در کودک شــده و حتی باعث پیشرفت 
در بقیه  دروس کودک می شــود؛ کودکانی کــه زبان را یاد می گیرند، 
در  تصمیم گیری ها موفق تــر عمل خواهند کرد و تمرکز کودک را در 

 کارهاش بالا می برد. 
عراکــی با بیان اینکه برخی افراد معتقدند آموزش زبان دیگر، کودک 
را  در زبان مادری گیج می کند، اظهار کرد: این نظریه رد شــده است؛ 
البتــه  نباید این مورد را فراموش کرد آموزش زبان دوم در گذشــته 
یک مهارت  خاص محســوب می شد، در حال حاضر با وجود پیشرفت 

تکنولوژی یک  امر طبیعی محسوب می شود. 
وی تصریــح کرد: با آموزش و یادگیــری زبان دوم، کودک ترغیب به 
 آموزش زبان ســوم هم می شــود چرا که ما در عصر ارتباطات زندگی 

 می کنیم و انسان باید دائم در حال آموزش زبان های مختلف باشد. 
پژوهشــگر حوزه کودکان به ارائه چند پیشنهاد کاربردی به اولیا برای 
 نتیجه گیری بهتر در این خصوص اشــاره کرد و گفت: توصیه می شود 
 برای تثبیت آموزش ها، تعامــل و همکاری مدرس زبان و اولیا برقرار 
 شود؛ حتی پیشنهاد می شود والدین خود به کلاس های آموزش زبان 
برونــد  و کودک را همراهی کنند و این آموزش برای شــما هم لذت 

بخش تر  خواهد بود. 
وی تصریح کرد: پدر و مادر باید حامی و مشــوق کودک باشند که او 
با  قوت قلب بیشــتری آموزش ها را به صورت حرفه ای یاد بگیرد و با 
 اشتیاق فراوان به یادگیری روزانه او گوش دهند؛ کودک ممکن است 
در  روزها و شاید هم هفته های اول آموزش زبان، پیشرفت چشمگیری 
 نداشته باشــد ولی به تدریج با ممارســت او، والدین شاهد ترقی اش 
خواهند  بود پس عجله ای در نتیجه گیری زودرس نداشــته باشند و با 
محبــت با او  رفتار کنند. عراکی با بیــان اینکه آموزش باید به صورت 
گام بــه گام برای کودکان  انجام گیرد نه فشــرده و با عجله، ادامه داد: 
پیشنهاد می شود کلاس ها ســه  روز در هفته به صورت یک ساعت و 
نیم در هر جلســه دایر شود؛  توجه  داشته باشــید کودک را به زور و 
اجبــار نباید به کلاس های زبان بــرای  خودنمایی به اطرافیان و اقوام 
بفرســتید. وی اضافه کرد: والدین برای جذابیت بیشــتر آموزش ها از 
سی دی های  آموزشی شامل شعر، کلیپ، داستان های کوتاه تهیه و در 
اختیار کودک  بگذارند؛ خوشبختانه نرم افزارهای زیادی در این زمینه 
وجــود دارد که  می توان با خرید و نصــب آن به آموزش بهتر کودک 

کمک شایانی کرد. 

رییسکمیسیونگردشگریاتاقایران:

سفر امن به ایران را تضمین کنیم

علی اکبر عبدالملکی رییس کمیســیون گردشــگری اتاق ایران از برگزاری 
 سمینار گردشــگری اتاق های مشــترک ایران با سایر کشــورها به منظور 
 اعتمادســازی و اصلاح چهره ناامن، در اسفند خبر داد و گفت: باید به  مردم 

جهان بگوییم امنیت شان را در سفر به ایران تضمین می کنیم. 
عبدالملکــی دربــاره اقداماتی که اتــاق بازرگانی ایران برای اعتمادســازی 
 گردشــگری در وضع موجود انجام داده است، اظهار کرد: ۳۵ اتاق  بازرگانی 
مشــترک بین ایران و ســایر کشــورها وجود دارد که با همه آن ها  در این 
راســتا ارتباطاتی برقرار شده است. ششم اسفند ۹۸ نیز با حضور  نمایندگان 
اتاق های بازرگانی که در ســایر شــهرها و کشــورها جایگاهی  دارند، اولین 
سمینار گردشگری اتاق های بازرگانی مشترک ایران و  دیگر کشورها، با هدف 

اعتمادسازی و نمایش چهره ای امن از ایران،  برگزار می شود. 
وی ادامه داد: قرار بود این ســمینار ســال آینده برگزار شــود، ولی با توجه 
 به وضعت پیش آمده برای گردشــگری ایران، تحــت تاثیر وقایع اخیر،  زمان 
برپایی آن را تغییر دادیم و به پیش از تعطیلات نوروز موکول  کردیم تا لطمه 

کمتری به گردشگری کشور وارد شود. 
عبدالملکی افزود: در این ســمینار نمایندگان اتاق های بازرگانی مشــترک 
 ایران با کشورهای چین، روسیه، قطر، کویت، ویتنام، بلژیک، آلمان،  فرانسه، 
انگلیس و ... حضور خواهند داشــت. این ســمینار در تهران  برگزار می شود 
و در جریان آن  بر امنیت کشــور و مهمان نــوازی  فوق العاده ایرانی ها تاکید 

خواهد شد. 
وی در پاســخ به این ســوال که آیا قرار اســت نمایندگان ۳۵ اتاق در این 
 سمینار حضور داشته باشند و یا فقط طرف های ایرانی شان شرکت  می کنند، 
اظهار کرد: ما طرف های تجاری خود در این کشورها را  دعوت کرده ایم. اصلا 
بــا دولت ها کاری نداریم، در نتیجه فکــر می کنم  همه آن ها حضور خواهند 

داشت. 
وی در ادامه درباره اقداماتی که گردشــگری در وضع موجود، نیازمند  اجرای 
صریح و فوری آن  اســت، گفــت: باید بیانیه بدهیم. البته آقای  مونســان ـ 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی ـ بیانیه ای  دادند که خوب 
بود. هرچند اثرگذاری این بیانیه ها در ذهنیت مردمان  ســایر کشورها به این 
بســتگی دارد که از چه جایگاهی باشــد، از آنجا که  طرف های خارجی نگاه 
مطمئن تری به شــرکای تجاری و بخش  خصوصی در ایران دارند، لازم است 
بیانیه هایی از ســوی این بخش  صادر شــود. شــاید باورپذیری، اثرگذاری و 
پذیرش این حرف که ایران  امن است از سوی بخش خصوصی که تشکلی از 

دل مردم است، بیشتر  باشد.   
وی تاکیــد کرد: ما باید به مــردم جهان اعلام کنیم ایران امن اســت و ما 

 می توانیم امنیت شان را در سفر به ایران تضمین کنیم. 

تاثیر استفاده مکرر از مواد شوینده بر ابتلا به 
یک نوع بیماری التهابی  روده

محققان در پژوهشــی می گویند اســتفاده مکرر از مواد شوینده در زندگی 
 روزمــره با خطر بالای ابتلا به کولیت اولســراتیو همراه بوده اســت.  کولیت 

اولسراتیو یک نوع بیماری التهابی روده است. 
بیماری التهابی روده) IBD ( مجموعه ای از مشــکلات التهابی مخاطی بوده 
 کــه بر روده کوچک، بزرگ یا هر دو اثر می گذارد. از قرن گذشــته  شــیوع 
 IBD  به طور مداوم افزایش یافته و به بســیاری از افراد جمعیت  شهری در 
جوامع توسعه یافته آسیب رســانده است. محققان در مطالعه ای  ارتباط بین 
اســتفاده از مواد شــوینده و پاک کننده و بروز بیماری کولیت  اولسراتیو را 

بررسی کرده اند. 
در این پژوهش که توســط زهره باری، اســتادیار مرکز تحقیقات گوارش  و 
کبد دانشگاه علوم پزشکی مازندران، سعید اوسطی، استادیار مرکز  تحقیقات 
ملی تغذیه، رضا همایونفر، استادیار مرکز تحقیقات  بیماری های غیرمیکروبی 
فســا و حافظ فاخری، اســتاد مرکز تحقیقات  گوارش و کبد دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران انجام شده، آمده است:»  بیماری التهابی روده یک بیماری 
سیستمیک با اتیولوژی ناشناخته است  که عوامل مختلف ژنتیکی و محیطی 
در بروز آن دخیل است. دو نوع  اصلی  IBD  بیماری کرون و کولیت اولسرتیو 
اســت. در حالی که کولیت  اولسرتیو صرفا به روده بزرگ محدود است کرون 

می تواند هر بخشی  از دستگاه گوارش از دهان تا مقعد را درگیر کند.« 
در این مقاله آمده است:» براســاس مطالعه ای در انگلستان، هر فرد بالغ  به 
طور متوســط روزانه یک میلی گرم بــه ازای هر کیلوگرم از وزن  بدنش ماده 
شــوینده یا پاک کننده می خــورد و نیز با توجه به این کــه در یک  مطالعه 
حیوانی، خوردن نوعــی ماده پاک کننده باعث القای کولیت شــد،  بنابراین 
ایــن مطالعه با هــدف تعیین ارتباط میان اســتفاده مکرر از  شــوینده ها و 
ســفیدکننده های حاوی کلر با بروز کولیت اولســرتیو) UC ( در  شهرستان 

ساری)شهری با شیوع بالای  IBD ( پذیرفت.« 
در این مطالعه  تحلیلی مورد- شــاهدی، تمامــی بیماران مبتلا به  UC  که 
 طی شــش ماه از زمان اولین مراجعه، بیماریشــان تشخیص داده شد و طی 
 ســال های ۹۶-۱۳۹۳ برای ویزیت به بیمارســتان امام خمینی)ره( ساری 
 مراجعه کرده بودند انتخاب شــدند. گروه کنترل شامل بیمارانی بوده است 
 که به دلیل تروما در بخش ارتوپدی همین بیمارستان بستری و سابقه  هیچ 

بیماری زمینه ای نداشتند. 

علــی رغم اینکه دولت ها در دوره های مختلف از طرح 
هایی برای  ایجاد اشــتغال رونمایی کــرده و می کنند، 
فقدان شــغل پایدار مشکل ۱۰  میلیون نفر ایرانی است 
که بخشی از روز خود را با گشتن در آگهی  روزنامه برای 

یافتن شغل مناسب سپری می کنند. 
بیکاری امروزه به معضل اصلی کشور تبدیل شده است. 
این مشــکل به  صورت تقریبی همه خانواده ها را درگیر 
کرده اســت. کمتر خانواده ای  وجود دارد که این روزها 

دغدغه اشتغال فرزندان خود را نداشته باشد. 
اکثر جوانان این روزها برای فرار از بیکاری یا به ســمت 
تحصیل در  مراتب بالاتر علمی هســتند و امید دارند که 
در مرحله بعدی در صف  جویندگان کار نباشند و شغل 
مورد نظر خود را پیــدا کنند. تعداد دیگر از  جوانان که 
هم توان مالی برای ادامه تحصیل را ندارند و هم شرایط 
 معیشــتی برای آنها به گونه ای است که ضرورت کسب 
درآمد را می  طلبد، وقتی کار مناسبی متناسب با شرایط 
خود پیدا نمی کنند به سمت  مشاغل کاذبی مانند راننده 
آژانس یا تاکسی های اینترنتی و دستفروشی  می روند. 

  روش هــای مختلف دولت نیز بــرای جوانان به خوبی 
کارگشــا نبوده  اســت. طرح های دولت ها تکرار طرح 
های قبلی در ســنوات گذشته با  رنگ و لعابی جدیدی 
اســت که امتحان خود را در حل معضل اشــتغال  پس 
داده و موفقیت آمیز نبوده است،اما باز هم با تمام شدن 
یــک دولت،  دولت بعدی با ســر و شــکلی جدید طرح 
هــای قبلی را دنبال می کند به  همین دلیل اســت که 

اثربخشی لازم را ندارند. 
بســیاری از کارشناســان اقتصادی معتقدند بخشی از 
دلایل بیکاری به  وضعیت شــاخص هــای اقتصادی از 
جمله رکــود تولید و واحدهای  تولیــدی، افزایش نرخ 
تورم و کاهــش ارزش پول ملی، نبود روابط بین  المللی 
تجارت و بســته شدن قدرت رقابت با دنیا مرتبط است. 
اما عده  دیگری از کارشناســان اعتقاد دارند که بیکاری 
فارغ التحصیلان صرفاً  به خاطر شــاخص های مشــکل 

دار اقتصادی نیســت، بلکه نداشــتن مهارت  کافی در 
بین جامعه دانش آموختگان دانشــگاهی باعث کمرنگ 
شــدن  اشتغال فارغ التصحیلان شده است. این دسته از 
کارشناســان بیان می  کنند که  کارفرمایان برای جذب 
نیرو،به دنبال نیروی مختصص و  کاربلد هســتند که در 
جامعه دانشــگاهیان فارغ التحصیل جویای کشــور به 

 سختی یافت می شود. 
  اکثر متخصصان فنی شاغل در کارگاه های بزرگ کشور، 
افرادی  هســتند که متخصصــان صاحب مهارت و زبده 
هستند که بخش زیادی از  آنها دارای مدرک دانشگاهی 
نیســتند یا اگر مدرک دانشگاهی دارند،  مرتبط با رشته 
مورد فعالیتشــان نیست،بلکه مهارت خود را با گذراندن 

 دوره های مختلف یا تجربی کسب کرده اند. 
  اما دلیل هر چه هست، مسئله اینجاست که این روزها 
بیکاری ،مشــکل   ١٠ میلیون ایرانی اســت. مطابق آمار 
ارائه شــده از سوی مرکز آمار  حدود 3میلیون نفر بیکار 

هســتند که اگر این میزان را با آمارغیر رسمی  بیکاری 
که شامل مشاغل کاذب،زیرزمینی و غیر بیمه ای است 
جمع  کنیم، حدود ١٠میلیون نفر در کشــور در لیست 

جویندگان کار قرار دارند  و بیکار تلقی می شوند. 
ë چالشهایبازارکارواستخدامایران*

بهناز آریا، کارآفرین و عضو ســازمان نظام صنفی رایانه 
ای تهران با  اشــاره به جدیدترین آمار بیکاری در کشور 
گفت: مطابــق جدیدترین آمار  مرکز آمــار ایران، نرخ 
بیکاری در ســال 9٨، حــدود ١٠.5 درصد از  جمعیت 
فعال کشــور اعلام شده اســت که این رقم، جمعیتی 
حدود 3 میلیون  نفر بیکار را در بر می گیرد. با این حال 
آمار غیررســمی از وجود   ١٠میلیون نفــر بیکار و نیمه 

بیکار در کشورمان خبر می دهد. 
آریا ادامه داد: براســاس همین آمار، در حال حاضر 6٠ 
درصد از فارغ  التحصیلان دانشــگاه ها بیکار هستند که 
جمعیتی حــدود 6.7میلیون نفر را  در بر می گیرد. این 

در حالی است که ســالانه ٨٠٠ هزار نفر نیروی  جدید 
جویای کار به آمار بیکاران کشــور افــزوده و وارد بازار 
کار  می شــوند.  عضو سازمان نظام صنفی رایانه ای بیان 
کرد: طبق آخرین گزارشــی که  مرکز آمار ارائه کرده در 
بین رشته های تحصیلی، بیشــترین نرخ  بیکاری فارغ 
التحصیلان به ترتیب مربوط بــه گروه های معماری و 
 ســاختمان با 26.١، هنر 24.5 درصد، علوم زیســتی و 
رشته های مرتبط   24.١ درصد، فرآوری و ساخت 23.5 
درصد و فناوری اطلاعات و  ارتباطات 22.٨ درصد است.
همچنین کمترین نرخ بیکاری مربوط به  گروه خدمات 

امنیتی با 4.4 درصد است. 
آریا با اشاره به مهم ترین دلایل بیکاری فارغ التحصیلان 
دانشگاهی در  کشــور گفت: فاصله جدی میان آموخته 
های دانشــگاهی با مهارت های  موردنیــاز بازار کار از 
یک ســو و نبود راهکار جامعی بــرای معرفی  هدفمند 
کارجویان به فرصت های شــغلی از ســوی دیگر باعث 
شده در  حال حاضر بخش عمده ای از فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی ما حتی با  مدارک بالاتر از کارشناســی نیز 
نتوانند شــغل موردنظرشــان را پیدا کنند؛  این موضوع 
علاوه بر افزایش نــرخ بیکاری، هر روز به آمار مهاجرت 

 ایرانیان از کشور هم اضافه می کند. 
وی با اشــاره به  چالــش های بازار کار و اســتخدام و 
مشکلات  کارفرمایان و کارجویان اشاره کرد و گفت: آمار 
بیکاری در کشور در  حالی رو به افزایش است که کمبود 
منابع انســانی متخصص، یکی از  بزرگترین مشــکلات 
کارفرمایان و صاحبان کسب و کارها محسوب می  شود. 
آریــا درباره نبود پل ارتباطی مناســب میان کارجویان 
و کارفرمایــان ادامــه  داد: علاوه براینکه رشــته های 
دانشگاهی با مشاغل موردنیاز بازار کار  هماهنگ نیست، 
تاکنــون هیچ بســتر جامع و تخصصی بــرای برقراری 
 ارتباط میــان همه کارجویان و کارفرمایان در کشــور 

وجود نداشته است. 

خرم آباد_ مهری پهلوانی_ یادگارامروز_ ششــم 
بهمن مــاه 9٨ طی مراســمی باحضور مهندس 
قاســمی مدیر مخابرات منطقه لرستان و جمعی 
از مدیــران از قهرمانان کشــوری ، بین المللی و 
ورزشکاران مخابرات منطقه لرستان تجلیل بعمل 
آمد. ششــم بهمن ماه ۹۸ طی مراسمی باحضور 
مهندس قاســمی مدیر مخابرات منطقه لرستان 
و جمعی از مدیران از قهرمانان کشــوری ، بین 
المللی و ورزشــکاران مخابرات منطقه لرســتان 
تجلیــل بعمل آمــد .در این مراســم، مهندس 

بهاروند مدیر فناوری اطلاعات منطقه و مسئول 
شورای ورزش مخابرات ، ضمن تشکرازحمایتهای 
جدی مدیرمنطقه در امورات ورزشــی ، گزارشی 
ازفعالیتها ی ورزشــی برگزارشده طی سالجاری، 
درحوزه کارکنان را ارائه نمود.درپایان مراســم با 
اهدای لوح تقدیر و هدایایی از سه نفراز قهرمانان 
کشــوری ، بین المللی و ورزشــکاران مخابرات 
منطقه لرســتان آقایان عیدی امیدی و سید باقر 
موسوی و ســرکار خانم مهندس مریم جعفری 

تجلیل شد .

آزادسازی سهام عدالت
 از  زبان رییس سازمان بورس

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر این که وعده های آزادســازی 
ســهام عدالت  در ســال آینده تحقق خواهد یافت، از راه اندازی فروش تعهدی 
تا نهایت دو هفته دیگر خبر  داد . شــاپور محمــدی در مورد وعده هایی که در 
راســتای آزادسازی ســهام عدالت در آبان ســال  آینده داده می شود، گفت: 
سازمان بورس در آزادسازی ســهام عدالت یک بخشی از کار  است و در مورد 
آن ســازمان خصوصی سازی و نمایندگان مجلس نظر خود را دارند و  همه باید 
به اتفاق نظر برســند . وی با تاکید بر این که ســازمان بورس در مورد متدهایی 
که  باید برای ســهام عدالت طراحی شود کار خود را انجام داده است، توضیح 

داد: ســازمان  بورس برای این منظور چند روش از جمله واگذاری مســتقیم 
سهام عدالت به مردم و  همچنین واگذاری سهام به شرکت های سرمایه گذاری 
اســتانی را پیشنهاد کرده اســت و باید  در مورد پیشــنهادات سازمان بورس 
تصمیم گیری شــود . به گفته محمدی، امور مربوط به  آزادسازی سهام عدالت 
تا اندازه زیادی جلو رفته و وعده هایی که در این راســتا داده  می شود می تواند 
اجرایی شود . رئیس ســازمان بورس گفت: فروش تعهدی سهام، شکل  طراحی 
ابزار مالی اسلامی شده فروش استقراضی بوده و مبتنی بر دو عقد وکالت است 
 که این فرآیند را از نظر شــرعی امکان پذیر می کند . شاپور محمدی با تاکید بر 
این که فروش  استقراضی از نظر شرعی به شکل غربی در ایران قابل پیاده سازی 
نیســت، اظهار کرد:  از این جهت با ترکیب دو وکالت این امکان فراهم شــده 

است که فروش استقراضی در  ایران راه اندازی شود . 

فقدان شغل پایدار، مشکل ۱۰ میلیون ایرانی خبر
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افقي :

  1 - مشــیت الهی - سكســكه - بهرام ، خدای 
جنگ، چهارمین سیاره از منظومة شمسی 

2 - خوش اندام - لباس شنا - المثنی
 3 - ســو وارونه - صــد و یازده - ظرف - طب 
ســوزنی این کشور معروف اســت، کشوری در 
قــاره کهن، قاره کهن 4 - شــیره چغندر قند - 
چاشــنی صبحانه، تربیت شــده، نوعی خوردنی 
شــیرین که از انواع میوه ها یا پوســت مرکبات 
با شــكر تهیه می شــود 5 - قطار شهری - پول 

قدیمی - کتاب فیزیک و شیمی قدیم 
6 - پایتخــت اروگوئه 7 - یازده، دو یار هم قد 
- نوعی حلوا، خبر افشاگرانه، میدهند تا رسوا 

کنند - مرتجع لاستیكی، از مرتجعین 
8 - یكی از القاب اروپایی - فرمانروا

 9 - ضمیر اشاره، اشــاره به دور، از خواهران 
برونتــه 10 - اثری از آرتور ســی کلارک - بی 
ثمــر باطــل کــردن 11 - فلز پرمصــرف - مزد 
و پاداش، خشــت پخته - واحد شــمارش شتر 
- کمــان تیر انــدازی 12 - جهنــم، دوزخ - از 
توابــع یزد - آدمی 13 - مفتول، نقره - همراه 

خورشت، برنج پخته - قلعه 
14 - از کشــورهای اقیانوســیه - نوعی سبزی 
- شــاگردی 15 - اثری از علی دشــتی - گیوه 

- جمع شغل

عمودي :

 1 - پیری - ســزاوار 2 - قبیله عرب جاهلیت، 
طایفــه انصار، گــرگ، عطیه و بخشــش - آرزو، 
میل داشــتن، میل و خواهش به چیزی - تكرار 
حرف - ذره بــاردار، نمد زین 3 - چاق فرنگی، 
چــاق خارجی - حرف انتخاب، بلــه آلمانی، حرف 
گزینــش - رنج دیده 4 - فائل - ســر چشــمه 

- پهلوان 
5 - نــام قدیمی رودخانه جیحون - از تیم های 
لیگ برتر 6 - لبریز - شكوه و جلال 7 - نشانه 
جمع، بله شیرازی، بله بی ادب - هنگام عصر - 
صد متر مربع، واحد سطح، پسوند فاعلی, مخفف 
اگــر - نــام دیگر بلدرچین 8 - چــه وقت؟، چه 
کســی؟ - برآمدگی ته کفش، دندانه ســوهان 
9 - وســنی، نسبت دو زن با یک شوهر - دختر 
- مخفــف گناه - یارغم، هــر دو 10 - نوعی حج 
- لقــب بزرگان ترک 11 - خزنده خانگی، کنایه 
از کســی که بسیار موذی اســت - کشور هزار 
خلیــج 12 - نوعی رنگ مو، رنــگ موی فوری - 
روز عــرب - مخفف آتــش 13 - نام چند تن از 
پادشــاهان انگلســتان - ســریالی از داریوش 
فرهنگ - نت ششم موسیقی، نفی عرب، درون 
چیزی 14 - تازه آذری - خیر خواه - پیشــوای 
زرتشــتی 15 - فیلمــی از وحید موســاییان - 

شهر صنعتی آلمان - خواری، نرمی
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تخصصی آن  را در بازار سرمایه پذیرش 
و واگذار کنیم. 

رئیس سازمان خصوصی سازی معتقد 
اســت با این کار مقاومت های  موجود 
ســر راه واگذاری ها را از بین خواهیم 
برد و حتــی با این کار می  توان برخی 
از شــرکت های گروه سه واگذاری ها را 
نیز عرضه و واگذار  کرد. اگر شرکت های 
بزرگ را به بــورس ببریم، پنج درصد 
سهام این  شــرکت ها را جهت کشف 
قیمــت عرضــه خواهیم کــرد و پنج 
درصد دیگر  را نیز به سهام آزاد شناور 

اختصاص خواهیم داد. 

تجلیل از قهرمانان کشوری ، بین المللی و ورزشکاران مخابرات منطقه لرستان
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خبر خبر 

مومنی-خبرنگاریــادگار  –مریــم  اصفهــان 
امروز:شــهردار اصفهان گفت: برخی از پروژه 
های طرح اصفهان 2020 در قالب طرح های 
محرک توســعه در مناطق 15 گانه اجرا می 
شود و این برنامه در بودجه سال ۹۹ شهرداری 

هم لحاظ شده تا این طرح ها اجرایی شود.
به گزارش خبرنگار مــا از اصفهان، قدرت اله 
نوروزی  با اشاره به اینکه سه شنبه هفته قبل 
برای تســریع در پیگیری برخی پرونده های 
مناطق به معاونت شهرسازی رفته و زاویه دید 
را بــرای اعمال مدیریت تغییــر دادیم، اظهار 
کرد: در این بازدید، مدیران مرتبط با موضوع 
هم حاضر بودند و وضعیت پرونده ها و املاک 
واقع در برخــی از مناطــق 15 گانه را مورد 

بررسی قرار دادیم. 
وی ادامه داد: این کار برای کوتاه کردن مسیر 
رسیدگی و تســریع در تعیین تکلیف پرونده 
های مردم انجام شــد. در ملاقات مردمی در 
مناطق به همین شکل رسیدگی به پرونده ها 
و درخواســت های مــردم را پیش می بریم و 
هرجا که لازم باشــد حضور مستقیم پیدا می 

کنیم. 
شــهردار اصفهان تصریح کرد: این روند حتما 
در معاونت های دیگر شهرداری ادامه خواهد 
یافت و گاهی محــل کار را در همان جا قرار 

خواهیم داد. 
وی با بیان اینکه بر اساس طرحی که شورای 
شهر و کمیســیون گردشگری و حقوقی شورا 
به شــهرداری داده بودند و بــا توجه به تاکید 
مدیریــت شــهری در ارتباط با طــرح های 
گردشکری ذیل برنامه اصفهان 2020 ما سال 
آینده برخی از پروژه های طرح اصفهان 2020 
را در قالب های محرک توسعه در مناطق 15 

گانــه اجرا می کنیم، گفت: ایــن برنامه را در 
بودجه سال ۹۹ شهرداری هم لحاظ کردیم تا 

این پروژه ها اجرایی شود. 
نــوروزی با اشــاره بــه اینکه امدادرســانی 
شهرداری اصفهان به سیل زدگان در سیستان 
و بلوچســتان به خوبی پیش می رود و البته 
در ارتباط بــا تخلیه آب شهرســتان کنارک 
کار نیروهــای شــهرداری تمام شــده اما در 

سایر موارد خدمت رســانی ادامه دارد، اظهار 
کرد: برای بهتر انجام شــدن امور، تعدادی از 
مشاوران جوان شهرداری اصفهان را به منطقه 
اعزام کردیم تا اقلام ارسالی شهرداری را بهتر 

بین مردم توزیع کنند.  
وی افزود: این افــراد به مناطقی رفتند که به 
دلیل صعب العبور بودن امکان دریافت کمک 
کمتری داشــتند یا تا به حال کمکی دریافت 
نکرده بودند و با کمک مردم محلی، اقلام را به 

افراد نیازمند تحویل دادند. 
شــهردار اصفهان تصریح کــرد: در روزهای 
پایانی هفته گذشته پنجاه و ششمین نشست 
از سلسله نشســت های هم اندیشی اصفهان 
فردا بــا افرادی کــه دارای معلولیــت بودند 
تشــکیل شــد و مــا در خدمت اعضــا و 18 
انجمــن فعال در این حوزه بودیم. این عزیران 
پیشــنهادات و راهکارهای خوبی داشتند و به 
عنوان شــهردار به همه آنها قول دادم با همه 
توان برای مناسب سازی بیشتر معابر و توجه 

به حقوق آنها متعهد شویم.
وی افزود: امیدوارم با تلاش شــهرداری شاهد 
اســتقلال اجتماعی و اقتصادی آنها باشیم تا 
زندگی برای آنها امری طبیعی و ساده باشد 
و مردم هم با احترام به آنها شرایط را برای 

زندگی این افراد عادی کنند

مدیرعامل  امــروز :   ســمنان-خبرنگاریادگار 
شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان گفت: 
۸۰ طرح عمرانی این شــرکت با ۲۶۷ میلیارد 
و ۶۱۳ میلیــون ریال هزینه کــرد همزمان با 
دهه فجر و ۴۱ سالگی پیروزی انقلاب اسلامی 

بهره برداری می شود.
ســید محمد موســوی زاده  اعلام برنامه های 
دهه فجر انقلاب اســلامی در سالن اجتماعات 
شــرکت توزیع نیروی برق اســتان ســمنان 
افزود: ۱۵ طرح تامین و روشــنایی معابر، ۱۸ 
ایســتگاه هوایی توزیع برق و ۱۰ طرح احداث 
و بهینه سازی، ۲۹ طرح توسعه و اصلاح برای 
ظرفیت سازی و هشــت طرح توسعه و تبدیل 
بیش از ۱۱ هزار متر شــبکه سیمی دهه فجر 

امسال به بهره برداری می رسد.
وی با بیان اینکه در یک ســال گذشته ۷۶۱ 
میلیارد ریال در زمینه تاسیســات توزیع برق 
استان سرمایه گذاری شده است، تصریح کرد: 
شبکه هوایی ۱۹۰ کیلومتر و شبکه زمینی ۱۴ 
کیلومتر، هشت هزار و ۳۱۷ مشترک جدید و 
بهره برداری از ۱۳۹ انشعاب برق کشاورزی از 
جمله اقدام های انجام شده در این مدت بود.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
سمنان با اشــاره به توســعه تاسیسات برقی 

نسبت به رشــد جمعیت بعد از انقلاب، ادامه 
داد: شــبکه هوایی توزیع برق استان در قبل 
از انقلاب ۷۱۱ کیلومتــر بود که بعد پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران با افزایش ۹۳ درصدی به 

۱۰ هزار و ۸۹۴ کیلومتر رسید.
بــه گفته وی، شــبکه زمینی توزیــع برق در 
استان سمنان از ۵۲ کیلومتر در قبل از انقلاب 
به یک هزار و ۱۱۵ کیلومتر رســیده اســت.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق سمنان 
خاطر نشان کرد: میزان پست توزیع در استان 
از ۳۴۸ دستگاه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 

به هشت هزار و ۲۱۷ دستگاه رسیده است.
وی ابرازداشــت: ۳۹ هزار و ۶۶۵ انشعاب برق 
قبل از پیروزی انقلاب در اســتان ســمنان به 

۳۸۲ هزار و ۲۷۵ انشعاب برق رسید.
بــه گفته وی، ۵۹ روســتا در اســتان قبل از 

انقــلاب از نعمت برق بهره منــد بودند که به 
برکت پیروزی انقلاب اسلامی تعداد آن ها به 

۴۷۳ روستا رسید.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
سمنان یادآور شد: نرخ خاموشی در این استان 
هشــت دهم در هزار و از میانگین کشــوری 

کمتر است.
وی با بیان اینکه ۷۲ درصد برق استان سمنان 
صرف تولید می شــود، اضافه کرد: ۱۲ میلیارد 
ریــال پاداش خــوش مصرفی بــه ۱۶۷ هزار 
مشترکی که علاوه بر رعایت الگوی مصرف در 
چهار ماه گرم امســال، نسبت به سال گذشته 

مصرف کمتری داشتند، پرداخت شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
سمنان با اشــاره به گذر موفق و بدون اعمال 
خاموشــی از پیک بار در امســال، بیان کرد: 
این اقــدام با همکاری ۱۲۷ مشــترک بخش 
کشاورزی، ۲۰۶ مشترک صنعت، ۳۹ مشترک 
اداری، هفت مشــترک تجاری، ۲۸ مشــترک 
مولد خود تامین و ۱۱ جایگاه پمپ گاز ســی 

ان جی در این استان محقق شد.
حدود ۷۰۰ طرح عمرانی در دهه فجر امسال 
در اســتان ســمنان افتتــاح و کلنگ زنی 

می شود.

 قزوین –مریم نقدی –خبرنگاریادگار امروز: 
علــی فرهور مدیرعامل نیروگاه شــهید رجایی: 
اگر هر ایرانــی، 10 درصد در مصرف برق و گاز 
طبیعی صرفه جویی کند، نیروگاه ها به سوخت 

مازوت نیازی نخواهند داشت.
علــی فرهــور در جمــع خواهــران طــلاب 
زینبیه شهرســتان آبیک، به تشــریح وضعیت 
ســوخت مصرفی واحدهای نیــروگاه پرداخت 
و گفــت: با شــروع فصــل زمســتان و اولویت 
تخصیص ســهمیه ســوخت گاز طبیعی برای 
مصــرف کنندگان خانگی، از ســهمیه این نوع 
 ســوخت)گاز طبیعــی( در نیروگاه ها کاســته 
می شود، به طوری که امسال با توجه به افزایش 
میزان مصارف خانگی گاز طبیعی، ســهمیه گاز 
نیروگاه ها از جمله نیروگاه شهید رجایی، قطع 

شده است.
مدیرعامل شــرکت با توجه بــه انعکاس اخبار 
ســوخت مصرفی نیروگاه، به تشــریح وضعیت 

تولید و مصرف ســوخت گاز طبیعی و انرژی ها در کشور و 
مقایسه آن با کشــورهای اروپایی پرداخت و گفت: در حال 
حاضر و در فصل ســرد زمســتان، روزانه 792 میلیون متر 
مکعب گاز طبیعی در کشــور مصرف می شود که این رقم، 
معادل نصف گاز مصرفی اتحادیه اروپاســت که اگر از سوی 
هر فرد ایرانی، تنها 10 درصد در مصارف برق و گاز طبیعی، 
صرفــه جویی شــود، نیروگاه ها بی نیاز از مصرف ســوخت 

مازوت خواهند شد.
علی فرهــور در ادامه، به اهمیت نیروگاه شــهید رجایی در 
کمک به پایداری شبکه برق کشور اشاره کرد و بیان داشت: 
نیروگاه شــهید رجایی، با قدرت نامــی 2 هزار مگاوات، برق 
مــورد نیاز حدود 4 میلیون نفر مصرف کننده این نوع انرژی 
را در کشــور تامین می کند که این رقم، بیانگر اهمیت این 
نیروگاه در پایداری شــبکه سراسری تولید انرژی الکتریکی 

است.

مدیرعامــل نیروگاه اظهار داشــت: برای تداوم 
تولید برق و خدمات رسانی به مصرف کنندگان 
باید، ســوخت مایع،  الکتریکی، مــی  انــرژی 
جایگزین سوخت گاز طبیعی در نیروگاه ها شود 

تا وقفه ای در تولید برق کشور ایجاد نگردد.
علی فرهور ادامه داد: حال این پرســش مطرح 
می شــود که آیا مصرف سوخت مازوت، موجب 
آلودگی محیط می شود و یا منشاء آلودگی هوا 

را باید در جای دیگری جست و جو کرد؟
در ادامــه، پرســش هایی با محــور آلایندگی 
ســوخت مازوت مطرح شــد که علی فرهور در 
پاسخ، بیان داشت: سوخت مازوت، جزو سوخت 
های فسیلی است که تولید گازهای گلخانه ای 
می کند اما آن چه که موجب آســیب به افراد 
می شود، ذرات معلق زیر دو ونیم میکرون است 
که آن نیز حاصل سوخت ناقص وسایل موتوری 

بنزین سوز و به ویژه موتورسیکلت ها است.
 علی فرهور اظهار امیدواری کرد با طی شــدن 
فصل ســرما و افزایش ســهمیه ســوخت گاز طبیعی، این 
نیروگاه همچون گذشــته از این نوع ســوخت)گاز طبیعی( 

استفاده خواهد کرد.
خواهــران حوزه علمیــه زینبیه پس از ســخنان مدیرعامل 
شــرکت، با حضور در اتاق های فرمــان نیروگاه های بخار و 
ســیکل ترکیبی و برج های خنک کننــده اصلی، با فرآیند 

تولید انرژی الکتریکی در نیروگاه ها آشنا شدند..

۸۰طرحتوزیعبرقسمناندههفجرافتتاحمیشود

گرگان- آذری-خبرنگاریادگار امروز :
 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان گفت که در 
دهه فجر امســال ســه هزار و ۶۴۰ خانوار روستایی استان 
از مزایــای اجرای ۲۹ طــرح آبخیزداری، آبخــوان داری و 

نهال کاری بهره مند خواهند شد.
ابوطالب قزل ســفلو اظهار داشت: برای اجرای این طرح ها 
افــزون بر ۹۷ میلیارد ریال اعتبار از محل صندوق توســعه 

ملی، استانی و مقابله با بیابان زایی هزینه شد.
وی گفت: این طرح ها شــامل احــداث و تکمیل بندخاکی 
حاجی بیــک در کلاله، احداث ســازه ســنگی و ملاتی و 
سرشاخه گیر و سازه های گابیونی در گالیکش، احداث سازه 
ســنگی و ملاتی در چهل چای مینودشت، ترمیم سازهای 
گابیونی و سازه سنگی و ملاتی در قورچای رامیان، احداث 
سازه های سنگی و ملاتی در روستاهای شاهکوه بالا، زیارت 

و گرمابدشت گرگان و الستان علی آباد و بندرگز است

وی غرس نهال بیابانی در ۵۰۰ هکتار از مناطق »ماسان، دده 
اولوم، قیزلر و کرند« گنبدکاووس، ۳۰۵ هکتار در »قرناق« 
و »نایب دره« مراوه تپــه و ۱۷۵ هکتار در »گوبگلجه« آق 
قلا و غرس نهال مشــارکتی در ۷۵۰ هکتار اراضی »داشلی 
برون« گنبدکاووس، غرب مراوه تپه و »اینچه شوره زار« آق 
قلا را از دیگر طرح های آماده بهره برداری دهه فجر امسال 

گلستان برشمرد.
وی جلوگیری از افت ســطح آب هــای زیر زمینی، ذخیره 
آب، کنترل فرسایش و رسوب، مدیریت سیلاب، حفاظت از 
آب و خاک، جلوگیری از فرســایش و بهبود شرایط زیست 
محیطی، کاهش خسارت ناشی از خشکسالی و تغذیه سفره 
های زیر زمینی، بهبود اشــتغال و کمک به تامین معیشت 
پایدار روســتائیان، مقابله با کانون های بحرانی گرد و غبار، 
کاهش بیابان زایی و ممانعت از فرســایش بادی را از اهداف 

اجرای طرح های آبخیزداری در استان اعلام کرد.

گلســتان به دلیل موقعیت جغرافیایی از مناطق در معرض 
حوادث طبیعی مختلف همچون سیل بوده که برای کاهش 
این آســیب ها مدیریت حوضه هــای آبخیز از اولویت های 

توسعه استان محسوب می شود.
در این اســتان با وســعت افزون بر ۲۰ هزار کیلومتر مربع، 
علاوه بر ۶۶۱ هزار هکتار زمین کشــاورزی، ظرفیت هایی 
همچون ۳۲ هزار هکتار باغ، ۴۵۲ هزار و ۱۸۵ هکتار عرصه 
جنگلــی، ۸۶۲ هــزار و ۸۲۵ هکتار مرتــع، ۱۲۰ کیلومتر 
ســاحل، بیش از ســه میلیــون واحد دامــی و ۹۷۰ واحد 

مرغداری وجود دارد.
طبق سرشــماری نفوس و مسکن ســال ۹۵ گلستان یک 
میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت دارد که ۵۳.۲۷ درصد آنان 
ساکن مناطق شهری هســتند و تامین معاش بیشتر مردم 
این خطه و بویژه روستاییان از طریق پرداختن به کشاورزی 

و دامپروری است.

بهرهمندی۳هزارو۶۴۰خانوارروستاییگلستانازمزایایطرحآبخیزداری

فرمانده انتظامی استان :

۳۰هزارلیترسوختقاچاقدراستانقزوین
کشفشد

 

قزوین –مریم نقدی –خبرنگاریادگار امروز: 
فرمانده انتظامی اســتان قزوین با اعلام کشف ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از 

توقیف یک دستگاه کامیون در شهرستان بوئین زهرا خبر داد.
سردار مهدی حاجیان در این باره اظهار کرد:  مأموران انتظامی شهرستان بوئین 
زهرا حین گشت زنی در محور ترانزیت به یک دستگاه تریلر تانکردار مشکوک و 

خودرو را متوقف کردند.
وی افزود: در بررسی مدارک مشخص شد، راننده فاقد مجوز حمل سوخت بوده 
و پس از بازرسی ۳۰ هزار لیتر سوخت از نوع گازوئیل از این خودرو کشف و یک 
نفر دستگیر شد.ســردار حاجیان اظهار داشت: پس از تشکیل پرونده و انتقال 
کامیون به مقر انتظامی با دعوت از کارشناسان شرکت نفت سوخت مکشوفه 
تحویل شرکت نفت شد.فرمانده انتظامی استان در پایان با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش تقریبی سوخت کشــف شده را یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال برآورد 
کرده اند، افزود: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضائی معرفی شد.

مدیر عامل شرکت گاز استان خبرداد؛

آغازپایشمصرفگازدرادارات
آذربایجانشرقی

تبریز-خبرنگاریادگار امروز :
مدیر عامل شــرکت گاز استان آذربایجان شرقی از آغاز طرح پایش مصرف گاز 

ادارات و سازمان های استان خبرداد.
 ســیدرضا رهنمای توحیدی در جمع خبرنگاران گفت: این طرح در راستای 
بخشــنامه معاون اول رئیس جمهور که وزارتخانه ها، ســازمان ها، موسسه ها و 
شرکت های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح و استانداری ها را 

ملزم به رعایت مصرف بهینه و ایمن از گاز طبیعی کرده است، اجرا می شود.
وی ادامه داد: در این پایش، مهمترین عوامل مورد بررسی معاینه فنی، عملکرد 
صحیح موتورخانه ها و وسایل گازســوز، رعایت دمای رفاه )۱۸-۲۱( درجه در 
فضای داخلی اســت.مدیر عامل شرکت گاز اســتان آذربایجان شرقی با اشاره 
به اینکه کارشناسان این شــرکت در این بازدیدهای ادواری نسبت به تکمیل 
چک لیست مصرف انرژی اقدام می کنند، اعلام کرد: بر اساس این چک لیست 
تکمیلی، مشاوره و پیشنهادات اجرایی در راستای مدیریت مصرف ارائه می شود.
توحیدی با بیان این که همیاری در مدیریت مصرف گاز، ضرورت استمرار جریان 
گاز طبیعی در مدار مصرف اســت، خاطرنشــان کرد:  مصرف گاز در کشور در 
مقایسه با مصارف جهانی رقم بالایی است که  این موضوع علاوه بر هزینه های 

اقتصادی، منجر به هدررفت سرمایه های ملّی می شود.
وی از تمامی شهروندان خواست با رعایت نکات ساده ای مانند رعایت دمای رفاه 
)۱۸ تا ۲۱ درجه(، اســتفاده از لباس های گرم و خاموش کردن وسایل گازسوز 

غیرضروری ، همیار این شرکت در توزیع گاز در تمامی نقاط استان باشند.

غارعلیصدر؛درمسیرجهانیشدن
همدان- خبرنگاریادگار امروز:

 مدیرعامل شرکت ســیاحتی علیصدر با اشاره به چالش های پیش روی ثبت 
جهانی مجموعه غار آبی علیصدر گفت: پیشنهاد خرید و ایجاد اصلاحات در هتلی 
که مانع از ثبت جهانی این مجموعه بی نظیر شده را به وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی ارایه کرده و آمادگی داریم تمامی هزینه های این 
طرح را تامین کنیم.غلامرضا تقوی در جمع خبرنگاران افزود: ساخت و سازهای 
غیراصولی در دهه های گذشته در محوطه غار علیصدر، شانس ثبت این پدیده 

طبیعی را در فهرست جهانی یونسکو پایین آورده است.
وی با بیان اینکه شرکت سیاحتی علیصدر برای ثبت جهانی این جاذبه بی نظیر 
پیشگام است اظهار داشت: غار علیصدر دروازه گردشگری و برند صنعت توریسم 
همدان تلقی می شود.وی خاطرنشان کرد: علیصدر همانند نگینی در بین جاذبه 
های گردشگری ایران زمین می درخشد و گردشگران داخلی و خارجی، محققان 

و غارشناسان دنیا را مجذوب زیبایی منحصر به فرد خود کرده است.
وی با بیان اینکه این غار به عنوان بیســت و سومین اثر طبیعی ملی است که 
توسط سازمان میراث فرهنگی در فهرست میراث طبیعی ایران قرار گرفته است، 
افزود: غار علیصدر تنها غار تالابی ایران و از معدود غارهای آبی قابل قایق رانی 
جهان است.مدیرعامل شرکت سیاحتی علیصدر خاطرنشان کرد: اقصی نقاط 
ایران اســلامی از ظرفیت های ویژه ای برای ســرمایه گذاری برخوردار هستند 
اما در این میان اســتان همدان با توجــه به موقعیت راهبردی و بهره مندی از 

زیرساخت های بسیار، گنجینه ای ارزشمند از فرصت های سرمایه گذاری است.
تقوی ادامه داد: استان همدان دارای ظرفیت های بسیاری برای سرمایه گذاری 
اســت که باید برای جذب ســرمایه گذار و رشد و توسعه اقتصادی استان، این 

ظرفیت ها به خوبی معرفی شوند.
وی با تاکید بر ضرورت رفع موانع موجود در مسیر سرمایه گذاری های جدید در 
همدان، افزود: همه باید تلاش کنیم تا سرمایه گذاران مشکلات کمتری داشته 
باشند.تقوی با بیان اینکه طرح جامع توسعه گردشگری عارعلیصدر در دست 
مشاور است اظهار داشت: سالانه بیش از ۶۰۰ هزار گردشگر از این جاذبه طبیعی 

بازدید می کنند که باید مدت اقامت آنها را در استان افزایش داد. 

بازرسی۱۲۰آسانسورتوسطبازرساناستاندارد
آذربایجانغربی

ارومیه مینا اصلانی - خبرنگاریادگار امروز : 
با تلاش های کارشناســان اداره کل استاندارد آذربایجان غربی،بازرسی از 120 
دستگاه آسانســور محقق شد.بازرســی فنی از 120 دستگاه آسانسور توسط 
کارشناسان اداره کل استاندارد استان به عمل آمد.شایان ذکر است در بازه زمانی 
مطرح شده تعداد گواهی تاییدیه ایمنی آسانسور صادر شده در استان به 594 
مورد رسید.توجه به اهمیت استانداردسازی آسانسورها، شهرداری ها اجازه صدور 
پایان کار برای ساختمان ها ندارند، مگر اینکه تجهیز آسانسور ساختمان انجام و 
تاییدیه رسمی از استاندارد گرفته شده باشد که این تاییدیه رسمی به صورت 
آنلاین برای شــهرداری قابل رؤیت است.سازمان استاندارد از کیفیت آسانسور 
ســاختمان های جدید اطمینان خاطر دارد چراکه تجهیزات به صورت دقیق 
بررسی می شود، اما در برخی ساختمان های قدیمی که موارد و قواعد معماری و 
ساخت و ساز آن ها مناسب نبوده و آسانسورها پس از ساخت و ساز به ساختمان 
اضافه شــده اند، نگرانی هایی وجود دارد و اداره کل استاندارد ضمن بازرسی و 
بررسی نواقص را اعلام می کند و اگر آسانسورها دارای نقص باشند، تاییدیه برای 

آنها صادر نمی شود.

با حضور شهردار مشهد انجام شد؛

رونماییازتصویرجامعفرآیندی
شهرداریمشهد

مشهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگارامروز: 
 شهردارمشهد با اشــاره به این که نگرانی ما مقاومت بروکرات ها در مقابل 
تغییر و اجرایی شــدن فرآینده های جدید اســت تاکید کرد: در مهندسی 
جدید موضوع مقاومت بروکرات ها درمقابل تغییرفرآیندها باید حل شــود 
و افراد نباید فراتر از فرآیندها باشــند.محمدرضا کلائی در مراسم رونمایی 
از تصویر جامع فرآیندی شــهرداری و آغاز مهندسی مجدد فرآیندها که با 
حضور معاونان شهردار و جمعی از مدیران شهری برگزارشد، افزود: در بحث 
مهندســی جدید فرآیندها دو نگرانی وجود دارد که یکی از آنها اعتقاد پیدا 
کردن سطوح مختلف سازمان به برنامه و درک عملکرد آن است.وی اضافه 
کرد: درحال حاضر سطوح مختلف درگیر اهمیت برنامه و فرآیندها نیستند 
و اگر این اعتقاد و درک در آنها ایجاد نشود مانند پلی است که ساخته شود 
اما از آن اســتفاده نشود لذا درمهندسی مجدد فرآیندها باید به این موضوع 
توجه شود.کلائی تصریح کرد: نگرانی دوم دراین مسیر این که بالاخره دنبال 
شفافیت درسازمان هســتیم اما برخی درمقابل تغییر مقاومت می کنند و 
بروکرات ها هم اجازه نمی دهند، فرآیندها اجرایی شــود، این موضوع باید 
حل شود، زیرا تا این مشــکل حل نشود موفق نخواهیم بود.شهردار مشهد 
با اشــاره به این که اگر مفهوم مهندسی مجدد فرآیندها به معنای معماری 
سازمان است باید این موضوع جدی گرفته شده و با انرژی بالا و مستمرانجام 
شــود.پوی ادامه داد: اگر مهندســی مجدد فرآیندها در شهرداری مشهد را 
درسال 99 آغاز و به جایی نرسانیم دچار مساله خواهیم شد لذا تاکید دارم 

که این کار با انرژی و توان بالا آغاز و تا پایان ادامه داشته باشد.

انجاماقداماتاحیاییوپرورشی
در2هزار400هکتارازجنگلهای

آذربایجانغربی
ارومیه -مینا اصلانی - خبرنگاریادگار امروز : 

از محل اعتبارات صندوق توســعه ملــی در 2400 هکتار از جنگلهای 
استان اقدامات احیایی و پرورشی بطور کامل انجام شد

بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
آذربایجانغربــی ؛ مهندس مهــران جعفری رییــس اداره جنگلداری و 

جنگلکاری استان با اعلام این خبر گفت:
با توجه به تخصیص اعتبارات خوب صندوق توســعه ملی برای احیاء ، 
توسعه و حفاظت از جنگلهای زاگرسی ؛ خوشبختانه در دو سال گذشته 
اقدامات خوبی برای این امر انجام شــده که امیدواریم روند اجرایی آن 

همچنان در سالهای آتی نیز ادامه داشته باشد.
وی افزود:در همین راســتا اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
آذربایجانغربی به عنوان یکی از اســتانهایی که بعنوان ناحیه رویشــی 
جنگلهای زاگرس به شــمار می رود ؛ در سال جاری با اجرای طرح بوم 
ســازگان اقدامات احیایی خود را در این خصوص اجرا کرد. )جنگلهای 
اســتان در دو شهرستان پیرانشهر و سردشت قرار دارد که بعنوان نقطه 

آغازین رو یشگاه جنگلهای زاگرسی در کشور بشمار می رود.(
رییس اداره جنگلداری ادامه داد:

دربیش از 1400 هکتاراز اراضی جنگلی این مناطق عملیات بذر کاری 
با کاشت گونه های بلوط ؛ زالزالک و بنه انجام شد. همچنین در 1000 
هکتار از مناطق جنگلی استان نیز عملیات بهداشتی و پرورشی درختان 
جنگلی به منظور پیشگیری از آفت های جنگلی بطور کامل انجام شده 

است.
مهندس جعفری تصریح کرد:

در مســاحتی بالغ بر 250 هکتار نیزعملیات چالــه کنی و نهال کاری 
صورت پذیرفته که این طرحها هم اکنون نیز در دســت اقدام است ولی 
به لحاظ شرایط آب و هوایی منتظر مساعد شدن آن هستیم که بلافاصله 

بعد از عبور از فصل سرما اجرای این طرحها ادامه خواهد یافت.
این مسئول خاطر نشان کرد:

در جهت شناسایی و ایجاد محیط بذرگیری با همکاری مرکز تحقیقات 
استان آذربایجانغربی در سطح شهرستان و پیرانشهر به میزان 50 هکتار 
نیز محدوده های بذر گیری شناســایی و به منظور کاشت و تولید نهال 
مناســب در محدوده های مورد نظر که غالبا« از گونه های بلوط و بنه 
می باشد جمع آوری و در سطح شهرستان سردشت مورد استفاده قرار 

گرفته است

۴۵۰قلمکالاازبازارکهگیلویهوبویراحمد
جمعآوریشد

یاسوج-خبرنگاریادگار امروز : 
 مدیرکل اســتاندارد و تحقیقات صنعتی کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
۴۵۰ قلم کالا در ۲ ماه اخیر از بازار این استان جمع آوری شده است.

بهمن رحمتی  اظهار داشــت: دلیل جمــع آوری این ۴۵۰ قلم کالا از 
بازار کهگیلویه و بویراحمد جعل علامت استاندارد بوده است.

وی افزود: این کالاها شامل فیلتر هوای شاپرک، باختر، پامچال، جهان 
و دناگســتر، آبلیموی دلیل، لواشک همپا، جرم گیر دریا، روغن موتور 
بهنام توان، دســتمال کاغذی نگارگستر، نیشابور، توما، وایت، سبحان، 
هپی، پاک نرم و نرمین، نوار بهداشــتی کژدن، روغن هیدرولیک هیدر 
صنعت ایران، ترشــی مخلوط دادفر، جوهرلیموی اشــینل، دستمال 
کاغذی۵۰ برگ افشــین، دســتمال توالت زری و محافظ برقی تواتر 

است.
مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: 
یکــی از وظایف و مأموریت هاتی مهم ایــن اداره کل نظارت دقیق بر 

تولید و عرضه کالاهای مشمول مقررات استاندارد اجباری است.
رحمتی عنوان کرد: مصرف کالاهای باکیفیت جزو حقوق مسلم مردم 
است و مســؤولان اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی کهگیلویه و 
بویراحمد نیز برای انجام هر چه مطلوب تر رســالت های محوله تلاش 

می کنند.
وی ابراز داشــت: بر اساس قانون درج کد ۱۰ رقمی در زیر نشان ملی 

استاندارد بر روی تمامی کالاها اجباری است.
رحمتی گفت: مــردم کهگیلویه و بویراحمد برای اطمینان از صحت و 
اصالت علامت اســتاندارد کالاها و نشان ملی استاندارد می توانند این 

کد ۱۰ رقمی را به سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنند.

شهرداراصفهانخبرداد؛

اجرای پروژه های اصفهان 2020 در قالب های طرح های محرک توسعه

yadegar_emrooz@yahoo.com

مدیرعاملنیروگاهشهیدرجاییمطرحکرد؛

عدمنیازنیروگاههابهسوختمازوتباکاهش10درصدیمصرفبرقوگاز



در اســتان اصفهان، محله ی شهشــهان و پشت مسجد 
عتیق، بناهایی وجود  دارد که دنیایی از علم، تبحر و دانش 
در آن نهفته است. پیشــنهاد امروز  ما دیدن یکی از این 
بناها است که شما را با تاریخ آن روزگار بیشتر  آشنا خواهد 
کرد. خانه شــیخ بهایی، مقصد ایرانگردی امروز ماست، 
پس  همراهمان باشید. خانه شیخ بهایی بهاءالدین محمد 
بن حســین عاملی معروف به شیخ حکیم، فقیه، عارف، 
 منجم، ریاضیدان، شــاعر، ادیب، مورخ و دانشمند نامدار 

قرن دهم و  یازدهم هجری است که در دانش های فلسفه، 
منطق، هیئت و ریاضیات  تبحر داشت. در حدود ۹۵ کتاب 
و رســاله از او در سیاست، حدیث،  ریاضی، اخلاق، نجوم، 
عرفان، فقه، مهندسی و هنر و فیزیک بر جای  مانده است. 
به پاس خدمات وی به علم ستاره شناسی، یونسکو سال 
  ۲۰۰۹ که مصادف با سال نجوم می بوده نام وی در لیست 
مفاخر ایران  ثبت گردید. اما بنایی که ما قرار است به شما 
معرفی کنیم خانه شــیخ بهایی است که  متعلق به منزل 
عمه شاه عباس )مریم سلطان بیگم( بود، پس از آن، شاه 
 عباس این بنا را به شیخ بهایی واگذار می کند نام این خانه 
در کتاب  زندگی شــاه عباس تألیف دکتر نصرالله فلسفی 
نیز آمده اســت. بنای خانه شــیخ بهایی شامل اندرونی و 
بیرونی، یک حیاط مستطیل شکل  و فضاهایی همچون 
آیینه خانه، اتاق پنــج دری، مطبخ و...که دارای  تزیینات 
نفیس در زمینه مقرنس کاری، گچ بری و آیینه کاری می 
باشــد.  که در طی سال های اخیر مرمت و بازسازی شده 
اســت. در ادامه شما  را به تماشای تصاویر دیگری از خانه 

زیبا دعوت می کنیم. 

ماداگاسکار جزیره ای بزرگ و زیبایست که به عنوان قدیمی 
ترین  جزیره دنیا شــناخته شده است. قدمت این جزیره بین 
٨٠ تــا ١٠٠ میلیون  ســال تخمین خورده اســت به همین 
خاطر عنوان قدیمی ترین جزیــره دنیا  را به خود اختصاص 
داده اســت. در ادامه ی مقاله شــما کاربــران را بیش  تر با 
این جزیره آشــنا خواهیم کرد. جزیره ماداگاسکار جزیره ای 
واقع در اقیانوس هند ، در نزدیکی  ســواحل جنوب شــرقی 
آفریقای جنوبی نیز می باشــد که پایتخت آن  آنتاناناریوو نام 
دارد. قدیمــی ترین جزیره دنیا به عنــوان رتبه چهارم بزرگ 
ترین جزیره ی  جهان نیز شناخته و 22 میلیون نفر را درون 
خود جای داده که هســته ی  جمعیت آن مالاگاشی خوانده 
می شود. تاریخ نخستین اقامتگاه انسانی در  این جزیره زیبا و 
دیدنی به ســده ی چهارم پیش از میلاد باز می گردد.   جزیره 
ماداگاسکار حدود ٨٨ میلیون سال پیش از هند جدا و دیگر 
به  هیچ خشکی متصل نگردید به همین دلیل باعث شد بیش 
تر جانوران و  گیاهانش بیتا و در دیگر نقاط جهان پیدا نشود.

جالب بدانیــد که تقریبا 9٠  درصد گیاهــان و جانوران این 
جزیره معروف بوده که در بین آن ها می  توان به لمور ها نیز 

اشــاره کرد.این لمور ها با خوردن میوه ها و رها  کردن هسته 
های آن ها در طبیعت باعث رشد و تنوع گیاهان زیادی می 
 شــوند.یکی دیگر از جانوران این جزیره آفتاب پرست پلنگی 
اســت که در  قسمت شرقی و شــمالی ماداگاسکار دیده می 
شــوند.قابل توجه گردشگران  تور ماداگاســکار، بیش از ٨٠ 
درصد گونه های گیاهی از ١4.٨٨3  گونه ی موجود در هیچ 
قسمت از دنیا پیدا نمی شوند اما متاسفانه به دلیل  رشد زیاد 
انســانی در جزیره ماداگاسکار این گونه های نادر رو به خطر 

 نیز می باشند. 

قدیمی ترین جزیره دنیاخانه شیخ بهایی، خانه علم، عرفان و زیبایی در اصفهان

ترسناکتریناماکنمذهبیدنیا:
کلیسای جمجمه در ایتالیا

ایتالیا شــهری مملو از جاذبه های گردشگری و بناهای تاریخی 
 خارق العاده است. سالنتو، یکی از شهرهای ایتالیا است که کمتر 
 گردشگری از آن بازدید می کند. در این شهر زیبا و آرام، کلیسایی 

 هست که گذشته ای تاریک و عجیب و غریبی دارد. 
هنگامی که وارد کلیســای اوترانتو می شــوید، اولین چیزی که 
چشمتان را  به خود جلب می کند موزاییک های عجیب و غریب 
کلیسا است.  موزاییک های کلیسا، در واقع نقشه درخت زندگی 

هستند. 

ë ماجرایکلیسایاوترانتوجالبترهممیشود
ســال ١4٨٠، سالی وحشتناک برای کلیســا و شهر بود. در آن 
ســال   ١٨٠٠٠ نفر از ارتش عثمانی ها به شهر حمله کردند و به 
دلیل ترسی  که نسبت به قدرت موزاییک ها داشتند می خواستند 
کلیسا را نابود کنند.  بعد از جنگ، عثمانی ها ٨٠٠ نفر از مردم که 
زنده مانده بودند را به  داخل کلیسا بردند و آن ها را مجبور کردند 
که به اســلام روی بیاروند.  لذا با مقاومت آن ها، عثمانی ها همه 
٨٠٠ نفر را به رگبار بستند و به  شهیدان اوترانتو شناخته شدند.  

ë کلیسایسنتجورجدرچک
قدمت کلیســای سنت جورج به اواســط قرن ١4 باز می گردد. 
کلیســا در  میان مردم شهر بســیار مقدس و محبوب بود و تمام 
مراســم هــا در آن  برگزار میشــد. اما در یکی از مراســم های 
خاکسپاری که در سال ١96٨  برگزار شده بود، سقف کلیسا فرو 
ریخت و تمام افراد داخل کشــته شدند.  اهالی شهر این اتفاق را 
نشانده بد در نظر گرفتند کلیسا را تسخیر شده  تصور کردند. لذا 

این موضوع باعث شد تا درب کلیسا برای همیشه  بسته شود. 

ë کریستچرچدرانگلستان
در جنوب انگلســتان، کلیســایی وجود دارد که روح راهبه های 
به آتش  کشــیده شده در داخل کلیسا، در محوطه آن پرسه می 
زنند. علاوه بر  صداهای عجیب و غریبی که گزارش شــده، اتفاق 
های مرموز و عجیب  و غریبی هم در کلیسا و خیابان های اطراف 
کلیســا هم رخ داده بطوریکه  تمام مغازه ها و خانه های نزدیک 

کلیسا به دلیل خالی از سکنه بودن،  متروکه شدند. 

نکاتسفربهمصر
واشتباهاتیکهنبایدمرتکبشویم

ë فریبخوردن
متاســفانه، طبق گزارشــات قابل اســتنادی که از گردشگران و 
مسافران  سفر کرده به کشور مصر بدست ما رسیده، باید در کمال 
احترام به  مردمان این کشــور آفریقایی بگوییم که برخی از آنان 
به معنای درســت  کلمه انسان های فریبکار و رندی هستند و به 
محض مشاهده یک  توریست غریبه در سرزمین خود تنها به فکر 
به چنگ آوردن پول های  او می افتند! از جمله حیله و حقه های 
رایجی که این افراد در ســفر به  مصر برای گرفتن پول بیشتری 
از شــما انجام می دهند، این است که به  محض تعطیلی موزه یا 
هر جاذبه گردشگری و دیدنی دیگر از راه  دوستی به شما نزدیک 
می شوند و به شــما می گویند که درب های این  مکان تا فلان 
ســاعت بسته بوده و بهتر است شــما از وقتتان در اینجا  بهترین 
اســتفاده را بعمل آورید و سری به فروشگاه های صنایع دستی و 
 مواد غذایی بزنید. این اشخاص به محض اینکه شما را به فروشگاه 
های  مدنظرشان می کشانند، شروع به گفتن سخنانی در خصوص 
قیمت  مناسب و کیفیت عالی محصولات خود می کنند و تا جایی 
که امکان  داشته باشد، کاری می کنند تا شما دسته خالی از مغازه 
ها و غرفه های  آنان خارج نشــوید و کالاهایی را حتی اگر به آن 
ها نیازی هم نداشته  باشید، خریداری نمایید! براساس راهنمای 
ســفر به مصر توصیه می کنیم  اگر مســافر مصر هستید، از این 
اشــتباه اجتناب کنید و در صورت  مشاهده چنین افرادی کاملا 
رک و بی پرده از آنان بخواهید که دست از  سرتان بردارند، زیرا با 
این کار از هدر رفتن منابع مالی و همچنین  وقت ارزشمند خود 
و دیگر همراهانتان جلوگیری کرده اید. براســاس  نکات سفر به 
مصر ناگفته نماند این حقه های توریستی تنها معطوف به  کسبه 
کشور مصر نیست و بسیار دیده شده که رانندگان تاکسی نیز در 
 این کشور از غفلت شما گردشــگران و مسافران غیر بومی سوء 
استفاده  کرده و کرایه بیشــتری از شما دریافت می کنند و یا با 
دلایل مختلف از  روشن کردن تاکسی متر خود اجتناب می کنند 
تا بتوانند پول بیشتری از  شما را بدست آورند. همچنین بد نیست 
در طول سفر خود به کشــور  مصر به این مورد هم توجه داشته 
باشید که همیشه با مقصدی مشخص  از تاکسی های موجود در 
ناوگان عمومی حمل و نقل مصر اســتفاده  نمایید و اجازه ندهید 
که یک راننده تاکسی از هر مسیری که دلش می  خواهد و یا هر 
مقصدی که دوست و آشنایی در آن دارد، شما را  برساند. براساس 
راهنمای ســفر به مصر توصیه اکید داریم در صورت  مشــاهده 
تعویض مسیر بدون هیچ تعارفی از راننده درخواست بازگشت  به 
مســیر اولیه و در صورت عدم توجه وی فورا بدون پرداخت هیچ 

 مبلغی از تاکسی پیاده شوید. 
ë عدماستفادهازراهنمایانمحلی

اصولا ســفرهایی که با هدف گردش و تفریح در کشورهای دیگر 
 صورت می گیرند، بهتر اســت همراه با استفاده از یک راهنمای 
بومی یا  کســی باشد که به خوبی با جزئیات ریز و درشت مقصد 
مســافرت آشنایی  داشته باشــد. برای راحتی خود در طول سفر 
به مصر پیشــنهاد می کنیم  حتما برنامه مسافرتی خود را با یک 
موسســه توریستی معتبر در میان  بگذارید و سعی کنید از طرف 
آن ها در قالب یک تور تفریحی به  سرزمین مصر پا بگذارید تا هم 
در کنار دیگر مردم کشورتان به گشت  و گذار در میان جاذبه های 
جذاب مصریان باستان مشغول شوید و هم  با توجه به وجود یک 
راهنمای تور کاربلد، قدری بیش از پیش با  تاریخچه و ماجراهای 
افســانه ای که پیرامون تک تک جاذبه هــا و مکان  های دیدنی 
این کشــور بوده، آشنایی پیدا نمایید. البته از قلم نیفتد که شما 
 می توانید با توجه به وضعیت توریستی و امنیتی مطلوبی که در 
مصر  بوجود آمده، بصورت کاملا مستقل و شخصی به این کشور 

آفریقایی  سفر کنید. 

»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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براساس آخرین سخنان سرپرســت مدیریت میراث فرهنگی، 
صنایع  دســتی و گردشگری قشم، علیرغم پیگیری های مرتب 
برای جلوگیری از  تخریب غار نمکــدان، خطر خروج ژئوپارک 
قشم از فهرســت جهانی  یونسکو جدی شده و عملیات ساخت 

مرکز پروش میگو نیز متوقف نشده  است. 
جریان ژئوپارک قشم از چه قرار است؟

واگذاری اراضی در محدوده غار نمکدان به مرکز پرورش میگو به 
 عنوان جدی ترین تهدید برای خروج ژئوپارک قشم از فهرست 
جهانی  یونســکو مطرح است. واگذاری اراضی در جزیره قشم از 
سال ١396  در حالی شروع شد که همان سال، پروژه ژئوپارک 
قشم موفق شد که به  فهرست جهانی یونسکو بازگردد. ژئوپارک 
قشم یکبار در ســال ١3٨5  ثبت جهانی شده بود، اما در سال 
١39١ به دلیل آنچه مشکلات مدیریتی  اعلام شد، کارت قرمز 
گرفت و از فهرست جهانی یونسکو خارج شد.  اینک کارشناسان 
معتقدند، واگذاری اراضی که بیشــتر با هدف احداث  اقامتگاه، 
مرکز پرورش میگو و آبزیان، پلاژ و شــهرک های صنعتی  بوده، 
ژئوپارک قشــم را بار دیگر در معــرض تهدید قرار داد. علیرضا 
 امری کاظمی، مدیر ژئوپارک جهانی قشم و سرپرست مدیریت 
میراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قشم گفت: حدود 
دو مــاه قبل  موضوع این واگذاری مطرح شــد، اما به دلیل بی 
توجهی مســئولان ذی  ربط اکنون کار به جایی رسیده که در 
محوطه ای که زمان انتشار خبر  فقط دو کانکس در آن مستقر 
بود، تخریب گسترده در اصل اثر اتفاق  افتاد. با این وجود پروژه 
نه تنها متوقف نشد، بلکه با قوت ادامه پیدا  کرد. چند ماه پیش 
از مجاری قانونی به مقام قضایی شــکایت کردیم،  توقف سریع 
احداث مرکز پرورش میگو را خواســتار شدیم. مستندات  ارائه 
کردیم. به ســرمایه گذار شفاهی و کتبی اخطار و تذکر دادیم، 
اما  تخریب در حریم ژئوســایت غار نمکدان نه تنها متوقف نشد 
که با قوت  ادامه پیدا کرد. او درباره اقداماتی که برای جلوگیری 
از ایــن تخریب  انجام شــده، توضیح داد: چندمــاه پیش ما در 
قالبی رسمی و از جانب  مدیریت ژئوپارک جهانی قشم و میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی جزیره از مجاری قانونی 
مکاتبه و شکایت خود را به مقام قضایی  شهرستان اعلام کردیم 
و لزوم توقف ســریع این پروژه و لغو مجوزهای  آن را خواستار 
شدیم. دلایل کاملا مستند بود، پرونده های ثبت ملی و  جهانی 
ژئوپارک را هم فرســتادیم. می خواســتیم از مجاری قانونی و 
طبق  روال پیش رویم، تمام مستندات و مکاتبات در تاریخ های 
مشخص نیز  موجود است. وی ادامه داد: علاوه بر این به سرمایه 
گذار و کســی که  تخریب را انجام می دهد شفاهی و با اخطار و 
تذکر کتبی دادیم. خواستیم  کار را شروع نکند و استعلام بگیرد 
تا محدوده اثر طبیعی ملی و جهانی  را اعلام کنیم. متاســفانه 

حرف شــنوی نداشتند و به کار خود ادامه دادند و  تا این لحظه 
توقف عملیات صورت نگرفت. مدیر ژئوپارک جهانی قشم  گفت: 
این پروژه در اراضی در حال اجرا اســت که ســه حریم مهم را 
 شکسته است؛ نخست حریم ثبت جهانی ژئوپارک قشم است که 
در  پرونده یونسکو کامل و واضح مشخص شد. دو حریم دیگر به 
میراث  طبیعی و ملی که در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی ثبت شده اســت با عنوان محدوده ژئوپارک و 
محدوده اختصاصی  ســایت غار نمکدان مربوط می شــود. این 
تخریب در هر سه محدوده  اتفاق افتاد. او در پاسخ به این پرسش 
که این تخریب، ژئوپارک جهانی  قشــم را با چه مخاطراتی روبه 
رو خواهد کرد؟ اظهار شد: مشکل اصلی  این است که ژئوپارک 
جهانی قشــم را در خطر خروج از فهرست جهانی  یونسکو قرار 
می دهد. مشــکل دوم تعرض و تخریــب حریم میراث طبیعی 
 ملی غار نمکدان است. براساس قوانین صریحی که وجود دارد، 
هرگونه  تغییر در چشم انداز و یا تغییر اصالت اثر یا عملیاتی که 
موجب آســیب  رساندن این اثر شود، تخلف و جرم است. امری 
کاظمی درباره اینکه با  توجه به متوقف نشــدن این پروژه علی 
رغم پیگیری ها و خطر خروج  ژئوپارک از یونسکو، چه اقدامات 
فوری را برای جلوگیری از گسترش  تخریب می توان انجام داد؟ 
اظهار کرد: نمی دانم غیر از پیگیری های  قانونی و رسمی که ما 
تا کنون انجام داده ایم، چه کار دیگری می توانیم  انجام دهیم. ما 
)سازمان منطقه آزاد قشم( ضابط قضایی نیستیم و نمی  توانیم 
به صورت قهــری به ماجرا ورود کنیم. فقط مــی توانیم قانونا 
و  رسما شــکایاتمان را کتبی پیگیری کنیم. عکس العمل های 

در خور  توجه، مناسب و شایســته این اتفاق را دیگر مسئولان 
باید نشــان دهند که  در انتظار تصمیم گیری و اقدام سریع آن 
ها هستیم. سرپرســت مدیریت  میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری قشم یادآور شد: براساس  قوانین داخلی و اداری، 
ژئوپارک و مدیریت میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی 
مستقیما نمی توانند شکایتی را مطرح کنند و  از طریق مدیریت 
امور حقوقی و قراردادهای ســازمان منطقه آزاد قشم  باید این 
پروســه دنبال شود. مکاتبات رسمی ما با مقامات قضایی نیز از 
 این طریق پیگیری شد. وی افزود: ما قبل از هرگونه تخریب غار 
 نمکدان، هشــدارهای لازم را دادیم و مکاتباتی داشتیم، اگر در 
همان  مرحله حکم توقف پروژه و تخریب غار نمکدان صادر می 
شد، دیگر به  اینجا نمی رسید و ژئوپارک به مخاطره نمی افتاد و 
روی نظر ارزیابان  یونسکو که قرار است بهار سال آینده به قشم 
ســفر کنند، تاثیر منفی نمی  گذاشــت. الان این نگرانی وجود 
دارد که با این اتفاق، در بحث ارزیابی  ژئوپارک جهانی قشــم با 
مشــکل مواجه شویم و این ضایعه ای بزرگ  برای قشم و کشور 
خواهد بود. از روزی که واگذاری این اراضی در  قشم مطرح شد، 
مردم محلی و دلسوز جزیره می خواستند ما عکس  العمل نشان 
دهیم، وگرنه خودشان فعال می شوند، از آن ها خواهش  کردیم 
اجازه دهند قانونی و رسمی موضوع را پیگیری کنیم. اطمینان 
 خاطر دادیم این پیگیری ها به نتیجه می رسد. متاسفانه مردم 
وقتی دیدند  پیگیری سازمان منطقه آزاد قشم و شکایات های 
ما به نتیجه نرســید و  تخریب شدت گرفت، اعتراض خود را به 
فضای مجازی کشــاندند. مردم  از ما ناامید شدند. او مهمترین 

اقدام را توقف ســریع عملیات تخریب در  محدوده غار نمکدان 
و برگــردادن وضعیت زمین به حالت قبل از تخریب  و پر کردن 
حوضچه های ایجاد شــده و برداشت آوارها و ضایعات  دانست و 
گفت: این اولین و فوری ترین اقدام اســت تا بعد از آن دفاعیه 
 ای در برابر ارزیابان یونســکو داشته باشیم که ما این تخریب را 
متوقف  کردیم یا به حالت قبل برگرداندیم، هرچند متاســفانه 
باید بگویم برگرداندن  طبیعی زمین به این ســادگی ها نیست 
و در زمــان کوتاه اتفاق نمی افتد،  چرا که هم هزینه دارد و هم 
به حالت اصلی و طبیعی خود برنمی گردد  و این باعث تاســف 
است که اثر طبیعی ملی و جهانی خود را به این  راحتی تخریب 
می کنیم؛ تخریبی که همچنان ادامه دارد. امری کاظمی  اظهار 
کرد: از روزی که این موضوع در قشــم شروع شد، مردم محلی 
 و دلســوز جزیره به ما مراجعه می کردند و می خواستند عکس 
العمل  نشان دهیم، وگرنه خودشان فعال می شوند، ما از آن ها 
خواهش کردیم  اجازه دهند قانونی و رسمی موضوع را پیگیری 
کنیم تا به صورت  اداری و رســمی مشکل حل شود. اطمینان 
خاطر دادیم که این پیگیری ها  به نتیجه می رسد، اما متاسفانه 
مردم وقتی دیدند پیگیری سازمان منطقه  آزاد قشم و شکایات 
های ما به نتیجه نرسید و تخریب شروع شد و شدت  هم گرفت، 
اعتــراض خود را به فضای مجازی کشــاندند. مردم از ما  ناامید 
شدند که خودشان دست به کار شــده اند. او ادامه داد: اگر در 
بدو  امر هشدار و مکاتبات اداری و درون سازی مشکل حل شده 
بود امروز  کار به اینجا نمی رســید که جو ملتهبی ایجاد شود و 
مردم روی این قضیه  حســاس شوند و خودشان پیگیری کنند. 
در چنین جوی ممکن است حرف  های غیرواقعی و بزرگنمایی 
که برخلاف مصالح کشور اســت، مطرح  شود و یکسری از این 
جو برای تخریب مســئولان استفاده کنند و اقدامات  مثبت آن 
ها را زیر ســوال ببرند. متاسفم که کار به این مرحله رسید. اگر 
 موضــوع در چارچوب قانونی پیگیری می شــد و به نتیجه می 
رســید،  مسلما این اتفاق ها نمی افتاد. امری کاظمی بیان کرد: 
مردم، فعالان  میراث و محیط زیست قشم، انسان های متواضع و 
خویشتن داری  هستند، حرف ما را در دو سه ماه قبل پذیرفتند. 
ما از آن ها اجازه  خواســتم مشکل را رسمی و قانونی حل کنیم 
و اجازه تخریب نمی دهیم،  خیلی ســعه صدر داشتند و تأمل 
کردند، ولی حالا ما نزد آن ها شــرمنده  شده ایم که نتوانستیم 
موضــوع را به نتیجه برســانیم و از تخریب  جلوگیری کنیم. ما 
پاســخی برای مردم نداریم. امیدوارم دیگر مقامات  مسئول در 
این رابطه عکس العملی نشان دهند که نظر مردم تامین شود  و 
این مشکل را حل کنند تا خطر خروج ژئوپارک قشم از فهرست 

 یونسکو نیز دور شود. 

خطر اخراج از یونسکو بیخ گوش ژئوپارک قشم
عجایبگردشگری

یکی از مشــهور ترین و جالب ترین مکان های 
دیدنی کاشــان حمام فین  می باشــد که دلیل 
مشــهوریت این حمام قدیمی، قتل میرزا تقی 
خان  امیرکبیر صدراعظم ناصر الدین شاه قاجار 
در 2٠ دی ١23٠ هجری  خورشیدی می باشد، 
که همه ســاله مورد بازدید گردشگران داخلی و 
 خارجی قــرار می گیرد. در 6 کیلومتری جنوب 
شهر کاشــان منطقه ای  سرسبز و خوش آب و 
هوا وجود دارد که در قدیم به روســتایی به نام 
فین  کوچک مشهور بوده است و امروزه به دلیل 
تقسیمات کنونی شهر کاشان  در انتهای خیابان 
امیر کبیر قرار دارد. وجود یکی از باغ های معروف 
 ایرانــی به نام حمام فیــن در این منطقه باعث 

معروفیت این مکان شده  است. 
تاریخچه حمام فین حمام فین کاشان که واقع 
در باغ فین اســت همان  مکان تاریخی است که 
در ســال ١٨52 میلادی صدر اعظم خود امیر 
 کبیر را در آن به قتل رساند. بنای حمام فین در 
١5 آذرماه ســال ١3١4  خورشیدی در آثار ملی 
ایران به ثبت رســید و در سال 2٠١١ میلادی 
 یونسکو باغ فین را که حمام فین در آن قرار دارد 
به فهرست میراث  جهانی یونسکو ثبت کرد. در 

قسمت جنوبی باغ فین دو حمام وجود دارد  که 
به حمام بزرگ و حمام کوچک نیز مشهور است 

که هر دو حمام در  داخل باغ است. 
این حمام در دوران حکومت صفویه ساخته شده 
است که همزمان با  ساخت بنای اولیه فین می 
باشد و از شــگفتی های این حمام وجود هفت 
 کاش قدیمی اســت که در قســمت خزینه می 
باشد و حدود 5٠٠ سال قدمت  دارند. این حمام 
برای استفاده خدمتکاران ساخته شده است و به 
همین  دلیل از نظر معماری ویژگی به خصوصی 
ندارد و شهرتش تنها رویداد  تاریخی است که در 
آن اتفاق افتاده است. این حمام در اکثر روزهای 
 هفته برای اســتفاده عموم در اختیار مردم قرار 

داشت. 
پــس از ماجرای قتل در این حمــام باغ فین و 
حمام آن دوباره فراموش شــد  و سپس در دوره 
ی مشــروطه تمامی سنگ ها ی مرمر و مصالح 

 گرانبها و با ارزش باغ و حمام را به غارت بردند. 
حمام سلطنتی و یا حمام بزرگ در زمان قاجاریه 
و به دستور فتحعلی  شاه قاجار ساخته شده است. 
زمانیکه حمام جدید را می ساختند در کنار  آن 
حمــام کوچــک را در دوران صفوی که از رونق 

افتاده بود بازسازی  کردند. این حمام بزرگ تنها 
برای استفاده فرماندهان و بزرگان دربار  ساخته 
شــده اســت به همین دلیل ار لحاظ معماری 
اهمیت دارد، ویژگی  های بارز این حمام ستون 
های مرمر و سقف نقاشی شده آن است که  بسیار 

زیبا و دیدنی می باشد. 
حمام بزرگ دو رخت کن دارد که اولی به ورودی 
نزدیک تر است،  سکویی در انتها و بخاری دیواری 
دارد. در این ســربینه وجود نور  گیرهایی مزین 
به کاشی های مشــبک که به باغ باز می شوند 
چشم انداز  دلنشینی را ایجاد کرده است. رخت 
کن دوم، حوضی در میان مسیر  ترددی در ضلع 
شــرقی دارد که کف آن پاییــن تر از رخت کن 

است. 
ساختمان حمام های سنتی فین

دو حمام موجــود در باغ فین مانند حمام های 
تاریخی ایران زمین به  صورت حوضچه هستند 
که محل نظافت و شست و شوی افراد بوده  است 
که ازقســمت های های دیدنــی آن ورودی ها، 
رخت کن ها، آب  نماها و گرم خانه هاست که در 
قدیم اتاق هایی که در آن دیگ های  بزرگ مسی 
را به جوش می آوردنــد، دالان ها و کانال های 

عوض  کردن آب خزینه ها که در کف حمام قرار 
دارند اشاره کرد که معماری  زیبای آن ها با توجه 
به قدمت تاریخ آن ها و ســبک معماری ها که 
 هرکدام مربوط به یک سبک معماری شهرهای 

تاریخی است. 
پنج عنصر اصلی مانند: مسجد، خانه، بازار، حمام، 
آب انبار که از آنها  در شــناخت معماری شهرها 
توجه می شود. می توان گفت که حمام های  به 

جا مانده در کاشان از دوران صفوی هستند که 
مورد بازدید  گردشگران داخلی و خارجی چون 
شاردن فرانسوی قرار گرفته است.  از دیگر نکات 
مهــم در حمام فین و دیگر حمام های ســنتی 
کاشان، عایق  بودن دیوارها در برابر رطوبت است 
که در آن زمان از مصالحی مانند  ماسه، آهک و یا 

ساروج استفاده می کردند. 

حمام فین

دانستنیهایسفر


